
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 27.janvārī                   Nr.1 

(protokols Nr.1,1.§) 
 

Par Valkas novada amatiermākslas kolektīvu vadītāju amatu saraksta apstiprināšanu no valsts 
budžeta mērķdotācijas vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas  

obligātajām iemaksām 2022.gadā 
____________________________________________________________________  

 
Domes deputāte U.Ozoliņa lēmuma apspriešanā un balsošanā nepiedalās. 
Saskaņā ar likumu “Par valsts budžetu 2022.gadam” Valkas novadam amatiermākslas kolektīvu 

vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksām piešķirts finansējums 8505,00 
EUR (astoņi tūkstoši pieci simti pieci euro un nulle centi) apmērā.  

Atbilstoši Latvijas Nacionālā kultūras centra datiem, 2022.gadā Valkas novadam finansējums 
noteikts G1 grupas sekojošiem kolektīviem: Valkas kultūras nama senioru jauktajam korim "Dziesmu 
rota", Valkas novada sieviešu korim "Ziemeļstīga", Valkas novada jauniešu interešu centram "Mice", 
Jauniešu deju kolektīvam "Vendīgs", Valkas pagasta Saieta nama "Lugažu muiža" Vidējās paaudzes deju 
kolektīvam "Spriņģi", Kārķu tautas nama Vidējās paaudzes deju kolektīvam "Medneši", Kārķu tautas 
nama Senioru deju kolektīvam "Lustiņdancis", Valkas J.Cimzes mūzikas skolas koklētāju ansamblim 
“Kamenīte”, un tas noteikts 5642,00 EUR (pieci tūkstoši seši simti četrdesmit divi euro un nulle centi) 
apmērā. Savukārt G2 grupas sekojošiem kolektīviem: Valkas pilsētas teātrim, Valkas pilsētas kultūras 
nama dziesmu draugu kopai "Nāburgi", Valkas pilsētas kultūras nama folkloras deju kopai "Sudmaliņas", 
tautas mūzikas kapelai “Sudmaliņas”, tautas mūzikas kapelai “Vecie turnavieši”, Tautas lietišķās mākslas 
studijai "Saulīte" un Valkas pilsētas kultūras nama vīru vokālajam ansamblim "Lai skan" finansējums 
noteikts 2863,00 EUR (divi tūkstoši astoņi simti sešdesmit trīs euro un nulle centi) apmērā. 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļa ir izvērtējusi amatiermākslas kolektīvu atbilstību 
Dziesmu un deju svētku likuma prasībām un ir sagatavojusi kolektīvu vadītāju slodzes un darba 
samaksas sarakstu.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 
17.janvāra sēdes lēmumu Nr.1 (protokols Nr.1,1.§) un Finanšu komitejas 2022.gada 17.janvāra sēdes 
lēmumu Nr.1 (protokols Nr.1,1.§), likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, Dziesmu un 
deju svētku likuma 9.panta otrās daļas 3.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti 
(V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, A.Dainis, A.Roga, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, 
D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju amatiermākslas kolektīvu vadītāju amatu sarakstu 
vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2022.gada 
1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļai sagatavot lēmuma 1.punktā minēto darba 
līgumu grozījumus un iesniegt novada pašvaldības izpilddirektoram parakstīšanai.  

3. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 27.janvāra lēmumam Nr.1 
(protokols Nr.1,1.§) 

 
 
 

Valkas novada amatiermākslas kolektīvu vadītāju  
amata vietu un darba samaksas saraksts 

 
Finansējums - Valsts mērķdotācija 2022.gadam 

 

Nr.
p.k. 

Amats Grupa Amata vietu 
skaits 

Algas likme 
(EUR 

mēnesī) 

Darba alga 
mēnesī 
(EUR) 

1. Kora diriģents G1 0,136 800 108,80 

2. Deju kolektīva vadītājs G1 0,272 800 217,60 

3. Koklētāju ansambļa vadītājs G1 0,068 800 54,40 

4. 
Folkloras/tautas mūzikas kapelas 
vadītājs 

G2 0,140 800 112,00 

5. Amatierteātra režisors G2 0,035 800 28,00 

6. Tautas lietišķās mākslas kopas vadītājs G2 0,035 800 28,00 

7. Vokālais ansambļa vadītājs G2 0,035 800 28,00 

 KOPĀ  0,721  576,80 

 
 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 27.janvārī                   Nr.2 

(protokols Nr.1, 2.§) 
 

Par atbalsta noteikšanu skolēnu ēdināšanai  
____________________________________________________________________  

 
Valkas novadā ir noteikti vairāki atbalsta veidi izglītojamo ēdināšanai – ģimenēm, kas pretendē 

uz sociālo atbalstu brīvpusdienām, obligātās izglītības vecuma pirmsskolas bērniem, visiem novada 5.-
6.klašu izglītojamajiem, Ērģemes pamatskolas izglītojamajiem, Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas 7.-9.klašu 
skolēniem, kuri dzīvo Kārķu, Vijciema, Zvartavas pagastos (sakarā ar skolu likvidēšanu pagastos), kā arī 
sporta klases izglītojamiem. Lēmumi par atbalsta piemērošanu tiek pieņemti katram mācību gadam un 
iestāžu budžetos tiek iekļauts atbilstošs finansējums.  

Pašvaldība ir saņēmusi Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas Vecāku padomes iesniegumu ar lūgumu 
piemērot ēdināšanas atbalstu arī Valkas pagastā un Valkas pilsētā dzīvojošajiem Valkas Jāņa Cimzes 
ģimnāzijas 7.-9.klašu izglītojamiem.  

Izvērtējot saņemto lūgumu un pašvaldības budžeta iespējas, ir lietderīgi papildus noteikt 
ēdināšanas atbalstu visiem Valkas novada 5.-9.klašu skolēniem, kuri nesaņem brīvpusdienas, kas būtu 
1,00 EUR apmērā, to piemērojot ar jaunā mācību gada sākumu, tas ir, 2022.gada 1.septembri.  

Konstatēts, ka uz 2022.gada 5.janvāri pašvaldībā 5.-6.klašu posmā reģistrēts 141 skolēns, no 
kuriem brīvpusdienas saņem 45, bet atbalstu saņem 96 skolēni. Savukārt 7.-9.klašu posmā – 185 
skolēni, no tiem brīvpusdienas saņem 51, bet atbalstu – 18 skolēni. Tiek prognozēts, ka uz 1.septembri 
Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā varētu mācīties 135 skolēni, kuri šobrīd nesaņem šo ēdināšanas atbalstu.  

Pašvaldības budžetā 2022.gadā papildus septembrim – decembrim ir nepieciešams finansējums 
9450,00 EUR (deviņi tūkstoši četri simti piecdesmit euro, 00 centi) apmērā. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 
17.janvāra sēdes lēmumu Nr.2 (protokols Nr.1,2.§) un Finanšu komitejas 2022.gada 17.janvāra sēdes 
lēmumu Nr.2 (protokols Nr.1,2.§), likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, 
A.Dainis, A.Roga, U.Ozoliņa, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), 
PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Noteikt Valkas novada 5.- 9.klašu skolēniem pašvaldības līdzmaksājumu 1,00 EUR (viens euro, 
00 centi) apmērā par pusdienu reizi visa mācību gada laikā. 

2. Noteikt skolēniem, kuri mācās Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta programmā, pašvaldības 
līdzmaksājumu 3,50 EUR (trīs euro, 50 centi) apmērā par pusdienu reizi visa mācību gada laikā. 

3. Lēmuma 1., 2.punktā noteikto pašvaldības līdzmaksājumu noteikt, sākot ar jauno mācību gadu, 
tas ir, 2022.gada 1.septembri.  

4. Par lēmuma izpildi atbild izglītības iestāžu vadītāji, direktori. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā pieņemšanas brīdī.  

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 27.janvārī                   Nr.3 

(protokols Nr.1, 3.§) 
 

Par Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu 
____________________________________________________________________  

 
2021.gada 30.decembra Valkas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums par 

Valkas novada publisko bibliotēku tīkla reorganizāciju. No 2022.gada 1.februāra reorganizācijas rezultātā 
beidz pastāvēt Valkas novada Ērģemes pagasta bibliotēka, Valkas novada Kārķu pagasta bibliotēka, 
Valkas novada Zvārtavas pagasta bibliotēka, Valkas novada Vijciema pagasta bibliotēka un Valkas 
novada Valkas pagasta bibliotēka, kā patstāvīgas iestādes, un kļūst par Valkas novada Centrālās 
bibliotēkas struktūrvienībām.  

Līdz ar to Valkas novada Centrālajai bibliotēkai ir nepieciešams jauns nolikums, kurā ir ietvertas 
jaunās struktūrvienības, sadalītas atbildības un pienākumi, noteikta sadarbība ar Smiltenes novada 
pašvaldību par metodiskā un konsultatīvā darba veikšanu, iekļauta izstrādātā jaunā struktūra.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 
17.janvāra sēdes lēmumu Nr.3 (protokols Nr.1,3.§), likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
5.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti 
(V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, A.Dainis, A.Roga, U.Ozoliņa, V.Zariņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

N O L I K U M S 
Valkā 

  

2022.gada 27.janvārī                 Nr. 1 

 
APSTIPRINĀTS 

 ar Valkas novada pašvaldības domes 
2022.gada 27.janvāra lēmumu Nr.3 

(protokols Nr.1,3.§) 
 
 

Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  
21.panta pirmās daļas 8.punktu  

un 41.panta pirmās daļas 2.punktu,  
Bibliotēku likuma 4.panta otro daļu 

 

         Valkas novada Centrālās bibliotēkas 
         NOLIKUMS 

  
I Vispārīgie jautājumi 

 
1.1. Valkas novada Centrālā bibliotēka (turpmāk - Bibliotēka) ir Valkas novada pašvaldības (turpmāk - 

Dibinātājs) kultūras, izglītības un informācijas iestāde, kas Bibliotēku likumā noteiktā kārtībā 
reģistrēta Latvijas Republikas Kultūras ministrijā un veic pasaules kultūras mantojuma – 
iespieddarbu, elektronisko izdevumu, rokrakstu un citu informācijas nesēju uzkrāšanu, 
sistematizēšanu, kataloģizēšanu, bibliografēšanu un saglabāšanu, kā arī nodrošina tajā esošās 
informācijas publisku pieejamību un tās izmantošanu, un Bibliotēkas pakalpojumu sniegšanu. 

1.2. Bibliotēka veic reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas un darbojas kā koordinējošais un metodiski 
konsultatīvais centrs Bibliotēkas struktūrvienībām, Valkas novada izglītības iestāžu bibliotēkām 
un Smiltenes novada publiskajām un izglītības iestāžu bibliotēkām pēc pašvaldību savstarpējas 
vienošanās, pamatojoties uz Bibliotēku likuma 12.panta noteikumiem. 

1.3. Savā darbībā Bibliotēka ievēro šo nolikumu (turpmāk - Nolikums), Bibliotēku likumu, likumu "Par 
Latvijas Nacionālo bibliotēku”, likumu “Par pašvaldībām”, Fizisko personas datu apstrādes 
likumu, Dibinātāja pieņemtos saistošos noteikumus, lēmumus un rīkojumus, un citu normatīvo 
aktu prasības. 

1.4. Bibliotēka savus uzdevumus, tiesības, pienākumus un darba organizāciju realizē patstāvīgi, 
sadarbojoties ar Dibinātāju, valsts pārvaldes un pašvaldības institūcijām, kā arī ar citām 
juridiskām un fiziskām personām. 

1.5. Bibliotēkas darbību finansē no Dibinātāja budžeta līdzekļiem un Bibliotēkas finanšu uzskaiti veic 
Dibinātāja Grāmatvedības un finanšu nodaļa. 

1.6. Bibliotēkai ir sava veidlapa, kā arī tiesības lietot savu simboliku un spiedogu. 
1.7. Nolikumu, Lietošanas noteikumus un izmaiņas tajos apstiprina Dibinātājs. 
1.8. Bibliotēkas nosaukums ir Valkas novada Centrālā bibliotēka, bet saīsinātais nosaukums - Valkas 

bibliotēka. Bibliotēkas juridiskā adrese: Rīgas iela 22, Valka, Valkas novads, LV-4701. 
1.9. Dibinātāja juridiskā adrese: Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701. 
1.10. Lēmumu par Bibliotēkas izveidošanu, reorganizāciju un likvidāciju pieņem Dibinātājs, ņemot vērā 

Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu. 
 

II Bibliotēkas uzdevumi 
 

2.1. Attīstīt Bibliotēku par kultūras, izglītības, informācijas un sabiedriskās saskarsmes centru, 
nodrošināt operatīvus un kvalitatīvus vietējās sabiedrības vajadzībām atbilstošus informācijas 
pakalpojumus, sniegt atbalstu vietējās sabiedrības attīstībā. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.3. Veikt Bibliotēkai nepieciešamo grāmatu un citu informācijas nesēju komplektēšanu, 
jaunieguvumu bibliotekāro apstrādi, iespieddarbu un citu materiālo vērtību uzskaiti un 
saglabāšanu.  

2.4. Nodrošināt valsts un Dibinātāja institūciju sagatavotās un publicētās informācijas pieejamību. 
2.5. Veicināt informācijas un komunikāciju tehnoloģiju attīstību Dibinātāja bibliotēkās, nodrošināt 

Bibliotēkas lietotājiem bezmaksas pieeju datoriem, internetam un vispārpieejamiem elektroniskās 
informācijas resursiem. 

2.6. Veikt Bibliotēkas darba procesus atbilstoši bibliotēku nozares nacionālo standartu prasībām. 
2.7. Saskaņā ar likumu “Par valsts statistiku” sniegt ikgadējo statistisko pārskatu par savu darbību, 

vākt un apkopot reģiona bibliotēku statistiskos un teksta pārskatus. 
2.8. Veicināt bibliotēku profesionālos sakarus, organizēt pieredzes apmaiņu starp bibliotēku 

darbiniekiem. 
2.9. Veicināt bibliotēkas darbinieku regulāru apmācību, tajā skaitā tālākizglītības, profesionālās 

pilnveides un pieredzes apmaiņas pasākumus. 
2.10. Sadarboties ar citām bibliotēkām, iekļauties starpbibliotēku abonementa sistēmā.  
2.11. Organizēt bibliotēku, literatūru un lasīšanu popularizējošus pasākumus, izglītojošas interešu 

aktivitātes iedzīvotāju grupām. 
2.12. Veidot un attīstīt iedzīvotāju spējas orientēties visa veida informācijas piedāvājumā, sniegt 

atbalstu iedzīvotājiem informācijas komunikāciju tehnoloģiju apguvē un e-pakalpojumu 
izmantošanā un nodrošināt kvalitatīvu Bibliotēkas pakalpojumu saņemšanu. 

2.13. Kā reģiona galvenajai bibliotēkai, Bibliotēkai ir šādi uzdevumi un funkcijas:  
2.13.1. koordinēt un metodiski vadīt reģiona bibliotēku darbu komplektēšanas, kataloģizācijas un 

arī citos darba jautājumos, 
2.13.2. veidot reģiona bibliotēku elektronisko kopkatalogu un datubāzes, veikt bibliogrāfisko 

uzziņu un informācijas darbu, 
2.13.3. koordinēt un vadīt bibliotēku informācijas sistēmas darbību reģiona publiskajās 

bibliotēkās un ieviešanu izglītības iestāžu bibliotēkās, 
2.13.4. izstrādāt un realizēt ar reģiona bibliotēku attīstību saistītus projektus,  
2.13.5. koordinēt valsts līmeņa projektus saistībā ar informācijas un komunikāciju tehnoloģijām 

un bibliotēku informācijas sistēmas darbību novadu bibliotēkās, 
2.13.6. sniegt konsultatīvu un metodisko palīdzību bibliotēkām, vākt, apkopot un analizēt 

informāciju par bibliotēku darbu, popularizēt to darba pieredzi, 
2.13.7. veikt depozītbibliotēkas funkcijas, 
2.13.8. organizēt bibliotēku darbinieku tālākizglītības un apmācības pasākumus. 

2.14. Veikt citus normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus. 
 

III Bibliotēkas tiesības 
 

3.1. Veikt darbību saskaņā ar Nolikumā fiksētiem uzdevumiem, noteikt šīs darbības virzienus un 
Bibliotēkas lietošanas kārtību. 

3.2. Saskaņā ar Nolikumu veidot Bibliotēkas struktūru. 
3.3. Izmantot maksas pakalpojumu, ziedojumu vai dāvinājumu ceļā iegūtos līdzekļus Bibliotēkas 

darbības attīstīšanai – darbinieku tālākizglītībai, zinātniskās pētniecības darba nodrošināšanai, 
Bibliotēkas krājuma papildināšanai, darbinieku materiālajai stimulēšanai un darba procesu 
uzlabošanai. 

3.4. Normatīvajos aktos noteiktā kārtībā norakstīt no Bibliotēkas krājumiem grāmatas un citus 
informācijas nesējus. 

3.5. Noteiktā kārtībā nodot neizmantoto dubletu un neprofilās literatūras krājuma daļu citām 
bibliotēkām vai iestādēm bez maksas. 

3.6. Reproducēt izdevumu kopijas, ievērojot normatīvo aktu prasības. 
3.7. Patstāvīgi sadarboties ar bibliotēkām Latvijā un ārvalstīs, apvienoties asociācijās, apvienībās, 

biedrībās un citās sabiedriskajās organizācijās, piedalīties to darbībā. 
3.8. Iesniegt priekšlikumus Dibinātājam par Bibliotēkas darbību. 
3.9. Sniegt maksas pakalpojumus saskaņā ar Bibliotēkas lietošanas noteikumiem un Dibinātāja 

apstiprinātajiem maksas pakalpojumu izcenojumiem. 
3.10. Veikt saimniecisko darbību Bibliotēkas darbības attīstīšanai, kas nav pretrunā ar Bibliotēkas 

uzdevumiem un normatīvajiem aktiem. 
3.11. Citas tiesības, kas izriet no Bibliotēkas funkcijām un uzdevumiem, kas noteikti normatīvajos aktos 

vai ar Dibinātāja lēmumiem. 
 

IV Organizatoriskā struktūra un pārvalde 
 
4.1. Bibliotēkas struktūru (pielikums Nr.1) un amata vietu sarakstu apstiprina Dibinātājs, ievērojot 

Bibliotēku likuma un citu normatīvo aktu prasības, lai nodrošinātu vienotu bibliotēku tīklu un 
attīstību, bibliotēku pakalpojumu sniegšanu iedzīvotajiem Valkas novada administratīvās 
teritorijas robežās. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.2. Bibliotēkas darbu vada Bibliotēkas direktors (turpmāk - Direktors), kuru apstiprina amatā un 
atbrīvo no amata Dibinātāja dome. Darba līgumu ar Direktoru slēdz Dibinātāja izpilddirektors. 

4.3. Direktors: 
4.3.1. organizē un plāno Bibliotēkas darbu un ir atbildīgs par tās darbību, realizējot tās 

uzdevumus un tiesības, 
4.3.2. izstrādā Bibliotēkas lietošanas noteikumus un iesniedz tos apstiprināšanai Dibinātājam, 
4.3.3. plāno Bibliotēkas attīstības stratēģiju, sastāda ikgadējos darba plānus, pārskatus un 

budžeta projektu, 
4.3.4. nodrošina Bibliotēkas personāla vadību, pieņem un atbrīvo no darba Bibliotēkas 

darbiniekus, 
4.3.5. bez speciāla pilnvarojuma pārstāv Bibliotēku attiecībās ar fiziskām un juridiskām 

personām, 
4.3.6. piedalās Dibinātāja domes sēdēs, domes komiteju sēdēs, komisijās, darba grupās, risinot 

Bibliotēkas kompetencē esošos jautājumus, 
4.3.7. nodrošina personāla dokumentācijas, lietvedības un pārējās dokumentācijas pareizu 

iekārtošanu, izpildi un glabāšanu atbilstoši tiesību aktos noteiktajai kārtībai, 
4.3.8. nodrošina darba aizsardzības un ugunsdrošības noteikumu ievērošanu atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, 
4.3.9. Dibinātāja domes noteiktā kārtībā, Bibliotēkas vārdā slēdz līgumus, rīkojas ar tās finanšu 

līdzekļiem, nodrošina finanšu disciplīnas ievērošanu un finanšu un materiālo vērtību 
saglabāšanu, 

4.3.10. apstiprina struktūrvienību reglamentus, lietošanas noteikumus u.c. iekšējos dokumentus, 
4.3.11. Bibliotēku likuma noteiktā kārtībā atbild par Bibliotēkas un citu reģiona publisko bibliotēku 

akreditāciju, 
4.3.12. Direktora prombūtnes laikā Direktora pienākumus veic Pieaugušo literatūras nodaļas 

vadītājs-direktora vietnieks vai kāds cits Bibliotēkas darbinieks saskaņā ar Dibinātāja 
izpilddirektora rīkojumu. 

4.4. Bibliotēkas nodaļas ir: 
4.4.1. Pieaugušo literatūras nodaļa, 
4.4.2. Bērnu literatūras nodaļa, 
4.4.3. Kataloģizācijas un automatizācijas nodaļa, 
4.4.4. Bibliotēkas darbības virzieni: Novadpētniecība, Bibliogrāfija, Sabiedriskās attiecības un 

Saimnieciskā daļa. 
4.5. Bibliotēkai ir šādas struktūrvienības bez juridiskas personas tiesībām, kuras Bibliotēku likumā 

noteiktā kārtībā reģistrētas Latvijas Republikas Kultūras ministrijas Bibliotēku reģistrā: 
4.5.1. Kārķu bibliotēka;  
4.5.2. .Ērģemes bibliotēka; 

4.5.2.1. Ērģemes bibliotēkas nodaļa Turnā, saīsinātais nosaukums – Turnas bibliotēka; 
4.5.3. Lugažu bibliotēka; 

4.5.3.1. Lugažu bibliotēkas nodaļa Sēļos, saīsinātais nosaukums – Sēļu bibliotēka; 
4.5.4. Vijciema bibliotēka. 
4.5.5. Zvārtavas bibliotēka. 

4.6. Bibliotēkas struktūrvienību darbu vada un nodrošina to vadītāji (bibliotēku vadītāji), kurus pieņem 
un atbrīvo no darba Direktors. 

4.7. Bibliotēkas struktūrvienības un to nodaļas darbojas saskaņā ar reglamentu, ko izstrādā un 
apstiprina Direktors, un Bibliotēkas lietošanas noteikumiem, ko apstiprina Dibinātājs, kā arī ar 
Direktora rīkojumu piedalās atsevišķu darba procesu veikšanā, kas nepieciešami Bibliotēkas 
vienotai attīstībai un uzdevumu izpildei. 

4.8. Bibliotēkas darbinieku amata pienākumus un tiesības nosaka amatu apraksti, ko apstiprina 
Direktors. 

4.9. Bibliotēkas budžetā katrai struktūrvienībai ir savi plānoti finanšu līdzekļi, struktūrvienību vadītāji 
seko līdzi ikmēneša budžeta izlietojuma uzskaitei, ko uzrauga Direktors. 

4.10. Bibliotēkas struktūrvienības vadītājs: 
4.10.1. atbild par struktūrvienības darbības nodrošināšanu atbilstoši struktūrvienības 

reglamentam, savam darba līgumam un amata aprakstam, 
4.10.2. organizē, vada un plāno struktūrvienības darbu. 

 
V Materiāli tehniskais pamats un finanšu līdzekļi 

 
5.1. Bibliotēkas materiālo un tehnisko pamatu veido Bibliotēkas ēkas, telpas, iekārtas, drošības 

sistēmas un cita manta.  
5.2. Bibliotēkas materiālo un tehnisko pamatu veido un nodrošina Dibinātājs, ievērojot normatīvos 

aktus. Bibliotēka savu materiālo un tehnisko pamatu attīsta, izmantojot: 
5.2.1. Dibinātāja piešķirtos līdzekļus, 
5.2.2. ziedojumus un dāvinājumus saskaņā ar Bibliotēku likumu un citiem normatīvajiem aktiem, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.2.3. valsts budžetā speciāli paredzētos līdzekļus ar Bibliotēkas attīstību saistītu projektu un 
programmu realizēšanai, 

5.2.4. papildus finanšu līdzekļus, kurus iestāde var saņemt piedaloties projektos vai izmantojot 
finanšu instrumentus, kas nav pretrunā ar Bibliotēkas un tās struktūrvienību uzdevumiem. 

5.3. Finanšu līdzekļu izmantošanas kārtību nosaka Dibinātāja dome. Par finanšu līdzekļu 
izmantošanu atbild Direktors. Iestādes grāmatvedības un finanšu funkcijas nodrošina Dibinātājs. 

 
VI Bibliotēkas reorganizācija un likvidācija 

 
6.1. Bibliotēku reorganizē un likvidē Dibinātājs, ievērojot Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu. 
6.2. Bibliotēkas struktūrvienības veido, reorganizē un likvidē Dibinātājs, saskaņojot ar Direktoru un 

ievērojot Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu. 
6.3. Ja Bibliotēka tiek reorganizēta vai likvidēta, tiek sastādīta Bibliotēkas slēguma bilance, noteikta 

mantas vērtība un saistību apjoms, kā arī paredzēta mantas, tiesību un saistību nodošana citai 
institūcijai. 

6.4. Ja Bibliotēka tiek reorganizēta vai likvidēta, Direktors ir atbildīgs par arhīva saglabāšanu un tā 
nodošanu tiesību un saistību pārņēmējam vai Valsts arhīvā atbilstoši likumam “Par arhīviem”. 

 
VII Bibliotēkas darbības tiesiskuma nodrošināšana 

 
7.1. Bibliotēkas darbības tiesiskumu nodrošina Direktors. Direktors ir atbildīgs par iestādes iekšējās 

kontroles un pārvaldes sistēmas izveidošanu un darbību. 
7.2. Direktora administratīvos aktus un faktisko rīcību var apstrīdēt Dibinātājs Administratīvā procesa 

likuma noteiktā kārtībā. 
7.3. Bibliotēkas amatpersonu un darbinieku faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu 

iesniegumu Direktoram. 
 

VIII Noslēguma jautājums 
 
8.1.  Ar Nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē Valkas novada domes 2009.gada 26.novembra 

nolikums Nr. 31 "Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikums", nolikums Nr.32 "Valkas novada 
Ērģemes pagasta bibliotēkas nolikums", nolikums Nr.36 "Valkas novada Valkas pagasta 
bibliotēkas nolikums", nolikums Nr.37 "Valkas novada Zvārtavas pagasta bibliotēkas nolikums", 
nolikums Nr.38 "Valkas novada Vijciema pagasta bibliotēkas nolikums", nolikums Nr.39 “Valkas 
novada Kārķu pagasta bibliotēkas nolikums”. 

 
 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Valkas novada 
Centrālā 

bibliotēka

Kārķu bibliotēka

Ērģemes bibliotēka Turnas nodaļa

Lugažu bibliotēka
Sēļu nodaļa

Vijciema bibliotēka

Zvārtavas bibliotēka

Pieaugušo literatūras 
nodaļa

Bērnu literatūras nodaļa

Sabiedriskās attiecības

Kataloģizācijas un 
automatizācijas nodaļa

Novadpētniecība

Bibliogrāfija

Saimnieciskā daļa

Pielikums  
Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikumam 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 

 

Metodiskais atbalsts reģiona bibliotēkām 
(Valkas un Smiltenes novada bibliotēkas) 

 

Valkas novada Centrālās bibliotēkas struktūra 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 27.janvārī                   Nr.4 

(protokols Nr.1, 4.§) 
 

Par saistošo noteikumu Nr.1 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu  
Valkas novadā” apstiprināšanu 

_____________________________________________________________ 
 

Valkas novada dome 2014.gada 27.martā apstiprināja saistošos noteikumus Nr.13 “Atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumi”. Kopš tā laika būtiski ir mainījušies saistītie normatīvie akti un atkritumu 
apsaimniekošanas kārtība, tāpēc ir nepieciešams apstiprināt jaunus saistošos noteikumus (turpmāk - 
Noteikumi), kas noteic sadzīves atkritumu, tajā skaitā sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, 
apsaimniekošanu Valkas novada administratīvajā teritorijā.  

Noteikumos ir norādīti pašvaldības, atkritumu radītāja, valdītāja, nekustamā īpašuma 
īpašnieka un apsaimniekotāja, publisko pasākumu rīkotāja un atkritumu apsaimniekotāja pienākumi 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanā. Noteikumi paredz prasības atkritumu savākšanai Valkas 
novada administratīvajā teritorijā, norādot, ka sadzīves atkritumu savākšana Valkas novada 
administratīvajā teritorijā tiek veikta, izmantojot šķiroto atkritumu savākšanas laukumus, atkritumu 
dalītās savākšanas punktus, nešķiroto atkritumu konteineru novietnes, priekšapmaksas atkritumu 
maisus, citus atkritumu apsaimniekotāja noteiktos paņēmienus dalīti savākto atkritumu uzkrāšanai. 

Tāpat Noteikumos ir paredzēti izņēmumi no vispārīgā Noteikumos norādītā sadzīves atkritumu 
izvešanas grafika, ņemot vērā faktisko sadzīves atkritumu rašanās apjomu (daudzumu), kā arī 
nekustamā īpašuma lietošanas veidu. Izņēmumi ir ietverti, lai nodrošinātu regulāru sadzīves atkritumu 
izvešanu, tajā pašā laikā nodrošinot, lai iedzīvotājiem sadzīves atkritumu izvešana tiktu sniegta 
atbilstoši faktiski radītajam sadzīves atkritumu apjomam. Noteikumos izvirzītas prasības sadzīves 
atkritumu dalītai vākšanai un šķirošanai atbilstoši normatīvo aktiem un starp atkritumu apsaimniekotāju 
un Valkas novada pašvaldību noslēgtā līguma nosacījumiem, Valkas novada pašvaldība sadarbībā ar 
atkritumu apsaimniekotāju nodrošina dalīto atkritumu savākšanu, tajā skaitā bioloģiski noārdāmo 
atkritumu savākšanu. 

Atkritumu radītājiem vai valdītājiem tiek nodrošināta iespēja iesaistīties atkritumu dalītās 
savākšanas sistēmā un izmantot šim nolūkam paredzētos atkritumu dalītās savākšanas punktus, 
laukumus, citus individuālajām dzīvojamām mājam piemeklētus risinājumus (piemēram, dalīti savākto 
atkritumu konteineri, citi atkritumu apsaimniekotāja noteiktie paņēmieni dalīti savāktu atkritumu 
uzkrāšanai) vai bioloģiski noārdāmo atkritumu savākšanas sistēmu, kuru izveidojis atkritumu 
apsaimniekotājs, iesaistīties atkritumu apsaimniekotāja rīkotās akcijās vai izmantot citus atkritumu 
apsaimniekotāja piedāvātos pakalpojumus. Atkritumu apsaimniekotāja pieejamo pakalpojumu klāsts 
katrā Valkas novada vienībā (teritorijā) var atšķirties, ņemot vērā atkritumu apsaimniekotāja 
infrastruktūras pieejamību, iedzīvotāju blīvumu, vienības (teritorijas) statusu, u.tml. 

Ar Noteikumiem tiks noteikts, ka atkritumu apsaimniekotājam ir pienākums apkopot un 
publicēt informāciju par Valkas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā noslēgtajiem un 
nenoslēgtajiem līgumiem par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. Lai izpildītu ar Noteikumiem 
uzlikto pienākumu, atkritumu apsaimniekotājam ir jāapkopo un jāpublicē informācija, piemēram, savā 
tīmekļvietnē vai atsevišķi izveidotā datu bāzē, ievērojot normatīvo aktu prasības attiecībā uz personas 
datu apstrādi. Ar šādu publiski pieejamu datu bāzi tiktu panākts, ka informācija par nekustamajiem 
īpašumiem, kuros ir vai nav noslēgts līgums par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, ir pieejama 
vienuviet, tā būtu viegli pārredzama un izkontrolējama, turklāt būtu spējīga nodrošināt efektīvu 
kontroles mehānismu atkritumu apsaimniekošanas līgumu noslēgšanas veicināšanai. Attiecīgās datu 
bāzes publiska pieejamība dotu iespēju gan pašvaldībai, gan atkritumu apsaimniekotājam, kā arī 
iedzīvotājiem ātri un pārskatāmi uzzināt informāciju par to, vai konkrētajā nekustamajā īpašumā ir vai 
nav noslēgts līgums par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu un pēc tam veikt nepieciešamās 
darbības, lai pēc iespējas veicinātu noslēgto līgumu skaitu. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Noteikumu 32.2.apakšpunktā minēto atkritumu apsaimniekotājs var pierādīt ar jebkuru 
Civilprocesa vai Administratīvā procesa likumā norādīto pierādīšanas līdzekli. 

Noteikumu 40.punktā ir paredzēts, ka atkritumu apsaimniekotājam jāinformē atkritumu 
radītājus un valdītājus par jauna dalīti savācamu atkritumu savākšanas veida ieviešanu un attiecīgo 
atkritumu konteineru krāsojumu vai apzīmējumu, ievietojot attiecīgo informāciju savā tīmekļa vietnē, kā 
arī iespēju robežās informāciju izvietot citos atkritumu apsaimniekotājam vai Valkas novada 
pašvaldības pieejamos komunikāciju kanālos, piemēram, pašvaldības tīmekļa vietnē, sociālajos tīklos, 
ja atkritumu apsaimniekotājam vai pašvaldībai tajos ir izveidots konts. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2022.gada 17.janvāra 
lēmumu Nr.2 (sēdes protokols Nr.1,2.§), Finanšu komitejas 2022.gada 17.janvāra lēmumu Nr.6 (sēdes 
protokols Nr.1,6.§) un uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 15.panta 
trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu, 41.panta pirmās daļas 
1.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, 
J.Anže, A.Krastiņš, A.Dainis, A.Roga, U.Ozoliņa, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, 
A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.1 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas 
novadā” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.1 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” 3 (trīs) 
darba dienu laikā pēc parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
saistošos noteikumus Nr.1 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” publicēt 
pašvaldības mājaslapā (www.valka.lv) un oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Administratīvi juridiskās nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 
 
 
 

 

http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

S A I S T O Š I E  N O T E I K U M I  
Valkā 

 
2022.gada 27.janvārī                Nr. 1 

 
APSTIPRINĀTI 

ar Valkas novada pašvaldības domes 
2022.gada 27.janvāra lēmumu Nr.4 

( protokols Nr.1, 4.§) 
 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā 
 

Izdoti saskaņā ar  
Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

8.panta pirmās daļas 3.punktu un 
 15.panta trešo daļu 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

 
1. Šie saistošie noteikumi nosaka: 

1.1. sadzīves atkritumu, tajā skaitā sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, dalīti savākto, sadzīvē 
radušos liela izmēra atkritumu un bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas kārtību Valkas novada 
administratīvajā teritorijā; 

1.2. teritorijas dalījumu atkritumu apsaimniekošanas zonās; 
1.3. prasības atkritumu savākšanai, tajā skaitā minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas 

biežumam, pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai; 
1.4. atkritumu apsaimniekošanas maksas veikšanas kārtību; 
1.5. atbildību par šo saistošo noteikumu neievērošanu. 

2. Šo noteikumu mērķi ir šādi: 
2.1. nodrošināt Valkas novada pašvaldības autonomo funkciju, kas saistītas ar atkritumu 

apsaimniekošanu, izpildi; 
2.2. samazināt atkritumu rašanos to izcelsmes vietā; 
2.3. noteikt atkritumu apsaimniekošanas kārtību, lai aizsargātu vidi, cilvēku dzīvību un veselību, kā 

arī trešo personu mantu; 
2.4. veicināt sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, tajā skaitā novērst atkritumu rašanās cēloņus, 

samazināt radīto atkritumu daudzumu (apjomu) un bīstamību, sekmēt atkritumu sagatavošanu 
atkārtotai izmantošanai, pienācīgi sagatavotu atkritumu atkārtotu izmantošanu, atkritumu 
pārstrādi, atkritumu reģenerāciju citos veidos, piemēram, iegūstot enerģiju, kā arī atkritumu 
apglabāšanu tādā veidā, lai netiktu apdraudēta vide, cilvēku dzīvība un veselība. 

3. Šajos noteikumos lietotie termini atbilst terminiem, kuri noteikti normatīvajos aktos atkritumu 
apsaimniekošanas jomā. 

4. Papildus normatīvajos aktos noteiktajiem terminiem šajos noteikumos lietotie termini: 
4.1. atkritumu apsaimniekotājs – komersants, ar kuru Valkas novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu 

par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un uzglabāšanu 
Valkas novada administratīvajā teritorijā; 

4.2. atkritumu poligons – cieto sadzīves atkritumu poligons “Daibe”, Stalbes pagastā, Cēsu novadā, 
kas ir speciāli ierīkota un aprīkota atkritumu apglabāšanas vieta, kurā tiek nodrošināti 
normatīvajos aktos noteiktie vides aizsardzības pasākumi, tajā skaitā tiek veikta sadzīves 
atkritumu sagatavošana apglabāšanai un atkritumu apglabāšana; 

4.3. klients – atkritumu radītājs vai valdītājs, kurš ir noslēdzis līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju 
par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu; 

4.4. liela izmēra atkritumi – tādi sadzīvē radušies atkritumi, kurus to izmēra dēļ nav iespējams ievietot 
klienta lietošanā nodotajā sadzīves atkritumu konteinerā. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Valkas novada pašvaldība organizē un kontrolē sadzīves atkritumu apsaimniekošanu tās 
administratīvajā teritorijā saskaņā ar likumu "Par pašvaldībām", normatīvajiem aktiem atkritumu 
apsaimniekošanas un administratīvās atbildības jomā, atkritumu apsaimniekošanas valsts un 
reģionālajam plānam, kā arī saskaņā ar Valkas novada domes izdotiem saistošajiem noteikumiem. 

6. Valkas novada pašvaldībai papildus normatīvajos aktos atkritumu apsaimniekošanas un 
administratīvās atbildības jomā noteiktajiem pienākumiem ir šādi pienākumi: 

6.1. informēt sadzīves atkritumu radītājus un valdītājus par atkritumu apsaimniekotāju, publicējot 
informāciju Valkas novada pašvaldības tīmekļa vietnē, norādot līguma darbības termiņu; 

6.2. veicināt sadarbību starp sadzīves atkritumu apsaimniekošanā iesaistītajām personām – 
atkritumu apsaimniekotāju un atkritumu radītājiem, valdītājiem, arī personu grupām un to 
pārstāvjiem, nekustamo īpašumu īpašniekiem un nekustamo īpašumu apsaimniekotājiem. 
Sadarbojoties ar atkritumu apsaimniekotāju, informēt sadzīves atkritumu radītājus un valdītājus 
par izmaiņām un aktualitātēm sadzīves atkritumu apsaimniekošanas jomā; 

6.3. plānot, organizēt un kontrolēt ar sadzīves atkritumu apsaimniekošanu saistītās darbības Valkas 
novada administratīvajā teritorijā; 

6.4. nodrošināt, ka atkritumu radītāji un valdītāji tiek informēti par tās administratīvajā teritorijā 
esošajiem atkritumu dalītās savākšanas punktiem, šķiroto atkritumu savākšanas laukumiem, 
atkritumu šķirošanas un pārkraušanas stacijām (ja šķirošanas un pārkraušanas stacijā 
atkritumus šķiro vai pieņem no apmeklētājiem), būvniecības, mājsaimniecībā radītie būvniecības 
un būvju nojaukšanas atkritumu savākšanas laukumiem, metāllūžņu noliktavām, bioloģiski 
noārdāmo atkritumu kompostēšanas laukumiem un zaļo un dārza atkritumu kompostēšanas 
vietām saskaņā ar normatīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā; 

6.5. nodrošināt atkritumu konteineru un urnu uzstādīšanu publiskās vietās; 
6.6. izskatīt un iespēju robežās savas kompetences ietvaros risināt sūdzības, iesniegumus un 

priekšlikumus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novada administratīvajā teritorijā, 
kā arī par atkritumu apsaimniekotāja sniegto pakalpojumu kvalitāti. 

6.7. tīmekļa vietnē vai klātienē Valkas novada pašvaldības organizētajos pasākumos noskaidrot 
atkritumu apsaimniekošanā iesaistīto interešu grupu (iedzīvotāju, namu apsaimniekotāju, 
nevalstisko organizāciju u.c.) viedokļus par aktuāliem ar atkritumu apsaimniekošanu saistītiem 
jautājumiem un nepieciešamības gadījumā uzaicina šo grupu pārstāvjus, kā arī nozares 
lietpratējus uz komiteju un domes sēdēm. 

7. Neatkarīgi no rakstveida līguma ar atkritumu apsaimniekotāju noslēgšanas fakta un tā spēkā 
esamības atkritumu radītājam ir pienākums norēķināties ar atkritumu apsaimniekotāju par faktiski 
sniegtajiem atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumiem atbilstoši pašvaldībā noteiktajai maksai par 
atkritumu apsaimniekošanu. 

8. Kontrolēt šo noteikumu izpildi un uzsākt administratīvo pārkāpumu procesu un veikt normatīvajos 
aktos par administratīvo atbildību noteiktās procesuālās darbības par atkritumu apsaimniekošanas 
noteikumu pārkāpšanu atbilstoši savai kompetencei ir tiesīgas normatīvajos aktos par administratīvo 
atbildību norādītās personas. 

9. Par atkritumu apsaimniekošanas jomu regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem personas ir 
saucamas pie atbildības normatīvajos aktos par atkritumu apsaimniekošanu un administratīvo 
atbildību noteiktajā kārtībā. 

10. Administratīvais sods šo noteikumu pārkāpēju neatbrīvo no pienākuma novērst pārkāpumu, kā arī no 
pārkāpuma rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas. 
 

II. Prasības atkritumu savākšanai Valkas novada administratīvajā teritorijā 
 

11. Atkritumu savākšana Valkas novada administratīvajā teritorijā tiek veikta, izmantojot šādu atkritumu 
savākšanas infrastruktūru: 
11.1. šķiroto atkritumu savākšanas laukumus (EKO laukumi); 
11.2. atkritumu dalītās savākšanas punktus (EKO punkti); 
11.3. nešķiroto sadzīves atkritumu konteineru; 
11.4. teritorijās, kurās nav iespējama atkritumu konteineru uzstādīšana – priekšapmaksas atkritumu 

maisus. 
11.5. citi atkritumu apsaimniekotāja noteiktie paņēmieni dalīti savāktu atkritumu uzkrāšanai. 

12. Atkritumu savākšanas veidu un atkritumu savākšanā izmantoto infrastruktūru nosaka līgumā, ko 
atkritumu apsaimniekotājs slēdz ar klientu. 

13. Liela izmēra atkritumi, būvniecības, mājsaimniecībā radītie būvniecības un būvju nojaukšanas 
atkritumi savācami atsevišķi no citiem sadzīves atkritumiem, izmantojot: 
13.1. īpaši šim nolūkam paredzētus atkritumu konteinerus; 
13.2. citus atkritumu savākšanas veidus; 
13.3. ar nekustamā īpašuma īpašnieku, valdītāju, apsaimniekotāju vai pilnvaroto personu un Valkas 

novada pašvaldību saskaņotu vietu, kas nodrošina to apsaimniekošanu videi drošā un 
normatīvajiem aktiem atbilstošā veidā. 

14. Šo noteikumu 13. punkta noteikumi piemērojami tiktāl, ciktāl līguma, kas noslēgts starp dzīvokļa 
īpašuma īpašnieku un daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apsaimniekotāju, noteikumi neparedz citādi. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apsaimniekotājs, nosakot līgumā, kas noslēgts ar dzīvokļa 
īpašuma īpašnieku, kārtību šo noteikumu 13. punktā minēto atkritumu savākšanai, saskaņo to ar 
atkritumu apsaimniekotāju. 

15. Valkas novada administratīvajā teritorijā savāktie sadzīves atkritumi, kuri nav izmantojami 
reģenerācijai vai atkārtotai izmantošanai, nogādājami un apglabājami atkritumu poligonā. 

16. Bioloģiski noārdāmos atkritumus fiziskām personām atļauts kompostēt savas mājsaimniecības 
teritorijā (ārpus dzīvošanai paredzētajām telpām) gadījumā, ja tas neapdraud cilvēku dzīvību, 
veselību, vidi, trešo personu mantu un ja tas tiek veikts videi drošā un normatīvajiem aktiem 
atbilstošā veidā. 

17. Publiskajās vietās radušos un savāktos bioloģiski noārdāmos dārzu un parku atkritumus ir atļauts 
kompostēt tikai ar Valkas novada pašvaldību saskaņotās vietās. 

18. Valkas novada pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs neatbild par atkritumos pazudušajiem 
priekšmetiem, kā arī neatbild par to personu veselību, kuras nodarbojas ar šo priekšmetu 
meklēšanu. 
 

III. Atkritumu radītāju un valdītāju pienākumi 
 

19. Ikviena atkritumu radītāja un valdītāja pienākums ir: 
19.1. piedalīties Valkas novada pašvaldības organizētajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanā, 

noslēdzot līgumu par sadzīves atkritumu savākšanu un pārvadāšanu ar atkritumu 
apsaimniekotāju, izņemot gadījumu, ja dzīvokļa īpašuma īpašnieks noslēdzis līgumu ar 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apsaimniekotāju par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanu, kas iekļauj arī sadzīves atkritumu apsaimniekošanu; 

19.2. savākt un sašķirot savus radītos sadzīves atkritumus un nogādāt tos nekustamā īpašuma 
īpašnieka, tiesiskā valdītāja vai tā apsaimniekotāja norādītāja vietā un ievietot tos atkritumu 
konteinerā; 

19.3. nešķirotos sadzīves atkritumus ievietot tikai tiem paredzētajā atkritumu konteinerā, kas 
saskaņā ar noslēgto līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju ir paredzēta konkrētā nekustamā 
īpašuma apkalpošanai; 

19.4. iesaistīties dalītas sadzīves atkritumu savākšanas pasākumos un veikt atkritumu šķirošanu 
vietās, kur ir izvietoti konteineri dalīti savāktiem atkritumiem – atkritumu dalītās savākšanas 
punktos (Eko punktos) vai nogādāt atkritumus uz šķiroto atkritumu savākšanas laukumu (Eko 
laukumu). 

20. Atkritumu radītājs, kas ir saimnieciskās darbības veicējs, vienojas ar nekustamā īpašuma, kurā tas 
veic saimniecisko darbību, īpašnieku, valdītāju, apsaimniekotāju vai pilnvaroto personu par kārtību, 
kādā tiks veikta sadzīves atkritumu savākšana un maksājumu veikšana par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu, vai saimnieciskās darbības veicējs patstāvīgi slēdz līgumu par tā darbības 
rezultātā radīto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu ar atkritumu apsaimniekotāju. Gadījumā, ja 
saimnieciskā darbība tiek veikta dzīvokļa īpašumā, šī punkta noteikumi piemērojami tiktāl, ciktāl 
līguma, kas noslēgts starp dzīvokļa īpašuma īpašnieku un daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
apsaimniekotāju, noteikumi neparedz citādi. 

21. Atkritumu radītājs nodrošina, ka nešķirotie sadzīves atkritumi pirms ievietošanas atkritumu 
konteineros ir iesaiņoti atkritumu maisos un atkritumu maisi ir aizsieti. Asie priekšmeti atkritumu 
konteineros ir jāievieto tā, lai pēc iespējas samazinātu ietekmi uz iedzīvotāju veselību, kā arī 
atkritumu savākšanas, pārvadāšanas un šķirošanas iekārtu bojājumiem. Atkritumi konteineros 
jāievieto tā, lai būtu iespējams aizvērt atkritumu konteinera vāku. 

22. Sadzīvē radušos bīstamo atkritumu radītājam vai valdītājam ir pienākums ievērot prasības sadzīvē 
radušos bīstamo atkritumu apsaimniekošanai un sadzīvē radušos bīstamo atkritumu 
apsaimniekošanas kārtību, kas noteikta Atkritumu apsaimniekošanas likumā un citos normatīvajos 
aktos atkritumu apsaimniekošanas jomā. 

23. Atkritumu radītājiem un valdītājiem Valkas novada administratīvajā teritorijā ir aizliegts: 
23.1. izvietot (izmest) sadzīves atkritumus tam neparedzētās un nepiemērotās vietās; 
23.2. ierīkot patvaļīgas sadzīves atkritumu izgāztuves, aprakt atkritumus, piegružot vai aizbērt 

grāvjus un ūdenstilpnes. Aizliegts iznest no nekustamā īpašuma pagalma un novietot ceļa 
braucamās daļas malā visa veida sadzīves atkritumus (piemēram, lapas, zarus), izņemot, ja 
tiek rīkotas ar Valkas novada pašvaldību saskaņotas talkas; 

23.3. jebkādā veidā dedzināt sadzīves atkritumus. Pieļaujama tikai kaitēkļu bojātu zaru un augu 
sadedzināšana, ja tas nerada draudus cilvēku dzīvībai un veselībai, videi, kā arī personas 
mantai; 

23.4. novietot (pastāvīgi) atkritumu konteinerus uz ielām (izņemot nomaļas ielas, kur atkritumu 
konteineri netraucē satiksmi vai gājēju plūsmu, kā arī vietās, kur tas ir vienīgais iespējamais 
risinājums); 

23.5. ievietot atkritumu konteineros kvēlojošus, degošus, viegli uzliesmojošus un eksplozīvus 
priekšmetus, šķidrus atkritumus, infekcijas slimības izraisošus atkritumus, liela izmēra 
atkritumus, būvniecības, mājsaimniecībā radītos būvniecības un būvju nojaukšanas 
atkritumus, ražošanas atkritumus, ielu smiltis, parku un dārzu atkritumus, atkritumus, kuri 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem klasificējami kā bīstamie atkritumi, kā arī citus bīstamos 
atkritumus vai videi kaitīgās preces; 

23.6. ievietot atkritumus konteineros, kas ir nodoti lietošanā citiem atkritumu radītājiem, vai kas ir 
citu personu īpašumā; 

23.7. cieši sablīvēt, iesaldēt vai sadedzināt atkritumus atkritumu konteineros. Par šādu atkritumu 
konteineru iztukšošanu var tikt noteikta paaugstināta samaksa; 

23.8. jebkādā veidā bojāt atkritumu konteinerus; 
23.9. ievietot nešķirotus sadzīves atkritumus dalīti savākto atkritumu konteineros; 
23.10.  veikt darbības ar atkritumiem, kas jau ir ievietoti atkritumu konteineros; 
23.11. veikt darbības, kas ir pretrunā ar šajos noteikumos un citos normatīvajos aktos ietverto 

regulējumu attiecībā uz atkritumu apsaimniekošanu un vides piesārņojumu. 
 

IV. Nekustamā īpašuma īpašnieka un nekustamā īpašuma apsaimniekotāja pienākumi 
 
24. Nekustamā īpašuma īpašniekam, lietotājam, valdītājam, apsaimniekotājam vai pilnvarotai personai 

papildus šajos noteikumos norādītajiem vispārīgajiem atkritumu radītāju un valdītāju pienākumiem ir 
noteikti šādi pienākumi: 

24.1. slēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par katrā nekustamajā īpašumā radīto sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu, nodrošinot regulāru nešķiroto sadzīves atkritumu izvešanu, 
ņemot vērā īpašumā faktiski radīto sadzīves atkritumu daudzumu (apjomu), bet ne retāk kā: 
24.1.1. individuālās dzīvojamās mājas – 6 (sešas) reizes gadā; 
24.1.2. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas – 1 (vienu) reizi mēnesī; 
24.1.3. juridiskas personas – 1 (vienu) reizi mēnesī; 

24.2. ja nekustamā īpašuma lietošana ir ar pārtraukumiem (nekustamā īpašuma lietošanai ir 
sezonāls raksturs), informēt par to atkritumu apsaimniekotāju un vienoties par šo noteikumu 
24.1. punktā minētā līguma noteikumu izmaiņām, paredzēt atkritumu radītajam sadzīves 
atkritumu daudzumam atbilstošu atkritumu izvešanas grafiku, bet ne retāk kā 1 (vienu) reizi 
gadā; 

24.3. ja tiek noslēgts līgums par iesaistīšanos atkritumu dalītā savākšanas sistēmā, nodrošinot, ka 
īpašumā radītie atkritumi (bioloģiski noārdāmie atkritumi, plastmasa, papīra, metāla, stikla 
iepakojums) saskaņā ar šo noteikumu prasībām tiek savākti dalīti, atkritumu apsaimniekotājs 
var samazināt šo noteikumu 24.1.1.-24.1.3. apakšpunktos noteikto nešķiroto sadzīves 
atkritumu izvešanas biežumu, nosakot divas reizes mazāku atkritumu izvešanas biežumu 
attiecībā pret minētajos apakšpunktos norādīto; 

24.4. nepieciešamības gadījumā ierosināt izmaiņas šo noteikumu 24.1. punktā minētajā līgumā, 
nodrošinot sistemātisku sadzīves atkritumu izvešanu, lai pie atkritumu konteineriem 
neveidojas atkritumu kaudzes;  

24.5. pēc Valkas novada pašvaldības vai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekotāju 
pieprasījuma sniegt ziņas par iedzīvotāju skaitu, kas dzīvo attiecīgajā nekustamajā īpašumā, 
nomniekiem, komersantiem un citām personām, kuras veic saimniecisko darbību attiecīgajā 
nekustamajā īpašumā, kā arī par radītajiem atkritumu veidiem un daudzumu; 

24.6. segt visas izmaksas, kas saistītas ar sev piederošajā, lietojumā, valdījumā vai 
apsaimniekošanā esošajā nekustamajā īpašumā radīto sadzīves atkritumu, tai skaitā 
sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, apsaimniekošanu, ietverot dalīti savākto sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas izmaksas; 

24.7. vienoties ar nekustamajā īpašumā esošajiem atkritumu radītājiem par kārtību, kādā veicami 
norēķini par atkritumu apsaimniekotāja pakalpojumiem; 

24.8. saskaņojot ar atkritumu apsaimniekotāju, norādīt piemērotu vietu atkritumu konteineru 
izvietošanai, kā arī nodrošināt atkritumu apsaimniekotāja transporta netraucētu piekļuvi tai 
un uzturēt kārtību un tīrību šajā vietā. Atkritumu konteineru izvietojumam un novietnes 
laukumiem ir jāatbilst normatīvajos aktos par teritorijas apbūvi ietvertajām prasībām. Ja pie 
vairākām daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām ir speciāli ierīkots (betonēts, asfaltēts vai tml.) 
laukums atkritumu konteineru novietošanai, tad atkritumu konteineri novietojami šajā 
laukumā; 

24.9. nodrošināt atkritumu apsaimniekotāja specializētā transportlīdzekļa piekļuvi atkritumu 
konteineru novietnes laukumiem vai vietām, novietojot atkritumu konteinerus piebraucamā 
ceļa vai ielas malā. Ja objektīvu iemeslu dēļ tas nav iespējams, atkritumu konteineru 
iztukšošanas dienās atkritumu konteinerus no īpašumu pagalmiem jāpārvieto 
specializētajiem transportlīdzekļiem vai to apkalpei pieejamā vietā, kur tie netraucē gājēju un 
transportlīdzekļu kustību, kā arī jānodrošina, lai pēc atkritumu izvešanas atkritumu konteineri 
tiktu novietoti atpakaļ to pastāvīgajā atrašanās vietā, vai jāvienojas ar atkritumu 
apsaimniekotāju par citu kārtību, lai nodrošinātu specializētā transportlīdzekļa piekļūšanu 
atkritumu konteineriem; 

24.10. sadzīves atkritumu uzkrāšanai pie nekustamā īpašuma izmantot tikai noteiktajam atkritumu 
veidam paredzētos atkritumu konteinerus; 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

24.11. nodrošināt no atkritumu apsaimniekotāja saņemto un lietošanā nodoto sadzīves atkritumu 
uzkrāšanai izmantoto atkritumu konteineru saglabāšanu, kā arī uzturēt tos tīrus un 
lietošanas kārtībā; 

24.12. ja nekustamā īpašuma teritorijā atkritumu konteineru novietošana nav iespējama, par 
atkritumu konteineru novietošanu jāvienojas ar blakus esošā nekustamā īpašuma īpašnieku, 
valdītāju, lietotāju, apsaimniekotāju vai pilnvaroto personu, informējot par to atkritumu 
apsaimniekotāju un Valkas novada pašvaldību. Šādos gadījumos abu nekustamo īpašumu 
īpašniekiem, valdītājiem, lietotājiem, apsaimniekotājiem vai pilnvarotām personām jānoslēdz 
savstarpēja vienošanās par to, kā tiks veikta katrā nekustamajā īpašumā radīto sadzīves 
atkritumu savākšana un apsaimniekošana (atkritumu konteineru lietošana, norēķini u.c.). 
Gadījumos, kad vienošanās nav iespējama, nekustamā īpašuma īpašniekam, valdītājam, 
apsaimniekotājam vai pilnvarotajai personai jāvēršas Valkas novada pašvaldībā ar lūgumu 
rast risinājumu; 

24.13. nodrošināt konkrētajā nekustamajā īpašumā radīto sadzīves atkritumu savākšanu, dalītu 
savākšanu un nogādāšanu līdz atkritumu konteineram, par kura iztukšošanu tam ar 
atkritumu apsaimniekotāju ir noslēgts līgums; 

24.14. iekļauties Valkas novada pašvaldības organizēto atkritumu apsaimniekošanas pasākumu 
realizēšanā gan ar savu darbību, gan maksu par sniegtajiem pakalpojumiem; 

24.15. nodrošināt noteiktu sadzīves atkritumu veidu (piemēram, liela izmēra atkritumi, būvniecības, 
mājsaimniecībā radītos būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumi, arī koku nobiru, lapu un 
zāles savākšanu (ja netiek veidots komposts)) nogādāšanu pārstrādes vai apglabāšanas 
vietās – ar savu transportu vai izmantojot atkritumu apsaimniekotāja pakalpojumus, sedzot 
attiecīgi radītās izmaksas. Ja noslēgtais līgums ar atkritumu apsaimniekotāju paredz 
regulāru šāda veida sadzīves atkritumu izvešanu, persona atkritumus novieto to savākšanas 
vietā, kas ir saskaņota ar atkritumu apsaimniekotāju, plānotās atkritumu izvešanas dienas 
rītā pirms noteiktā savākšanas laika un tādā veidā, kā to paredz atkritumu apsaimniekotājs. 
Šī punkta noteikumi piemērojami tiktāl, ciktāl līguma, kas noslēgts starp dzīvokļa īpašuma 
īpašnieku un daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apsaimniekotāju, noteikumi neparedz citādi; 

24.16. pie sabiedrības nozīmes būvēm uzstādīt atkritumu urnas un to dizainu (formu) saskaņot ar 
Valkas novada pašvaldību. 

25. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekotāji, garāžu vai dārzkopības kooperatīvās sabiedrības ir 
atbildīgas par līguma slēgšanu ar atkritumu apsaimniekotāju par sadzīves atkritumu savākšanu no to 
apsaimniekošanā nodotajiem īpašumiem. 

26. Dzīvokļa īpašnieki daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, kurām nav izvēlēts apsaimniekotājs, un dārza 
māju (vasarnīcu) vai garāžu īpašnieki, kas nav dārzkopības kooperatīvās sabiedrības biedri, 
savstarpēji vienojas par sadzīves atkritumu savākšanu no to iepriekš norādīto personu īpašumos 
radītajiem sadzīves atkritumiem ar noteikumu, ka maksājumus atkritumu apsaimniekotājam par 
sadzīves atkritumu savākšanu no iepriekš norādītajiem īpašumiem veic viena persona, ar kuru 
atkritumu apsaimniekotājs slēdz līgumu par sadzīves atkritumu izvešanu un pārējie īpašnieki 
norēķinās ar šo personu. 

27. Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļa īpašnieki, noslēdzot ar daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
apsaimniekotāju dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgumu, var deleģēt savu atbildību par radīto 
sadzīves atkritumu savākšanu nekustamā īpašuma (tā daļas, dzīvojamās telpas) apsaimniekotājam. 
Šādos gadījumos par sadzīves atkritumu savākšanas pasākumu īstenošanu ir atbildīgs nekustamā 
īpašuma apsaimniekotājs. 
 

V. Publisko pasākumu organizētāju pienākumi 
 
28. Publisko pasākumu organizētājam pirms pasākuma rīkošanas atļaujas saņemšanas ir pienākums 

noslēgt līgumu par publiskā pasākuma laikā radīto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu ar atkritumu 
apsaimniekotāju par atkritumu konteineru izvietošanu pasākuma vietā un pasākuma laikā radīto 
sadzīves atkritumu (nepieciešamības gadījumā arī dalīti savākto) savākšanu no izvietotajiem 
atkritumu konteineriem un nodrošināt: 

28.1. atkritumu konteineru pasūtīšanu no atkritumu apsaimniekotāja pietiekamā daudzumā, 
nodrošinot, lai tie tiktu savlaicīgi iztukšoti un nebūtu pārpildīti; 

28.2. attiecīgās teritorijas sakopšanu pēc pasākuma noslēguma. 
29. Atkritumu konteineru uzstādīšanas un noņemšanas izmaksas sedz pasākuma organizators, 

vienojoties ar atkritumu apsaimniekotāju. 
 

VI. Atkritumu apsaimniekotāja pienākumi un tiesības 
 

30. Atkritumu apsaimniekotājs koordinē un savas kompetences ietvaros uzrauga atkritumu 
apsaimniekošanu Valkas novada administratīvajā teritorijā saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
atkritumu apsaimniekošanas jomā, atkritumu apsaimniekošanas valsts un reģionālo plānu, kā arī 
šiem noteikumiem un noslēgto līgumu starp Valkas novada pašvaldību un atkritumu 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

apsaimniekotāju, par konstatētajiem pārkāpumiem informējot Valkas novada pašvaldību un Valsts 
vides dienestu. 

31. Atkritumu apsaimniekotājam ir pienākums: 
31.1. saņemt Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12. panta pirmajā daļā noteiktās atļaujas no Valsts 

vides dienesta un pirms savas darbības uzsākšanas noslēgt līgumu ar Valkas novada 
pašvaldību par atkritumu apsaimniekošanu pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

31.2. saskaņā ar iepriekš saskaņotu sadzīves atkritumu izvešanas grafiku nodrošināt atkritumu (tajā 
skaitā dalīti savākto sadzīves atkritumu) savākšanu no atkritumu radītājiem un valdītājiem, 
nodrošināt atkritumu konteineru iztukšošanu un sadzīves atkritumu izvešanu no atkritumu 
konteineru novietnes laukumiem; 

31.3. slēgt līgumus ar atkritumu radītājiem vai valdītājiem par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, 
piemērojot Valkas novada pašvaldības domes apstiprināto maksu par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu un Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprināto tarifu par 
sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos; 

31.4. slēgt līgumus ar publisko pasākumu organizētājiem par publisko pasākumu laikā radušos 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, ja publiskā pasākuma organizētājam nav parādu pret 
atkritumu apsaimniekotāju; 

31.5. nodrošināt klientus ar to vajadzībām atbilstoša tilpuma marķētiem atkritumu konteineriem vai 
priekšapmaksas atkritumu maisiem nepieciešamā daudzumā, kā arī pēc klienta lūguma ar 
citiem atkritumu apsaimniekotāja noteiktiem paņēmieniem dalīti savāktu atkritumu uzkrāšanai; 

31.6. saskaņot atkritumu konteineru novietošanas vietu ar nekustamā īpašuma īpašnieku, valdītāju, 
apsaimniekotāju vai pilnvarotu personu; 

31.7. bez papildu maksas nodrošināt atkritumu konteineru labošanu un nomaiņu, ja bojājums radies 
atkritumu apsaimniekotāja vainas dēļ vai ja nav iespējams identificēt atkritumu konteinera 
bojājuma izdarīšanā vainojamo personu; 

31.8. nodrošināt atkritumu konteineru novietošanas vietu sakopšanu pēc atkritumu savākšanas, ja 
atkritumi ir novietoti tikai atkritumu konteineru novietošanas vietās novietotajos atkritumu 
konteineros un ja piesārņojums radies atkritumu apsaimniekotāja vainas dēļ; 

31.9. iespēju robežās un ņemot vērā noslēgto līgumu ar Valkas novada pašvaldību par atkritumu 
apsaimniekošanu, nodrošināt dalīti savāktu atkritumu savākšanu, ievērojot normatīvajos aktos 
noteiktās prasībās attiecībā uz atkritumu dalīto savākšanu; 

31.10. nogādāt savāktos nešķirotos sadzīves atkritumus atkritumu poligonā ar šim nolūkam 
paredzētiem specializētiem transporta līdzekļiem; 

31.11. nodrošināt noteikta veida sadzīves atkritumu izvešanu atbilstoši ar Valkas novada pašvaldību 
un ar klientu noslēgtā līguma noteikumiem; 

31.12. sniegt Valkas novada pašvaldībai informāciju, kas nepieciešama tās funkciju izpildei, atbilstoši 
normatīvo aktu un noslēgtā līguma par atkritumu apsaimniekošanu prasībām; 

31.13. izskatīt sūdzības, iesniegumus un priekšlikumus par atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojuma kvalitāti; 

31.14. ziņot attiecīgajām valsts pārvaldes iestādēm par konstatētajiem atkritumu radītāju vai valdītāju 
pārkāpumiem; 

31.15. veikt iedzīvotāju informēšanu un apmācību, nodrošinot informatīvos materiālus par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu; 

31.16. periodiski informēt Valkas novada pašvaldību par dalīti savākto sadzīves atkritumu 
savākšanas sistēmas darbību un attīstību, tajā skaitā dalīti savākto atkritumu konteineru 
novietošanas vietām; 

31.17. lai sekmētu sadzīves atkritumu dalītās savākšanas sistēmas attīstību, sadarbībā ar Valkas 
novada pašvaldību izglītot sadzīves atkritumu radītājus un valdītājus par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu, īpaši par sadzīves atkritumu dalītu savākšanu; 

31.18. apkopot informāciju, kas saistās ar Valkas novada administratīvajā teritorijā noslēgtajiem 
līgumiem par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu; 

31.19.  uzturēt publiski pieejamu datu bāzi, kurā ir apkopota informācija par novada administratīvajā 
teritorijā esošajiem nekustamajiem īpašumiem un to, vai attiecīgajos nekustamajos īpašumos 
ir vai nav noslēgts līgums par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu;  

31.20. sniegt informāciju Valkas novada pašvaldībai pēc domes pieprasījuma vai arī gadījumos, kad 
ir ieviestas vai konstatētas būtiskas izmaiņas saistībā ar 31.19.apakšpunktā minēto datu bāzi 
vai tajā ietverto informāciju. 

32. Atkritumu apsaimniekotājam ir tiesības atteikties savākt atkritumu konteineru novietošanas vietās 
esošos sadzīves atkritumus, par to informējot klientu, un normatīvajos aktos par administratīvo 
atbildību noteiktās personas, kuras ir tiesīgas uzsākt administratīvo pārkāpumu procesu par 
atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpšanu, ja: 

32.1. klients nav veicis samaksu par atkritumu apsaimniekotāja iepriekš sniegtajiem atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumiem un par samaksas kavējumu atkritumu radītājs ir brīdināts 
līgumā noteiktajā kārtībā; 

32.2. atkritumu apsaimniekotājs konstatē, ka vairāk kā divas reizes pēc kārtas sadzīves atkritumi tiek 
novietoti ārpus atkritumu konteineriem vai pārsniedz atkritumu konteineru tilpumu. Šajā 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

gadījumā atkritumu apsaimniekotājam un klientam jāvienojas par papildmaksas noteikšanu par 
papildus savācamajiem sadzīves atkritumiem un turpmāk savācamo sadzīves atkritumu apjoma 
palielināšanu (papildu atkritumu konteineru uzstādīšana vai izmaiņu veikšana atkritumu 
konteineru iztukšošanas grafikā); 

32.3. atkritumu konteineros ievietoti konkrētajam atkritumu konteineram neatbilstoši atkritumi. Šajā 
gadījumā atkritumu apsaimniekotājam un klientam jāvienojas par papildmaksas noteikšanu 
atkritumu konteineru iztukšošanai, kuras apmēru nosaka atkritumu apsaimniekotājs atkarībā no 
atkritumu veida; 

32.4. nav nodrošināta piekļuve atkritumu konteineriem atbilstoši šajos noteikumos noteiktajām 
prasībām; 

32.5. ceļa seguma stāvokļa vai transporta kustības ierobežojumu dēļ atkritumu apsaimniekotājs nevar 
piekļūt atkritumu konteineriem. Šādā gadījumā atkritumu konteineri tiek iztukšoti tuvākajā 
iespējamajā laikā, par to iepriekš vienojoties ar klientu. 

33. Sadzīves atkritumi pēc to nodošanas atkritumu apsaimniekotājam pāriet atkritumu apsaimniekotāja 
īpašumā, un atkritumu apsaimniekotājam pieder tiesības brīvi rīkoties ar savāktajiem atkritumiem. 
 

VII. Prasības sadzīves atkritumu dalītai vākšanai 
 

34. Atkritumu apsaimniekotājs atbilstoši noslēgtajam līgumam par atkritumu apsaimniekošanu ar Valkas 
novada pašvaldību, nodrošina atkritumu radītājiem un valdītājiem iespēju iesaistīties atkritumu 
dalītās vākšanas sistēmā un izmantot šim nolūkam paredzētos atkritumu dalītās savākšanas 
punktus, šķiroto atkritumu savākšanas laukumus, citus individuālajām dzīvojamām mājam 
piemeklētus risinājumus (piemēram, dalīti savākto atkritumu konteineri, citi atkritumu 
apsaimniekotāja noteiktie paņēmieni dalīti savāktu atkritumu uzkrāšanai) vai bioloģisko atkritumu 
savākšanas sistēmu, kuru izveidojis atkritumu apsaimniekotājs, iesaistīties atkritumu 
apsaimniekotāja rīkotās akcijās vai izmantot citus atkritumu apsaimniekotāja piedāvātos 
pakalpojumus. 

35. Atkritumu apsaimniekotājs izstrādā atkritumu dalītas savākšanas sistēmas noteikumus un nosaka 
prasības atkritumu dalītai savākšanai, un informē par tiem atkritumu radītājus un valdītājus, ievietojot 
attiecīgo informāciju savā tīmekļa vietnē. 

36. Ja atkritumu radītājs vai valdītājs iesaistās atkritumu dalītajā vākšanā, atkritumu radītājam un 
valdītājam ir pienākums ievērot atkritumu apsaimniekotāja izstrādāto atkritumu dalītas savākšanas 
sistēmas noteikumus un prasības atkritumu dalītai savākšanai. 

37. Atkritumu apsaimniekotājs Valkas novada pašvaldības teritorijā uz dalīti savākto atkritumu 
konteineriem vai atkritumu dalītās savākšanas punktos nodrošina šādu informāciju: 

37.1. dalīti savākto atkritumu veidu; 
37.2. atkritumu apsaimniekotāja kontaktinformāciju. 

38. Atkritumu dalīta savākšana tiek nodrošināta vismaz tiem atkritumu veidiem, kas minēti normatīvajos 
aktos par atkritumu dalītu savākšanu, sagatavošanu atkārtotai izmantošanai, pārstrādi un materiālu 
reģenerāciju. 

39. Atkritumu apsaimniekotājs, saskaņojot ar Valkas novada pašvaldību, 1 (vienu) mēnesi iepriekš, 
informē atkritumu radītājus un valdītājus par jauna dalīti savācamu atkritumu savākšanas veida 
ieviešanu un attiecīgo atkritumu konteineru krāsojumu vai apzīmējumu, ievietojot attiecīgo 
informāciju savā tīmekļa vietnē. 
 

VIII. Noslēguma jautājumi 
40. Šajos noteikumos ietvertās prasības attiecībā uz pienākumu nodrošināt bioloģiski noārdāmo 

atkritumu dalītu savākšanu stājas spēkā termiņā, kas noteikts normatīvajos aktos par bioloģiski 
noārdāmo atkritumu dalītu savākšanu. 

41. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušiem Valkas novada domes 
2014.gada 27.marta saistošos noteikumus Nr.13 “Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi”. 

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 
 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu 
“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 

Sadaļa Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
17.punkts cita starpā noteic, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 
ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 
pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos 
noteikumus.  
 

2. Īss projekta satura izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka sadzīves atkritumu, tajā skaitā sadzīvē 
radušos bīstamo atkritumu, apsaimniekošanu Valkas novada 
administratīvajā teritorijā.  
 
Saistošajos noteikumos ir norādīti pašvaldības, atkritumu radītāja, 
valdītāja, nekustamā īpašuma īpašnieka un apsaimniekotāja, publisko 
pasākumu rīkotāja un atkritumu apsaimniekotāja pienākumi sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanā. 
 
Saistošie noteikumi paredz prasības atkritumu savākšanai Valkas 
novada administratīvajā teritorijā, norādot, ka sadzīves atkritumu 
savākšana Valkas novada administratīvajā teritorijā tiek veikta, 
izmantojot šķiroto atkritumu savākšanas laukumus, atkritumu dalītās 
savākšanas punktus, nešķiroto atkritumu konteineru novietnes, 
priekšapmaksas atkritumu maisus, citus atkritumu apsaimniekotāja 
noteiktos paņēmienus dalīti savākto atkritumu uzkrāšanai. 
 
Saistošajos noteikumos ir paredzēti izņēmumi no vispārīgā saistošajos 
noteikumos norādītā sadzīves atkritumu izvešanas grafika, ņemot vērā 
faktisko sadzīves atkritumu rašanās apjomu (daudzumu), kā arī 
nekustamā īpašuma lietošanas veidu. Izņēmumi ir ietverti, lai 
nodrošinātu regulāru sadzīves atkritumu izvešanu, tajā pašā laikā 
nodrošinot, lai iedzīvotājiem sadzīves atkritumu izvešana tikti sniegta 
atbilstoši faktiski radītajam sadzīves atkritumu apjomam. 
 
Saistošajos noteikumos izvirzītas prasības sadzīves atkritumu dalītai 
vākšanai un šķirošanai, nosakot, ka Valkas novada pašvaldība 
sadarbībā ar atkritumu apsaimniekotāju rada atkritumu dalītās 
savākšanas, tajā skaitā bioloģiski noārdāmo atkritumu savākšanas 
atbilstoši normatīvo aktu noteikumiem un starp atkritumu 
apsaimniekotāju un Valkas novada pašvaldību noslēgtā līguma 
nosacījumiem. Atkritumu radītājiem vai valdītājiem tiek nodrošināta 
iespēja iesaistīties atkritumu dalītās savākšanas sistēmā un izmantot 
šim nolūkam paredzētos atkritumu dalītās savākšanas punktus, 
laukumus, citus individuālajām dzīvojamām mājam piemeklētus 
risinājumus (piemēram, dalīti savākto atkritumu konteineri, citi 
atkritumu apsaimniekotāja noteiktie paņēmieni dalīti savāktu atkritumu 
uzkrāšanai) vai bioloģiski noārdāmo atkritumu savākšanas sistēmu, 
kuru izveidojis atkritumu apsaimniekotājs, iesaistīties atkritumu 
apsaimniekotāja rīkotās akcijās vai izmantot citus atkritumu 
apsaimniekotāja piedāvātos pakalpojumus. Atkritumu apsaimniekotāja 
pieejamo pakalpojumu klāsts katrā Valkas novada vienībā (teritorijā) 
var atšķirties, ņemot vērā atkritumu apsaimniekotāja infrastruktūras 
pieejamību, iedzīvotāju blīvumu, vienības (teritorijas) statusu, u.tml. 
 
Ar saistošajiem noteikumiem noteikts, ka atkritumu apsaimniekotājam 
ir pienākums apkopot un publicēt informāciju par Valkas novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā noslēgtajiem un nenoslēgtajiem 
līgumiem par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. Lai izpildītu ar 
saistošajiem noteikumiem uzlikto pienākumu, atkritumu 
apsaimniekotājam ir jāapkopo un jāpublicē informācija, piemēram, 
savā tīmekļvietnē vai atsevišķi izveidotā datu bāzē, ievērojot 
normatīvo aktu prasības attiecībā uz personas datu apstrādi. Ar šādu 
publiski pieejamu datu bāzi tiktu panākts, ka informācija par 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nekustamajiem īpašumiem, kuros ir vai nav noslēgts līgums par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, ir pieejama vienuviet, tā būtu 
viegli pārredzama un izkontrolējama, turklāt būtu spējīga nodrošināt 
efektīvu kontroles mehānismu atkritumu apsaimniekošanas līgumu 
noslēgšanas veicināšanai. Attiecīgās datu bāzes publiska pieejamība 
dotu iespēju gan pašvaldībai, gan atkritumu apsaimniekotājam, kā arī 
iedzīvotājiem ātri un pārskatāmi uzzināt informāciju par to, vai 
konkrētajā nekustamajā īpašumā ir vai nav noslēgts līgums par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu un pēc tam veikt nepieciešamās 
darbības, lai pēc iespējas veicinātu noslēgto līgumu skaitu. 
 
Saistošo noteikumu 32.2. apakšpunktā minēto konstatāciju atkritumu 
apsaimniekotājs var pierādīt ar jebkuru Civilprocesa vai Administratīvā 
procesa likumā norādīto pierādīšanas līdzekli. 
 
Saistošajos noteikumu 40. punktā ir paredzēts, ka atkritumu 
apsaimniekotājam informē atkritumu radītājus un valdītājus par jauna 
dalīti savācamu atkritumu savākšanas veida ieviešanu un attiecīgo 
atkritumu konteineru krāsojumu vai apzīmējumu, ievietojot attiecīgo 
informāciju savā tīmekļa vietnē, kā arī iespēju robežās informāciju 
izvietot citos atkritumu apsaimniekotājam vai Valkas novada 
pašvaldības pieejamos komunikāciju kanālos, piemēram, pašvaldības 
tīmekļa vietnē, sociālajos tīklos, ja atkritumu apsaimniekotājam vai 
pašvaldībai tajos ir izveidots konts. 

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanai finansiāla ietekme uz pašvaldības 
budžetu nav prognozēta. 

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas 
atkritumu radītājiem kā arī uzlabos atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojuma kvalitāti un pieejamību. 

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām 

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos persona var vērsties 
Valkas novada pašvaldībā (Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, 
LV-4701) vai rakstot uz Valkas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
norādīto Valkas novada elektronisko pasta adresi. 

 

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām ir notikušas. Saistošo noteikumu 
projekts pirms tā apstiprināšanas Valkas novada pašvaldības domes 
sēdē ir ticis ievietots pašvaldības tīmekļvietnē ar aicinājumu 
iedzīvotājiem izteikt savus ieteikumus, papildinājumus par saistošo 
noteikumu projektu. 

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

   

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 27.janvārī             Nr.5 

(protokols Nr.1,5.§) 

 
Par Valkas novada pašvaldības 2021.gada 25.novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 31 “Par 

Valkas novada pašvaldības īpašumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu” 
_________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība 2021.gada 24.decembrī saņēma Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas pozitīvu atzinumu par Valkas novada pašvaldības 2021.gada 25.novembra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 31 “Par Valkas novada pašvaldības īpašumā esošo dzīvojamo telpu īres 
maksu” (turpmāk - Noteikumi).  

Noteikumu 4.punkts nosaka, ka Valkas novada pašvaldībai piederošo vai tās nomāto dzīvojamo 
telpu īres maksa, ko īrnieks maksā par dzīvojamo telpu lietošanu ir 0,10 EUR par vienu kvadrātmetru no 
dzīvojamo telpu platības. 

2018.gada 31.maijā Valkas novada dome pieņēma lēmumu “Par dzīvojamās telpas īres un 
apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu Valkas novada pagastos” (protokols Nr.6,8.§), kur 1.punktā 
tika nolemts apstiprināt (lēmuma pielikumā) Valkas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajām 
dzīvojamām telpām Valkas novada pagastos gan apsaimniekošanas maksu, gan īres maksu mēnesī par 
vienu kvadrātmetru. Šajā lēmumā apstiprinātā īres maksa mēnesī par vienu kvadrātmetru ir 0,03 EUR. 

2019.gada 27.jūnijā Valkas novada dome pieņēma lēmumu “Par dzīvokļu īres un 
apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu” (protokols Nr.9,12.§), kur 1.punktā tika nolemts apstiprināt 
(lēmuma pielikumā) Valkas pilsētas pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajām dzīvojamām telpām 
gan apsaimniekošanas maksu, gan īres maksu mēnesī par vienu kvadrātmetru. Šajā lēmumā apstiprinātā 
īres maksa mēnesī par vienu kvadrātmetru ir 0,05 EUR. 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības nolikuma 87.punkta pirmo daļu pēc pozitīva atzinuma 
saņemšanas saistošos noteikumus publicē Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 
un tie stājās spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas. Noteikumiem stājoties spēkā, spēku zaudēs 
augstākminētajos Valkas novada domes lēmumos apstiprinātās īres maksas. Līdz ar to ir nepieciešams 
laicīgi brīdināt esošos īrniekus par īres maksas izmaiņām, izņemot tos īrniekus, uz kuriem attiecas 
Noteikumu 10.punkts, kas nosaka, ja tiek pieņemts lēmums dzīvojamā ēkā veikt energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumus, tad nepiemēro Noteikumu 4.punktā minēto īres maksu, bet esošajā īres 
maksā papildus iekļauj maksu par energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanu, saskaņā ar 
dzīvojamās ēkas dzīvokļu īpašnieku pieņemto lēmumu. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 17.janvāra lēmumu Nr.3 
(sēdes protokols Nr.1,3.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 27.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, 
G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, A.Dainis, A.Roga, U.Ozoliņa, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, 
G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 
N O L E M J :  

1. Uzdot Administratīvi juridiskās nodaļas sēžu protokolu vadītājam Valkas novada pašvaldības 
2021.gada 25.novembra saistošos noteikumus Nr. 31 “Par Valkas novada pašvaldības īpašumā 
esošo dzīvojamo telpu īres maksu” nosūtīt Latvijas Republikas oficiālajam izdevumam “Latvijas 
Vēstnesis” 2022.gada 24.februārī ar nosacījumu, ka saistošie noteikumi ir publicējami ar 
2022.gada 1.martu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu ar 2022.gada 1.martu Valkas novada domes 2018.gada 31.maija 
lēmuma “Par dzīvojamās telpas īres un apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu Valkas 
novada pagastos” (protokols Nr.6,8.§) daļu par apstiprināto īres maksu mēnesī par vienu 
kvadrātmetru Valkas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajām dzīvojamām telpām 
Valkas novada pagastos. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu ar 2022.gada 1.martu Valkas novada domes 2019.gada 27.jūnija 
lēmuma “Par dzīvokļu īres un apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu” (protokols Nr.9,12.§) 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

daļu par apstiprināto īres maksu mēnesī par vienu kvadrātmetru Valkas novada pašvaldības 
īpašumā vai valdījumā esošajām dzīvojamām telpām Valkas pilsētā. 

4. Uzdot Valkas novada pagasta pārvalžu vadītājiem nosūtīt paziņojumu Valkas novada 
pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īrniekiem Valkas novada pagastos par 
īres maksas izmaiņām no 2022.gada 1.marta. 

5. Uzdot Valkas novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Valkas Namsaimnieks” valdes loceklim 
nosūtīt paziņojumu Valkas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu 
īrniekiem Valkas pilsētā par īres maksas izmaiņām no 2022.gada 1.marta. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 27.janvārī          Nr.6 

(protokols Nr.1,6.§) 
 

Par Valkas novada domes 2015.gada 26.februāra lēmuma “Par maksu par parakstu īstuma 
apliecināšanu saistībā ar parakstu vākšanu par likumprojektu, Satversmes grozījumu projektu, vai 

Saeimas atlaišanas ierosinājumu” (protokols Nr.3,7.§) atcelšanu 
__________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldība 2022.gada 10.janvārī saņēma biedrības “Latvijas vīru biedrība”, 

reģ.nr.40008306305, juridiskā adrese: Lāčplēša iela 23 - 11, Rīga, LV-1011 (turpmāk - Biedrība) 
iesniegumu, kurā biedrība lūdz Valkas novada pašvaldību: 

1. pieņemt domes lēmumu, ka par vēlētāju iniciatīvām, kas reģistrētas Centrālajā vēlēšanu 
komisijā, pie pašvaldību speciālistiem pensionāri un maznodrošinātās personas var 
parakstīties bez maksas;  

2. nodrošināt pensijas vecuma un maznodrošinātām personām pretim nākošu attieksmi, 
paredzot, ka pie pašvaldību speciālistiem ir iespējams bez maksas izdrukāt veidlapu, uz 
kuras tiek apliecināts vēlētāja paraksts;  

3. paplašināt to speciālistu skaitu, pie kuriem var parakstīties par vēlētāju iniciatīvām;  
4. aktualizēt informāciju par tiem pašvaldības speciālistiem, kuriem ir tiesības apliecināt 

iedzīvotāju parakstu saistībā ar balsošanu par vēlētāju iniciatīvām, nosūtot informāciju uz 
Centrālo vēlēšanu komisiju un Latvijas Vīru biedrību. 

Biedrības lūgums izteikts saistībā ar biedrības iesniegto vēlētāju iniciatīvu “Grozījums Latvijas 
Republikas Satversmē” laika periodā no 30.07.2021. līdz 29.07.2022., kuras laikā tiek vākti paraksti 
vietnē www.latvija.lv/pv, pie notāriem, kā arī pašvaldībās. Tāpat biedrība savā iesniegumā norāda, ka pēc 
Centrālās vēlēšanu komisijas tīmekļvietnē pieejamās informācijas, Valkas novada pašvaldībā par vēlētāju 
iniciatīvām var nobalsot pie 8 pašvaldības speciālistiem, daļa no kuriem piemēro maksu par sniegto 
pakalpojumu. Lai arī maksas piemērošanu paredz likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu 
un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 22.panta trešā daļa, tomēr ar samaksas pieprasīšanu netiešā veidā tiek 
diskriminēta ievērojama sabiedrības daļa, kurai nav iespēju parakstīties tiešsaistes formātā bez maksas.  

Likums „Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” (turpmāk - 
Likums) nosaka, ka vēlētājiem par likumprojektu, Satversmes grozījumu projektu vai Saeimas atlaišanas 
ierosinājumu jānodrošina iespēja parakstīties un apliecināt parakstu dzīvesvietas deklarēšanas vietā, 
bāriņtiesā un pie pašvaldības pārvalžu vadītājiem. Likuma 22.panta trešā daļa nosaka, ka “maksu par 
paraksta apliecināšanu saistībā ar parakstu vākšanu par likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu 
bāriņtiesā vai pašvaldības institūcijā nosaka, ņemot vērā paraksta apliecināšanas tiešās administratīvās 
izmaksas, taču ne lielāku par pusi no summas, kas likumā noteikta paraksta īstuma apliecināšanai 
bāriņtiesā”. Valkas novada dome 2015.gada 26.februārī pieņēma lēmumu (turpmāk - Lēmums) “Par 
maksu par parakstu īstuma apliecināšanu saistībā ar parakstu vākšanu par likumprojektu, Satversmes 
grozījumu projektu, vai Saeimas atlaišanas ierosinājumu” (protokols Nr.3,7.§), ar kuru apstiprināja maksu 
1,16 EUR bez PVN (1,40 EUR ar PVN) par paraksta apliecināšanu saistībā ar parakstu vākšanu par 
likumprojektu, Satversmes grozījumu projektu vai Saeimas atlaišanas ierosinājumu. 

Kopš Lēmuma spēkā stāšanās dienas apliecināt parakstu tautas nobalsošanai, likumu 
ierosināšanai un Eiropas pilsoņu iniciatīvām Valkas novada pašvaldībā bija ieradusies tikai viena 
persona. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā to, ka Valkas novada pašvaldības paraksta apliecināšanas 
tiešās administratīvās izmaksas likuma „Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu 
iniciatīvu” izpildē ir minimālas, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 17.janvāra lēmumu Nr.4 
(protokols Nr.1,4.§) un vadoties no likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

A.Dainis, A.Roga, U.Ozoliņa, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), 
PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Atcelt Valkas novada domes 2015.gada 26.februāra lēmumu “Par maksu par parakstu īstuma 

apliecināšanu saistībā ar parakstu vākšanu par likumprojektu, Satversmes grozījumu projektu, vai 
Saeimas atlaišanas ierosinājumu” (protokols Nr.3,7.§). 

2. Uzdot Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļai, Valkas novada bāriņtiesai un Valkas novada pagasta 
pārvalžu vadītājiem turpināt pildīt likumā „Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas 
pilsoņu iniciatīvu” noteiktos uzdevumus, nepiemērojot maksu par parakstu īstuma apliecināšanu 
saistībā ar parakstu vākšanu par likumprojektu, Satversmes grozījumu projektu vai Saeimas 
atlaišanas ierosinājumu. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājs, Valkas novada bāriņtiesas 
priekšsēdētājs un Valkas novada pagasta pārvalžu vadītāji. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 27.janvārī          Nr.7 

(protokols Nr.1,7.§) 
 

Par Valkas novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam 1.redakcijas apstiprināšanu un 
nodošanu sabiedriskai apspriešanai 

_________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldība ar 2021. gada 29. jūlija domes sēdes lēmumu “Par Valkas novada 
Attīstības programmas 2022.-2028. gadam izstrādes uzsākšanu” (protokols Nr.10, 13.§), ir uzsākusi 
darbu pie jaunās attīstības programmas izstrādes. Ar Valkas novada pašvaldības domes 2021. gada 
28. oktobra sēdes lēmumu “Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2021. gada 29. jūlija 
sēdes lēmumā “Par Valkas novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam izstrādes uzsākšanu” un 
Valkas novada Attīstības programmas 2015.-2021. gadam darbības termiņa pagarināšanu” (protokols 
Nr.16, 13.§), tika veikti grozījumi Valkas novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam (turpmāk 
tekstā – AP 2022-2028), izstrādes grafikā, paredzot AP 2022-2028 pirmās redakcijas apstiprināšanu un 
tās nodošanu sabiedriskai apspriešanai 2022. gada janvārī. 

Atbilstoši 2014. gada 14. oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 67. punktam, pašvaldības dome pieņem lēmumu par 

attīstības programmas projekta nodošanu publiskai apspriešanai, nosakot termiņu, kas nav mazāks par 

četrām nedēļām, un informē attiecīgo plānošanas reģionu par atzinuma sniegšanas nepieciešamību. 

Sagatavojot AP 2022-2028 1. redakciju, tika noorganizēta trīs vadības grupas sanāksmes un sešas 

tematiskās darba grupas – veselības un sociālās aizsardzības, izglītības, sporta, kultūras un jaunatnes, 

pārvaldības un iedzīvotāju iesaistes, uzņēmējdarbības, infrastruktūras, mobilitātes un vides, kā arī 

pārrobežu sadarbības darba grupas. 

AP 2022-2028 sastāv no sekojošām daļām: 

1. Pašreizējās situācijas analīze: attīstības tendences, pastāvošās problēmas un izaugsmes resursi; 
2. Stratēģiskā daļa: vidēja termiņa attīstības prioritātes, rīcības virzieni un pasākumu kopums, vidējā 

termiņā sasniedzamie rezultāti; 
3. Informācija par attīstības programmas izstrādes procesu; 
4. Rīcības plāns: plānoto rīcību kopums ne mazāk kā trīs gadu periodam, norādot to sasaisti ar 

atbildīgajiem izpildītājiem un finanšu resursiem, kā arī sasniedzamos darbības rezultātus; 
5. Investīciju plāns: plānoto investīciju projektu kopums ne mazāk kā trīs gadu periodam, norādot to 

sasaisti ar atbildīgajiem izpildītājiem un finanšu resursiem, kā arī sasniedzamos rezultātus; 
6. Īstenošanas uzraudzības kārtība: uzraudzības un ziņojuma sagatavošanas periodiskums, 

ziņojumā analizējamie uzraudzības rādītāji. 
Atbilstoši atbildīgo institūciju atzinumiem, AP 2022-2028 nav izstrādājams ietekmes uz vidi 

stratēģiskais novērtējums. 

AP-2022-2028 izstrādes procesā tika ievērots pēctecības un saskaņotības princips un tika ņemti vērā 

Valkas novadā spēkā esošie teritorijas attīstības plānošanas dokumenti – Valkas novada Ilgtspējīgās 

attīstības stratēģija 2013.-2037. gadam, Valkas novada Attīstības programma 2015.-2021. gadam, kā arī 

Valkas novada Teritorijas plānojums, tā aktuālajā versijā. Tāpat, tika ņemti vērā kaimiņu pašvaldībās 

izstrādē esošie ilgtermiņa un vidēja termiņa teritorijas attīstības plānošanas dokumenti, Vidzemes 

plānošanas reģiona izstrādē esošie attīstības plānošanas dokumenti – Ilgtspējīgās attīstības stratēģija 

2030 (aktualizācijā esošā versija), kā arī Attīstības programma 2021.-2027. gadam, kas arī ir izstrādes 

procesā. 

Ministru kabineta 2009. gada 25. augusta noteikumu Nr.970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības 

plānošanas procesā” 10. punkts paredz, ka publiskā apspriešana ir ar ārējo normatīvo aktu vai institūcijas 

noteikts laikposms, kurā sabiedrības pārstāvji sniedz savus iebildumus un priekšlikumus vai piedalās 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

citās institūcijas organizētās sabiedrības līdzdalības aktivitātēs (piemēram, sabiedriskajās apspriedēs un 

sabiedriskās domas aptaujās).  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009. gada 25. augusta noteikumu Nr.970 „Sabiedrības līdzdalības 

kārtība attīstības plānošanas procesā” 4.2. punktu, sabiedrības līdzdalības kārtība netiek piemērota, ja 

sabiedrības līdzdalība attīstības plānošanas procesā tiek regulēta ar citu ārējo normatīvo aktu. 

Atbilstoši Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 21. panta pirmā daļa nosaka, ka vietējā 

pašvaldība teritorijas attīstības plānošanas dokumentu publisko apspriešanu organizē atbilstoši 

normatīvajos aktos par teritorijas attīstības plānošanu un stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma 

izstrādi noteiktajai kārtībai, ciktāl šis likums nenosaka citādi. Atbilstoši šī likuma 21. pantam, sabiedriskai 

apspriešanai ir noteikti sekojoši specifiski nosacījumi: 

 Publisko apspriešanu neklātienes formā (attālināti) organizē vietējās pašvaldības attīstības 

programmai; 

 Vietējās pašvaldības, organizējot publisko apspriešanu neklātienes formā (attālināti), ievēro 

šādus nosacījumus: 

o minimālais publiskās apspriešanas termiņš – četras nedēļas; 

o informācija par teritorijas attīstības plānošanas dokumenta publisko apspriešanu un 
publiskās apspriešanas sanāksmi tiek izziņota vismaz divos plašsaziņas kanālos un tiek 

nodrošināta tās izvietošana publiskajā ārtelpā, norādot teritorijas attīstības plānošanas 

dokumenta izstrādes pamatojumu un risinājumu īsu aprakstu, kā arī informāciju par 

būtiskākajām izmaiņām un plānotajiem attīstības projektiem; 

o tiek nodrošināta iespēja iepazīties ar publiskajai apspriešanai nodotajiem teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem un saņemt konsultāciju gan attālināti, gan klātienē; 

o publiskās apspriešanas sanāksme tiek organizēta, izmantojot tiešsaistes videokonferences 
sarunu rīku vai citu tiešsaistes sarunu rīku. Informācija par publiskās apspriešanas 

sanāksmi ne vēlāk kā 10 dienas pirms sanāksmes noteiktā datuma tiek izziņota 

vismaz divos plašsaziņas kanālos un tiek nodrošināta tās izvietošana publiskajā 

ārtelpā, norādot teritorijas attīstības plānošanas dokumenta izstrādes pamatojumu un 

risinājumu īsu aprakstu, kā arī informāciju par būtiskākajām izmaiņām un plānotajiem 

attīstības projektiem; 

o informācija par izziņošanas pasākumiem, veidiem, priekšlikumu un viedokļu sniegšanas 

iespējām, kā arī sanāksmes protokolu tiek ietverta atsevišķā ziņojumā, kuru pievieno 

kopējai dokumentācijai par izstrādi. 

Līdz ar to, pārējos AP 2022-2028 sabiedriskās apspriešanas aspektos ir jāievēro Ministru kabineta 

2009. gada 25. augusta noteikumos Nr.970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas 

procesā” noteiktie nosacījumi. 

Saskaņā ar Finanšu komitejas 2022. gada 17. janvāra lēmumu Nr.5 (protokols Nr.1,5.§) un 
pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1. punktu, Attīstības plānošanas 
sistēmas likuma 6. panta ceturto daļu un 11. panta devīto daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 
12. panta pirmo daļu un 22. panta trešo daļu, 2014. gada 14. oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 
“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 67. punktu, Ministru kabineta 
2009. gada 25. augusta noteikumiem Nr.970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas 
procesā”, Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumu, Valkas novada pašvaldība ar 2021. gada 
29. jūlija domes sēdes lēmumu “Par Valkas novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam izstrādes 
uzsākšanu” (protokols Nr.10, 13.§), 2021. gada 28. oktobra sēdes lēmumu “Par grozījumiem Valkas 
novada pašvaldības domes 2021. gada 29. jūlija sēdes lēmumā “Par Valkas novada Attīstības 
programmas 2022.-2028. gadam izstrādes uzsākšanu” un Valkas novada Attīstības programmas 2015.-
2021. gadam darbības termiņa pagarināšanu” (protokols Nr.16, 13.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 
deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, A.Dainis, A.Roga, U.Ozoliņa, V.Zariņš, 
K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

1. Apstiprināt Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam 1.redakciju. 
2. Nodot Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam 1.redakciju sabiedriskai 

apspriešanai, nosakot sabiedriskās apspriešanas termiņu no 2022. gada 1. februāra līdz 
2022. gada 6. martam. 

3. Organizēt attālinātās publiskās apspriešanas sanāksmes sekojošos termiņos: 
3.1. 2022. gada 15. februārī, plkst. 15.00-17.00 vai 18.00-19.00; 
3.2. 2022. gada 18. februārī, plkst. 15.00-17.00 vai 18.00-19.00. 

4. Paziņojumu par Valkas novada attīstības programmas 1.redakcijas nodošanu sabiedriskajai 
apspriešanai nosūtīt elektroniski Vidzemes plānošanas reģionam, publicēt mājas lapā 
www.valka.lv laikrakstā “Ziemeļlatvija”, kā arī paziņojumus izvietot pie pašvaldības ēkām 
(publiskā ārtelpā). 

http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Uzdot Attīstības un plānošanas nodaļai ne vēlāk kā 30 dienas pēc publiskās apspriešanas 
beigām sagatavot un publicēt mājas lapā www.valka.lv tās kopsavilkumu un dalībnieku sarakstu. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs. 
7. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 

http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 27.janvārī          Nr.8 

(protokols Nr.1,8.§) 
 

Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
__________________________________________________________________ 

 
Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas 

novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2022.gada 13.janvāra sēdes lēmumu Nr.1 (protokols Nr.1) un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 1.pantu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 14.,15.pantu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, A.Dainis, A.Roga, 
U.Ozoliņa, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Piešķirt *************, deklarēta dzīvesvieta *************,, reģistrēts dzīvokļu palīdzības II kārtas 
reģistrā, 2-istabu dzīvokli Sēļos, Māja 22-7, Valkas pagastā, 3.stāvs, kopējā platība 54,5 m² 
(dzīvojamā platība 31,0 m²), dzīvokļa labiekārtotības pakāpe - daļēji labiekārtots.  

2. Piešķirt *************,, deklarēta dzīvesvieta *************,, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas 
reģistrā, 2-istabu dzīvokli Rīgas ielā 35a-4, Valkā, 2.stāvs, kopējā 38,9 m² (dzīvojamā platība 25,3 
m²), dzīvokļa labiekārtotības pakāpe – daļēji labiekārtots. 

3. Piešķirt *************,, deklarēta dzīvesvieta *************,, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas 
reģistrā, 2-istabu dzīvokli Mājā Nr.2-4, Kārķu pagastā, 1.stāvs, kopējā platība 41,3 m² (dzīvojamā 
platība 36,0 m²), dzīvokļa labiekārtotības pakāpe – daļēji labiekārtots. 

4. Piešķirt *************,, deklarēta dzīvesvieta *************,, reģistrēts dzīvokļu palīdzības II kārtas 
reģistrā, 1-istabas dzīvokli Varoņu ielā 28-34, Valkā, 3.stāvs, kopējā platība 26,5 m² (dzīvojamā 
platība 17,1 m²), dzīvokļa labiekārtotības pakāpe – daļēji labiekārtots. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 76., 77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā (Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV - 
4201). 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 27.janvārī          Nr.9 

(protokols Nr.1, 9.§) 
 

Par nekustamā īpašuma “Atvasiņas”, Ērģemes pagastā, Valkas novadā atsavināšanas uzsākšanu 
__________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldībā 2021.gada 27.decembrī ir saņemts ****************, dzīvo: ****************, 

iesniegums ar lūgumu nodot atsavināšanai Valkas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 
“Atvasiņas”, Ērģemes pagastā, Valkas novadā. 

Nekustamais īpašums “Atvasiņas”, Ērģemes pagastā, Valkas novadā, kadastra numurs 9452 008 
0393, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 008 0394, platība 0.61ha. 
 Saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 21 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma (no 2017.gada) grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar 
Valkas novada domes 2016.gada 29.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.15,6), publicēts „Latvijas 
Vēstnesis” 17.01.2017.), zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9452 008 0394 atrodas 
lauksaimniecības zemes teritorijā. 

Zemes reformas laikā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9452 008 0394, platība 0.61ha ir 
ieskaitīta rezerves zemes fondā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 29.03.2016. noteikumu Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem lēmumu par 
rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 
gabalu piederību vai piekritību” 8.1.apakšpunktu, Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 06.04.2017. 
publicēta ministriju un pašvaldības izvērtētais rezerves zemju saraksts. Izvērtētajā sarakstā pie 
minētajām zemes vienībām nav izdarītas atzīmes par tās piekritību pašvaldībai. 

Pašvaldības ekonomiskais pamatojums ir manta. Pašvaldības īpašums izmantojams attiecīgās 
administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai. To īpašuma daļu, kas nav nepieciešama 
iepriekšminētajiem nolūkiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus iedzīvotāju 
vajadzību apmierināšanai vai arī lai likumā noteiktā kārtībā to privatizētu vai atsavinātu. 

Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9452 008 0394 ir noslēgts zemes nomas līgums ar 
****************,, (spēkā līdz 31.12.2025.), bez pirmpirkuma tiesībām. 

****************, neatbilst nevienam no Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.pantā 
norādītajiem atsavināšanas ierosinātāja statusiem, līdz ar to ka viņš nevar būt atsavināšanas ierosinātājs. 

Pašvaldības mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgās pašvaldības 
iestādēm to funkciju nodrošināšanai.  

Minētais nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju realizēšanai. 
Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, valsts un pašvaldības 

mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, taču, lai organizētu izsoli, nekustamais 
īpašums ir jāreģistrē zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Pamatojoties uz minēto un ņemot vērā Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2022.gada 18.janvāra lēmumu Nr.2 (protokols Nr.1,2.§), kā arī ievērojot Zemes pārvaldības 
likuma 13.panta pirmās daļas 13.punktu un 17.panta pirmo daļu un piekto daļu, likuma “Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4. ¹ panta otrās daļas 
5.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu; 4.panta otro daļu; 6.panta 
otro daļu un 8.panta sesto daļu; likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17 punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, 
A.Dainis, A.Roga, U.Ozoliņa, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), 
PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

N O L E M J : 
 

1. Ierakstīt zemesgrāmatā uz Valkas novada pašvaldības vārda nekustamo īpašumu Valkas novada 
Ērģemes pagastā “Atvasiņas”, kadastra numurs 9452 008 0393, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9452 008 0384, platība 0.61ha, saglabājot zemes vienībai reģistrēto 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma nekustamais īpašums Valkas novada Ērģemes pagastā “Atvasiņas”, 
kadastra numurs 9452 008 0393, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 008 
0384, platība 0.61ha, atsavināšanu, paredzot tās kadastrālai uzmērīšanai finanšu līdzekļu no 
2023.gada budžeta līdzekļiem. 

3. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda uzdot 
Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot izsoles noteikumus. 

4 .  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. 
un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona 
tiesā – Antonijas ielā 6, Rīgā, LV-1010. 

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 27.janvārī          Nr.10 

(protokols Nr.1,10.§) 
 

Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagasts, “Rozes” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas 
izsoles organizēšanu 

__________________________________________________________________ 
 

Atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes 2021. gada 5.jūlija sēdes lēmumam (protokols 
Nr.9,12.§), “Par atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Rozes”, nodošanu 
atsavināšanai un izsoles organizēšanu” šā gada 16.oktobrī plkst.10.00 notika nekustamā īpašuma izsole 
– pieteikumu atvēršana, kuras gaita tika protokolēta noformējot izsoles protokolu Nr.1, kopumā uz divām 
lapām.  

Izsoles objekts: nekustamais īpašums Ērģemes pagastā, “Rozes”, kadastra numurs 9452 003 0120, 
kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 003 0120, platība 0.5ha, dzīvojamās mājas, 
kadastra apzīmējums 9452 003 0120 001 un divām palīgēkām, kadastra apzīmējumi 9452 003 0120 002 
un 9452 003 0120 003 (Vidzemes rajona tiesas Ērģemes pagasta zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 
0057 7535). 

Nosacītā cena (sākotnējā cena) 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro un 00 centi). 
Noteiktajā termiņā uz izsoli tika iesniegts viens piedāvājums slēgtā aploksnē.  
Augstākā nosolītā cena par minēto nekustamo īpašumu ir: 2100.00 EUR (divi tūkstoši viens simts 

euro un 00 centi), kuru nosolīja izsoles dalībnieks Nr.1 - ****************,.  
Samaksā par pirkumu tiek ieskaitīta Pircēja samaksātā drošības nauda 200.00 EUR. 
Ņemot vērā to, ka pircējs ir izvēlējies veikt pilnas pirkuma summas apmaksu izsoles noteikumu 7.1.1. 

punktā noteiktajā kārtībā “maksāt ar tūlītēju samaksu”, Pircējam mēneša laikā no Rēķina izsūtīšanas 
dienas ir jāsamaksā par nosolīto objektu, saskaņā ar Valkas novada domes piestādīto rēķinu. 

Reģistrācijas maksa netiek atmaksāta. 
Pēc pilnas izsoles objekta nosolītās summas saņemšanas, Valkas novada domes sēdē tiktu 

apstiprināti izsoles rezultāti. 
Noteiktajā termiņā, Izsoles uzvarētājs nav veicis objekta nosolītās summa apmaksu. Telefona sarunā 

norādot, ka šobrīd ir mainījušies plāni un objektu neplāno iegādāties. 
Atbilstoši Izsoles noteikumu 6.4. punktam, ja Izsoles uzvarētājs nav veicis nosolītās cenas apmaksu, 

ir uzskatāms, ka viņš ir atteicies pirkt īpašumu. 
Ņemot vērā, ka uz izsoli bija pieteicies tikai viens dalībnieks, nav citu dalībnieku, kam būtu tiesības 

iegūt īpašumu, izsole ir atzīstama par nenotikušu. 
Drošības nauda 200,- EUR apmēra nav atgriežama, jo pretendents ****************, tika atzīts par 

uzvarētāju, bet neizmantoja savas tiesības nosolīto objektu iegūt īpašumā. 
Lemjot par tālāko rīcību ar minēto īpašumu, tiek ņemts vērā fakts, ka par minēto īpašumu ir izrādīta 

interese, tādēļ ir organizējama atkārtota minētā īpašuma izsole. 
Pamatojoties uz minēto un ņemot vērā 2021.gada 16.oktobra Izsoles protokola Nr.1, Izsoles 

noteikumiem (apstiprināti ar Valkas novada pašvaldības domes 05.07.2021. sēdes lēmumu (protokols 
Nr.9,12.§)), Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 2022.gada 18.janvāra 
lēmumu Nr.3 (protokols Nr.1,3.§), Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 18, 19., 30.panta 
pirmo prim viens daļu, 32.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 14.pantu, 21. panta 
pirmās daļas 17.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, 
G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, A.Dainis, A.Roga, U.Ozoliņa, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, 
G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Atzīt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma īpašuma Ērģemes pagastā “Rozes”, kadastra 
numurs 9452 003 0120, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 003 0120, 
platība 0.5ha, dzīvojamās mājas, kadastra apzīmējums 9452 003 0120 001 un divām palīgēkām, 
kadastra apzīmējumi 9452 003 0120 002 un 9452 003 0120 003, 2021.gada 16.oktobra izsoli par 
nenotikušu. 

2. Atsavināt atkārtotā izsolē pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu Ērģemes pagastā “Rozes”, 
kadastra numurs 9452 003 0120, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 003 
0120, platība 0.5ha, dzīvojamās mājas, kadastra apzīmējums 9452 003 0120 001 un divām 
palīgēkām, kadastra apzīmējumi 9452 003 0120 002 un 9452 003 0120 003, nosakot atsavināšanas 
veidu: rakstiska izsole ar augšupejošu soli. 

3. Noteikt izsolē atsavināmam Valkas novada domes nekustamam īpašumam Ērģemes pagastā 
“Rozes”, kadastra numurs 9452 003 0120: 
1.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro);  
1.2. nodrošinājuma apmēru 200.00 EUR (divi simti euro); 
1.3. izsoles soli 100,00 EUR (viens simts euro); 
1.4. reģistrācijas maksu EUR 30,00 (trīsdesmit euro). 

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma 
pielikumu. 

3. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2022.gada 18.martā, plkst. 10.00, Beverīnas ielas 
3, Valkā, 2.stāva zālē.  

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada domes izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. 

un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā: Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

  



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 27.janvāra lēmumam Nr.10 
(protokols Nr.1,10.§) 

 
 

Nekustamā īpašuma  
Valkas novads, Ērģemes pagasts “Rozes” 

Valkas novads 
IZSOLES N OTEIKUMI 

 
1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Izsoles noteikumi nosaka kārtību, kādā organizējama un rīkojama Valkas novada pašvaldības 
nekustamā īpašuma “Rozes”, Ērģemes pagasts, Valkas novads (turpmāk – objekts) izsole, atbilstoši 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem 
Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”. 
1.2. Izsoli organizē Valkas novada Domes Īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisija, Beverīnas 
ielā 3, Valkā, Valkas novadā, LV-4701. 
 

2. Objekta raksturojums 

2.1. Objekta adrese, kadastra numurs “Rozes”, Ērģemes pagasts, Valkas novads 
kadastra numurs 9452 003 0120  

2.2. Objekta sastāvs zemes vienība ar kadastra apzīmējumiem 9452 003 0120, 
platība 0.5ha, dzīvojamā māja 9452 003 0120 001, divas 
palīgēkas 9452 003 0120 002 un 9452 003 0120 003. 

2.3. Nekustamā īpašuma tiesību 
nostiprināšana zemesgrāmatā 

Lēmuma datums: 21.04.2018., Ērģemes pagasta 
 zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 0057 7535 

2.4. Ziņas par personām, kuras nomā vai 
lieto objektu vai tā daļu, un šo  
līgumu termiņiem 

Nav. 

2.5. Pirmpirkuma tiesības Nav 

2.6. Lietu tiesības, kas apgrūtina īpašumu Nav. 

2.7. Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) 

  
3.Izsoles veids, maksājumi un samaksas kārtība 

3.1. Izsoles veids Rakstiska izsole ar augšupejošu soli. 

3.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas 100% euro 

3.3. Izsoles sākumcena                           2000.00 EUR (divi tūkstoši euro) 

3.5. Izsoles nodrošinājuma apmērs 200.00 EUR ( divi simti euro); 

3.6. Izsoles solis 100.00 EUR 

3.7. Izsoles reģistrācijas maksa 30 EUR (trīsdesmit euro) 

3.8. Samaksas termiņi  3.8.1.Nodrošinājums un reģistrācijas maksa iemaksājama 
līdz pieteikuma pieņemšanas termiņa beigām. 
3.8.2. Maksa par izsolē iegūto nekustamo īpašumu: 
nosolītā summa (atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu) 
jāsamaksā izsoles noteikumu 7.1.punktā noteiktajā kārtībā 
atkarībā no izvēlētā maksāšanas termiņa 

3.9. Nodrošinājuma un reģistrācijas 
maksājumi 

Maksājumi jāieskaita atsevišķi Valkas novada domes reģ.  
Nr. 90009114839, norēķinu kontā 
LV16UNLA0050014283134, A/S”SEB BANKA”,  
kods UNLALV2X, norādot iemaksas mērķi, attiecīgi: 
“Reģistrācijas maksa dalībai izsolē” un “Nodrošinājums par 
dalību izsolē”. 

3.10. dalībnieku reģistrācija  līdz 2022.gada 17.marta plkst.16:00 

3.11. izsoles laiks un vieta/ piedāvājumu 
atvēršanas sēde 

18.03.2022.plkst.10:00, 2.stāva zālē, Beverīnas ielā 3, 
Valkā, Valkas novadā, LV-4701. 

 
4.Izsoles priekšnoteikumi 

2.1. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziskā vai juridiskā persona, kurai ir tiesības 

iegūt Latvijas Republikā nekustamo īpašumu, tanī skaitā, zemi, un kura līdz 

reģistrācijas brīdim ir iemaksājusi šo noteikumu 3.5.punktā minēto nodrošinājumu un 3.7.punktā 
minēto reģistrācijas maksu un kurai nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto 

nodokļu (nodevu) parādu Latvijas Republikā, vai valstī, kurā tas reģistrēts, tajā 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā pārsniedz 

150 EUR, kā arī maksājumu (nodokļi, nomas maksājumi utt.) parādu attiecībā pret 
Valkas novada pašvaldību. 

2.2. Izsoles dalībniekiem nedrīkst būt pasludināta maksātnespēja, tiem nav uzsākts 

likvidācijas process, to saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, vai nav 

uzsākta tiesvedība par darbības izbeigšanu, maksātnespēju vai bankrotu. 
2.3. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 3.10. punktā noteiktajam termiņam, jāiesniedz 

pieteikums (Izsoles noteikumu 2.pielikums) par piedalīšanos izsolē, Valkas novada domē Beverīnas 
ielā 3, Valkā vai pa pastu uz adresi: Valkas novada dome, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, 
LV-4701, kam pievienoti sekojoši dokumenti: 

2.3.1. Dokuments, kas apliecina reģistrācijas maksas un drošības naudas apmaksu; 
2.3.2. Dokuments, par to, ka nav nodokļu parādu. 

2.4. Pieteikumā norāda: 
2.4.1. fiziska persona – vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi; juridiska 

persona – nosaukumu, reģistrācijas numuru un juridisko adresi; 
2.4.2. pretendenta pārstāvja vārdu, uzvārdu un personas kodu; 
2.4.3. elektroniskā pasta adresi (ja ir) un telefona numuru; 
2.4.4. izsoles objektu - nekustamā īpašuma adresi, kadastra numuru un platību; 
2.4.5. atsavināšanas mērķi; 
2.4.6. piedāvāto summu; 
2.4.7. nosolītās summas samaksas veids (izvēloties to atbilstoši 7.1.1.punktam vai 

7.1.2.punktam). 
2.5. Izsoles komisija pēc piedāvājumu atvēršanas ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās 

ziņas un, ja tiek atklāts, ka izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, to svītro no dalībnieku 
saraksta un nepieļauj dalību izsolē. Atkārtotas izsoles gadījumā, šīm personām nav atļauts 
piedalīties.  

2.6. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam. 
2.7. Pretendents iesniedz pieteikumu slēgtā aploksnē. Uz aploksnes norāda, ka pieteikums tiek 

iesniegts rakstiskai izsolei, kā arī izsoles objektu, kadastra numuru, izsoles pretendenta vārdu, 
uzvārdu vai nosaukumu un adresi. 

2.8. Piedāvājuma cenai ir jābūt vismaz “Izsoles sākumcena” plus viens “solis”, piedāvājot augstāko 
summu, jāņem vērā izsoles kāpuma soļa lielums. 

2.9. Izsoles rīkotājs reģistrē saņemtos pieteikumus to saņemšanas secībā, norāda saņemšanas 
datumu un laiku, kā arī pretendentu. Pieteikumu glabā slēgtā aploksnē līdz izsoles sākumam. 

 
5.Izsoles gaita 

5.1. Pretendents drīkst piedalīties rakstiskā izsolē, ja pieteikums iesniegts publikācijā par izsoli 
norādītajā termiņā. 

5.2. Pieteikumu atvēršanu publikācijā par izsoli norādītajā datumā, laikā un vietā rīko izsoles komisija. 
5.3. Pieteikumu atvēršana ir atklāta, un tos atver iesniegšanas secībā. 
5.4. Ja pieteikumā nav iekļauta šo noteikumu 4.4.punktā minētā informācija vai pieteikumā piedāvātā 

summa nepārsniedz vienu soli no publicētās nosacītās cenas apmēra, izsoles komisija pieņem 
lēmumu par pretendenta izslēgšanu no dalības rakstiskā izsolē un izsoles pieteikumu neizskata. 

5.5. Izsoles komisijas priekšēdētājs pēc pieteikumu atvēršanas nosauc pretendentu, pieteikuma 
iesniegšanas datumu un laiku, kā arī pretendenta piedāvāto summu un parakstās uz pieteikuma 
(parakstās arī pārējie komisijas locekļi). Pieteikumu atvēršanu protokolē. Mutiskie piedāvājumi 
rakstiskā izsolē ir aizliegti. 

5.6. Ja nepieciešams papildu laiks, lai izvērtētu pieteikumu atbilstību publicētajiem nosacījumiem, pēc 
pieteikumu atvēršanas paziņo laiku un vietu, kad tiks paziņoti rakstiskas izsoles rezultāti. Ja 
papildu izvērtējums nav nepieciešams, pēc visu pieteikumu atvēršanas paziņo, ka rakstiskā izsole 
pabeigta, kā arī nosauc visaugstāko izsolē piedāvāto summu un izsoles pretendentu, kas to 
nosolījis un atzīstams par izsoles uzvarētāju. Rakstiskās izsoles rezultātu paziņošanu protokolē. 

5.7. Ja pēc visu pieteikumu atvēršanas izrādās, ka vairāki pretendenti piedāvājuši vienādu augstāko 
summu, izsoles komisija veic vienu no šādām darbībām: 
5.7.1. turpina izsoli, pieņemot rakstiskus piedāvājumus no pretendentiem vai to pārstāvjiem, kuri 

piedāvājuši vienādu augstāko summu, ja tie piedalās pieteikumu atvēršanā, un organizē 
piedāvājumu tūlītēju atvēršanu; 

5.7.2. rakstiski lūdz pretendentus, kuri piedāvājuši vienādu augstāko summu, izteikt rakstiski savu 
piedāvājumu par iespējami augstāko izsoles summu, nosakot piedāvājumu iesniegšanas 
un atvēršanas datumu, laiku, vietu un kārtību. 

5.8. Ja neviens no pretendentiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko summu neiesniedz jaunu 
piedāvājumu par augstāku summu, iznomātājs pieteikumu iesniegšanas secībā rakstiski piedāvā 
minētajiem pretendentiem slēgt pirkuma līgumu atbilstoši to nosolītajai summai. 

http://likumi.lv/doc.php?id=212864#p18


 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.9. Izsoles uzvarētājam izsoles dienā tiek sagatavota uz izsniegta “Izziņa par izsolē iegūto objektu” 
(skat.Izsoles noteikumu 1.pielikumu), kas kalpo kā informatīvs materiāls par izsolē iegūto objektu 
un tiek izmantota rēķina sagatavošanai par izsoles objektu. 

5.10. Ja publikācijā par izsoli norādītajā pieteikumu iesniegšanas termiņā neviens pretendents nav 
pieteicies, iznomātājs var pazemināt nosacīto cenu un rīkot atkārtotu izsoli. 

 
6. Izsoles rezultātu apstiprināšana un pirkuma līguma slēgšana 

6.1.   Izsoles rezultātus apstiprina ar Valkas novada pašvaldības domes sēdes lēmumu, ne vēlāk kā 30 
dienu laikā pēc 7.1.punktā noteikto maksājumu saņemšanas un piecu darbdienu laikā pēc izsoles 
rezultātu apstiprināšanas tos publicē vai nodrošina minētās informācijas publicēšanu pašvaldības 
mājaslapā internetā.  

6.2.   Pēc Izsoles rezultātu apstiprināšanas Valkas novada pašvaldība 10 darba dienu laikā uzaicina 
Izsoles uzvarētāju noslēgt Objekta pirkuma līgumu. 

6.3.  Objekta pirkuma līgums Izsoles uzvarētajam jāparaksta 10 darba dienu laikā pēc Izsoles rezultātu 
apstiprināšanas Valkas novada pašvaldības domes sēdē. 

6.4.   Ja izsoles uzvarētājs šo noteikumu 7.1.punktā noteiktajā apmērā un termiņā nav samaksājis 
nosolīto cenu, uzskatāms, ka Izsoles uzvarētājs ir atteicies pirkt Objektu, un tas nozīmē, ka 
tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam augstākās 
cenas nosolītājam. Tādā gadījumā pirmajam Izsoles uzvarētājam drošības nauda nav atgriežama. 

6.5.  Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 
saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par nekustamā īpašuma pirkšanu, norādot, ka 
Objektu pērk ar tūlītēju samaksu vai uz nomaksu. 

6.6.  Ja Dalībnieks, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, noteiktajā termiņā paziņo par Objekta 
pirkšanu un ir veicis 7.1.punktā noteikto pirkuma maksājumu, Valkas novada dome atzīst par 
izsoles uzvarētāju jauno izsoles uzvarētāju un uzaicina viņu noslēgt Objekta pirkuma līgumu. 

6.7.  Objekta pirkuma līgums Jaunajam izsoles uzvarētājam jāparaksta Noteikumu 6.3.punktā noteiktajā 
termiņā. 

6.8.  Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 6.6.punktā piešķirtās tiesības, 
izsole atzīstama par nenotikušu.  

6.9.   Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem atpakaļ 
iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles dalībnieki 
iesniedz izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums 
ir jāpārskaita. 

6.10.  Izsoles dalībnieki samaksāto reģistrācijas maksu atpakaļ nesaņem. 
 

7. Maksājumu veikšana 
7.1.  Izsoles uzvarētājam (turpmāk – Pircējs) nosolītā augstākā cena vai Objekta nomaksas pirkuma 

gadījumā avanss, atrēķinot iemaksāto Objekta nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto objektu 
viena mēneša laikā no izsoles dienas, bet Jaunajam izsoles uzvarētājam – divu nedēļu laikā no 
Paziņojuma saņemšanas dienas.  
7.1.1. Objekta pirkuma ar tūlītēju samaksu gadījumā, maksa par Objektu jāpārskaita Valkas 

novada domes reģ. Nr. 90009114839, Norēķinu kontā LV16UNLA0050014283134, A/S”SEB 
BANKA”, kods UNLALV2X, kā iemaksas mērķi norādot: “Nekustamā īpašuma “Rozes”, 
Ērģemes pagasts, Valkas novads, pirkuma maksa”. Objekta nodrošinājums tiek ieskaitīts 
pirkuma maksā, ja persona iegūst tiesības pirkt objektu ar tūlītēju samaksu. 

7.1.2. Objekta nomaksas pirkuma gadījumā avanss 10% apmērā no nosolītās augstākās cenas, 
jāpārskaita Valkas novada domes reģ. Nr. 90009114839, Norēķinu kontā 
LV16UNLA0050014283134, A/S”SEB BANKA”, kods UNLALV2X, kā iemaksas mērķi 
norādot: “Nekustamā īpašuma “Rozes”, Ērģemes pagasts, Valkas novads, pirkuma 
avanss”. Objekta nodrošinājums tiek ieskaitīts pirkuma avansa maksājumā, ja persona 
iegūst tiesības pirkt objektu uz nomaksu. 

7.2.  Objekta nomaksas pirkuma gadījumā nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem, 
maksājumus sadalot proporcionāli pa mēnešiem. Pircējam katru mēnesi papildus pirkuma maksai 
jāmaksā procenti par atlikto maksājumu. Procenti par atlikto maksājumu ir 0.5% mēnesi jeb 6% 
gadā no vēl nesamaksātās kopējās pirkuma summas. Procentus par atlikto maksājumu aprēķina, 
sākot ar otro pilno kalendāro mēnesi, pēc Objekta nomaksas pirkuma līguma noslēgšanas. Šis 
maksājums vienlaicīgi ar kārtējo pirkuma maksas maksājumu jāveic Valkas novada domes reģ. Nr. 
90009114839, Norēķinu kontā LV16UNLA0050014283134, A/S”SEB BANKA”, kods UNLALV2X, 
kā iemaksas mērķi norādot: “Nekustamā īpašuma “Rozes”, Ērģemes pagasts, Valkas novads, 
pirkuma maksa par 20___.gada _______ (mēnesi)”. 

7.3.  Pirkuma maksas maksājumi un procenti par atlikto maksājumu maksājami saskaņā ar maksājumu 
grafiku, kas ir Objekta nomaksas līguma neatņemama sastāvdaļa. 
Par pirkuma maksas maksājumu termiņu neievērošanu Pircējs maksā nokavējuma procentus 0.1% 
apmērā no kavētās summas par katru nokavēto dienu. 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7.4.  Objekta nomaksas pirkuma gadījumā Valkas novada domei tiek nodibināta ķīlas tiesība – pirmā 
hipotēka uz Objektu par nesamaksāto pirkuma maksu un procentiem par atlikto maksājumu 0.5% 
mēnesī par visu nomaksas pirkuma līguma termiņu - kā galveno prasījumu, kā arī par to 
saistītajiem blakus prasījumiem. Valkas novada dome piešķir Pircējam tiesības, un Pircējam ir 
pienākums nostiprināt savas īpašuma tiesības uz Objektu zemesgrāmatā, vienlaikus 
zemesgrāmatā nostiprinot ķīlas tiesību par labu Valkas novada pašvaldībai. 

7.5.  Ja Objekta pircējam ir maksājumu parāds, tad kārtējo maksājumu saskaņā ar Civillikuma 
1843.pantu bez īpaša paziņojuma vispirms ieskaita procentu maksājumos un tikai pēc tam dzēš 
atlikušo pirkuma maksas pamatparādu. 

7.6.  Pircējam ir tiesības samaksāt Objekta nomaksas pirkuma maksājumus pirms termiņa, tad procenti 
par atlikto maksājumu tiks aprēķināti līdz dienai, kad pirkuma maksājums tiks saņemts Valkas 
novada domes norēķinu kontā. 

7.7.  Valkas novada pašvaldībai ir tiesības prasīt visu atlikušo Objekta maksas samaksu pirms Objekta 
nomaksas pirkuma līgumā pielīgtā samaksas termiņa, ja kopējais pirkuma maksas parāda apmērs 
pārsniedz trīs mēnešu pamatsummas maksājumu kopējo apmēru. Šai gadījumā Valkas novada 
domei ir tiesības piedzīt maksājumu parādu un visu atlikušo Objekta pirkuma maksu saistību 
bezstrīdus piespiedu izpildīšanas kārtībā saskaņā ar Latvijas Republikas Civilprocesa likumu.  

7.8. Visus izdevumus pie Zvērināta notāra un zemesgrāmatā sedz pircējs. 
 

8. Nenotikusi izsole 
8.1.  Izsole atzīstama par nenotikušu, ja:  

8.1.1. sākumcena nav pārsolīta;  
8.1.2. noteiktajā termiņā nav iesniegts neviens pieteikums;  
8.1.3. nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu.  

 
9. Citi noteikumi 

9.1. Sūdzības par Izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Valkas novada pašvaldības Domē līdz izsoles 
rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 

  



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.pielikums 
Izsoles noteikumiem 

 
Valkas novada pašvaldība 

Valkā, Semināra ielā 9 

 
 

IZZIŅA 

par izsolē iegūto objektu 
 
 
Izsoles dalībnieka, izsolāmā objekta nosolītāja, vārds, uzvārds, juridiskās personas pilns nosaukums  

 
 

_______________________________________________________________________ 
 
 
adrese un tālruņa numurs  

 
 

_______________________________________________________________________ 
 
 
rakstiskā izsolē, kas notika 2022.gada 18.martā, Valkā, Beverīnas ielā 3,  
 
ieguva īpašumā nekustamo īpašumu ”Rozes”, Ērģemes pagasts, Valkas novads, kadastra numurs  
9452 003 0120,  kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 003 0120, platība 0.5ha 
un zemes esošām ēkām/būvēm ar kadastra apzīmējumiem 9452 003 0120 001, 9452 003 0120 002 un 
9452 003 0120 003 
Objekta sākumcena: 2000.00 EUR (divi tūkstoši euro) 
 
Iemaksāts nodrošinājums: 200.00 EUR ( divi simti euro). 
 
 
Nosolītā cena:   _____________ EUR (____________________________________  euro). 
Summa apmaksai (nosolītā cena, atņemot iemaksāto drošības naudu): jāveic saskaņā ar Izsoles 
noteikumu _____.punktu, __________________ iemaksājot 
____________________________________, ņemot vērā, ka nodrošinājuma nauda 200. 00 EUR ( divi 
simti euro) apmērā tiek ieskaitīta pirkuma avansa maksājumā. 
 
Izziņai ir informatīvs raksturs, maksājumi jāveic pēc Valkas novada domes Centralizētās grāmatvedības 
piesūtītā rēķina 
 
 
Izsoles komisijas priekšsēdētājs _____________________________________ 
 
 
Protokoliste _____________________________________________________ 
 
 
  



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.pielikums 
Izsoles noteikumiem 

 
Valkas novada pašvaldībai 

Valkā, Semināra ielā 9 
 
PIETEIKUMS DALĪBAI RAKSTISKĀ IZSOLĒ 

Nekustamais īpašums “Rozes”, Ērģemes pagasts, Valkas novads  
 
Pretendents: 

Nosaukums vai vārds uzvārds  

Reģistrācijas Nr. vai pers.kods  

Juridiskā adrese, dzīves vieta  

Faktiskā adrese:  

Kontaktpersona  

Tālrunis  

E-pasts  

Bankas konts  

 
Persona, kura ir tiesīga pārstāvēt pretendentu vai pilnvarotā persona:  
_________________________________________________________________________________ 

                        (vārds, uzvārds, personas kods) 
 
Piedāvātā pirkuma summa EUR, bez PVN _______________________________________________ 
 
_________________________________________________________________________________ 

(norādīt summu ar cipariem un vārdiem) 

 
Atsavināšanas mērķis _______________________________________________________________ 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
Izvēlētā maksājumu veikšanas kārtība (lūgums atzīmēt):  
  ar tūlītēju samaksu (saskaņā ar Izsoles noteikumu 7.1.1. punktu) 
 ar atlikto maksājumu (saskaņā ar izsoles noteikumu 7.1.2.punktu) 
 
Ar šī pieteikuma iesniegšanu ______________ ___________________________________________ 
turpmāk - Pretendents) piesaka savu dalību nekustamā īpašuma “Rozes”, Ērģemes pagasts, Valkas 

novads izsolei un apliecina, ka: 

1. Pretendentam ir skaidras un saprotamas Pretendenta tiesības un pienākumi, kas ir noteikti izsoles 
nolikumā un normatīvajos aktos; 

2. Pretendents ir iepazinies ar izsoles nolikuma, tai skaitā visu tā pielikumu, saturu, atzīst to par pareizu, 
saprotamu un atbilstošu un tam piekrīt; 

3. Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas dienu nav neizpildītu maksājumu saistību par līgumiem 
un/vai nav tiesvedība civillietā ar Valkas novada pašvaldību, vai tās iestādi (struktūrvienību), vai 
kapitālsabiedrību; 

4. Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas brīdi nav pasludināts maksātnespējas process, tiesiskās 
aizsardzības process vai ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, nav apturēta vai izbeigta 
saimnieciskā darbība, nav uzsākts likvidācijas process, nav nodokļu parādu, tostarp nekustamā 
īpašuma nodokļu parādu; 

5. Pretendents piekrīt, ka personas dati tiks izmantoti, lai pārliecinātos par sniegtās informācijas 
patiesīgumu; 

6. Visas izsoles piedāvājumā sniegtās ziņas par Pretendentu un tā piedāvājumiem ir patiesas; 

7. Pretendents nav ieinteresēts citu Pretendentu šai izsolei iesniegtajos piedāvājumos, piedāvājums ir 
sagatavots individuāli un nav saskaņots ar konkurentiem; 

8. Pretendents ir informēts un piekrīt, ka izsoles procedūras gaitā saskaņā ar Fizisko personu datu 
aizsardzības likumu tiks apstrādāti no Valsts iedzīvotāju reģistra iegūtie Pretendenta, Pretendenta 
laulātā un radinieku līdz otrai pakāpei ieskaitot, kā arī šīm personām piederošas komercsabiedrības, 
Pretendentam vai Pretendenta - juridiskas personas īpašniekiem, valdes locekļiem vai prokūristiem 
piederošas komercsabiedrības, neatkarīgi no dalības apjoma un formas personas dati (t.sk. personas 
kods); 

9. Pretendents piekrīt, ka saziņai ar Pretendentu tiek izmantots pieteikumā dalībai izsolē norādītā e-pasta 
adrese. 

 
Pielikumā: ____________ 
 

(vieta un datums) (paraksts) (paraksta atšifrējums) 

 



1 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 27.janvārī                Nr.11 

(protokols Nr.1, 11.§) 
 

Par Administratīvi juridiskās nodaļas reorganizāciju 
__________________________________________________________________________ 

 
Eiropas vietējo pašvaldību hartas 3.panta pirmā daļa definē vietējo pašvaldību – vietējā pašvaldība 

nozīmē vietējās varas tiesības un spēju likumā noteiktajās robežās regulēt un vadīt nozīmīgu valsts lietu 
daļu uz savu atbildību un vietējo iedzīvotāju interesēs. Hartas 6.panta pirmā daļa noteic, ka, nepārkāpjot 
likumā paredzētos vispārējos noteikumus, vietējām varām ir atļauts pašām noteikt savas iekšējās pārvaldes 
struktūras, lai pielāgotu tās vietējām vajadzībām un nodrošinātu efektīvu pārvaldi.  

Latvijas Republikas Valsts pārvaldes iekārtas likuma 2.pants noteic, ka šī likuma mērķis ir nodrošināt 
demokrātisku, tiesisku, efektīvu, atklātu un sabiedrībai pieejamu valsts pārvaldi. Savukārt no minētā likuma 
8.panta ceturtās daļas izriet, ka pašvaldība pilda valsts pārvaldes funkcijas. Līdz ar to konstatējams, ka šī 
likuma 10.pantā uzskaitītie valsts pārvaldes principi attiecas arī uz pašvaldību darbu, tajā skaitā 10.panta 
desmitajā daļā noteiktais, proti, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi. Tāpat valsts pārvaldes 
institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda, un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, 
nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot 
deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma izmantošanu.  

Arī Satversmes tiesa savā 2021.gada 12.marta spriedumā (lieta Nr.2020-37-0106) ir vērsusi 
uzmanību, ka pašvaldība ir daļa no valsts vienotās pārvaldes sistēmas un padotas Ministru kabinetam. 
Tādējādi pašvaldības ir saistītas ar tiem pašiem pārvaldes principiem, kas tiek ņemti vērā, organizējot valsts 
pārvaldes iestāžu darbu. Atbilstoši labas pārvaldības principam valsts pienākums ir pastāvīgi pārbaudīt un, 
ja nepieciešams, uzlabot valsts pārvaldi un pārvaldes sistēmu, lai tā darbotos pēc iespējas efektīvi. Tādējādi 
arī pašvaldības uzdevums ir atrast efektīvāko pašvaldības darba organizācijas modeli, proti, lai 
organizatoriskā struktūra būtu veidota tā, lai nodrošinātu visu funkciju efektīvu izpildi un vienlaikus 
apmierinātu iedzīvotāju vajadzības.   

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punkts noteic, ka dome var izskatīt jebkuru 
jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, reorganizēt un likvidēt 
pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un nodibinājumus, apstiprināt pašvaldības 
iestāžu nolikumus. Minētais kopsakarā ar likuma 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas noteic, ka pašvaldības 
dome pieņem iekšējos normatīvos aktus, tostarp nolikumus, norāda uz pašvaldības autonomiju jeb uz 
tiesībām, izvērtējot lietderības apsvērumus, veidot savu institucionālo uzbūvi, pēc saviem ieskatiem. 

Norādāms, ka pašvaldības Administratīvi juridiskā nodaļa veic būtiskas funkcijas pašvaldībā, pamatā 
nodrošinot tiesiskumu un juridisko atbalstu, kā arī realizējot juridiskā riska mazināšanu pašvaldības un 
pašvaldības domes darbībā. Tāpat nodaļas funkcijās ietilpst sniegt rekomendācijas par pašvaldības 
kompetencē esošu juridisku jautājumu iespējamiem risinājumiem; organizēt normatīvajos aktos noteikto 
publisko iepirkumu procedūru norisi; nodrošināt pašvaldības domes sēžu, pastāvīgo komiteju un izveidoto 
pastāvīgo komisiju organizatorisko un tehnisko atbalstu; nodrošināt pašvaldības un pašvaldības domes 
dokumentu uzkrāšanu, uzskaiti, saglabāšanu, izmantošanu un likumā noteiktajā kārtībā to nodošanu 
pastāvīgā valsts glabāšanā Valmieras zonālajā valsts arhīvā.  

Izvērtējot pašreizējās Administratīvi juridiskās nodaļas darbu, ir konstatēts, ka lietderīgi būtu izskatīt 
iespēju nodaļā ieviest pārmaiņas nolūkā organizēt pēc iespējas efektīvāku Valkas novada pašvaldības darba 
pārvaldi. Proti, reorganizācija būtu nepieciešama, lai nodrošinātu pašvaldības darbības pilnveidošanu un 
pārvaldes efektīvāku organizēšanu, balstoties uz labas pārvaldības principu ar mērķi veikt Valkas novada 
pašvaldības administrācijas darba optimizāciju, nodrošināt maksimālu resursu izmantošanu, uzlabot un 
pilnveidot iedzīvotājiem sniegto pakalpojumu kvalitāti. Līdz ar to būtu nepieciešams likvidēt līdz šim esošo 
Valkas novada pašvaldības struktūrvienību “Administratīvi juridiskā nodaļa”, izveidojot jaunu nodaļu – 
“Juridiskā nodaļa”, kurā tiktu integrēti divi speciālisti no pašreizējās pašvaldības struktūrvienības “Attīstības 



2 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

un plānošanas nodaļa”, proti, iekļaujot jaunizveidojamās Juridiskās nodaļas sastāvā esošo Attīstības un 
plānošanas nodaļas vadītājas vietnieci un Teritorijas plānotāju.  

Šādas izmaiņas pamatojamas ar to, ka minētie divi speciālisti atbilstoši faktiski veicamajiem 
pienākumiem pašvaldībā būtu vairāk piekritīgi Juridiskajai nodaļai nekā Attīstības un plānošanas nodaļai. 
Izvērtējot abu speciālistu amatu aprakstos ietvertos pienākumus un faktiski veicamos darbus ikdienā, kā arī, 
novērojot sadarbību juridiskos jautājumos starp Attīstības un plānošanas nodaļu un Administratīvi juridisko 
nodaļu, būtu lietderīgi apsvērt iespēju integrēt speciālistus jaunizveidojamajā Juridiskajā nodaļā. Tādējādi 
tiktu veikta arī darbinieku pārkvalificēšanās nolūkā uzlabot juridisko jautājumu risināšanas kvalitāti 
pašvaldībā, tostarp, zemes pārvaldības jautājumos. Līdz ar to Juridiskās nodaļas sastāvā ietilptu ne tikai 
jurists, nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos, iepirkumu speciālisti, arhivārs un pašvaldības 
administrācijas izpildsekretārs, bet arī nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos un 
Nekustamo īpašumu speciālists.  

Bez tam, ievērojot to, ka Administratīvi juridiskā nodaļa pašlaik būtībā pilda Kancelejas nodaļai 
piekritīgas funkcijas (tomēr nav lietderīgi veidot atsevišķu Kanceleju pašvaldībā), tostarp arī iepirkumu 
organizēšanu, arhivēšanas pienākumus, sēžu organizēšanu un protokolu sagatavošanu, būtu nepieciešams 
izvērtēt, vai esošais nodaļas nosaukums ir atbilstošs un piemērots nodaļas kompetencei. Turklāt jēdziens 
“administratīvs” ir saistāms gan ar administratīvās atbildības jēdzienu un vienlaikus ar Administratīvās 
komisijas darbu, gan saistīts ar pašvaldības administrāciju kopumā. Līdz ar to, juridiskās skaidrības labad, ir 
lietderīgi vienkāršot nodaļas nosaukumu uz “Juridiskā nodaļa”. Tāpat arī konstatēts, ka līdzšinējais 
Administratīvi juridiskās nodaļas nolikums ir novecojis un līdz ar nodaļas reorganizāciju, būtu lietderīgi izteikt 
nodaļas nolikumu jaunā redakcijā. Arī Administratīvi juridiskās nodaļas darbinieku amata aprakstos ir 
atrodamas vairākas nepilnības, līdz ar to būtu nepieciešamas gan izmaiņas pēc būtības, gan arī stilistiskas 
un redakcionālas izmaiņas, tajā skaitā paredzot sēžu protokolu vadītāja amata nosaukuma maiņu, nomainot 
to, atbilstoši veicamajiem amata pienākumiem, uz “pašvaldības administrācijas izpildsekretārs”. Tāpat 
daudzviet labojams pašvaldības nosaukums, aizstājot vārdu “dome” ar “pašvaldība”.  

Pamatojoties uz minēto, ievērojot Finanšu komitejas 2022. gada 17. janvāra lēmumu Nr.7 (protokols 
Nr.1,7.§), apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo lietu un Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas 2022.gada 25.janvāra sēdes lēmumu Nr.1 (protokols Nr.2,1.§.), atbilstoši Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 10.panta desmitajai daļai, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8., 27.punktam, 
41.panta pirmās daļas 2.punktam, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, 
V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, A.Dainis, A.Roga, U.Ozoliņa, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, 
G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS - nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Reorganizēt Valkas novada pašvaldības struktūrvienību “Administratīvi juridiskā nodaļa”, kā rezultātā 
izveidot Valkas novada pašvaldības struktūrvienību “Juridiskā nodaļa”, un likvidēt Valkas novada 
pašvaldības struktūrvienību “Administratīvi juridiskā nodaļa”. 

2. Noteikt, ka pašvaldības struktūrvienības “Juridiskā nodaļa” sastāvā ietilpst: 
2.1. Juridiskās nodaļas vadītājs – viena amata vienība; 
2.2. Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos – viena amata vienība;  
2.3. Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos – viena amata vienība; 
2.4. Pašvaldības administrācijas izpildsekretārs – viena amata vienība; 
2.5. Nekustamo īpašumu speciālists – viena amata vienība; 
2.6. Iepirkumu speciālists – divas amata vienības; 
2.7. Jurists – viena amata vienība; 
2.8. Arhivārs – viena amata vienība.  

3. Apstiprināt jaunizveidojamās Valkas novada pašvaldības struktūrvienības “Juridiskā nodaļa” 
nolikumu atbilstoši lēmuma pielikumam.  

4. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājam izstrādāt nodaļas darbinieku amata aprakstu projektus un 
iesniegt tos izskatīšanai pašvaldības izpilddirektoram.  

5. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs un Personāla nodaļas vadītājs.   
6. Noteikt, ka lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
7. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.februārī.  

 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 
 

  



3 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv 

 
N O L I K U M S 

Valkā 
 

2022.gada 27.janvārī                   Nr. 2 
 

APSTIPRINĀTS 
ar Valkas novada pašvaldības domes  
2022.gada 27.janvāra lēmumu Nr.11 

(protokols Nr.1,11.§) 

 
JURIDISKĀS NODAĻAS NOLIKUMS 

 
Izdots pamatojoties uz  

likuma “Par pašvaldībām”  
41.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 
 

1. Valkas novada pašvaldības Juridiskā nodaļa (turpmāk – Nodaļa) ir Valkas novada pašvaldības domes 
izveidota Valkas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) struktūrvienība, kas darbojas atbilstoši šim 
nolikumam, kas noteic Nodaļas mērķi, funkcijas, uzdevumus, tiesības, struktūru, darba organizāciju, 
atbildību un darbības tiesiskuma nodrošinājuma mehānismu. 

2. Nodaļa ir tieši pakļauta Pašvaldības izpilddirektoram un darbojas saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem, tajā skaitā Latvijas Republikas Satversmi, likumu “Par pašvaldībām”, 
kā arī Pašvaldības saistošajiem noteikumiem.   

3. Par Nodaļas izveidošanu, reorganizāciju un likvidāciju lemj Pašvaldības dome.  
4. Nodaļa patstāvīgi un sadarbībā ar Pašvaldības struktūrvienībām un iestādēm, valsts un pašvaldību 

institūcijām, kā arī citām fiziskām un juridiskām personām realizē šajā nolikumā minētās funkcijas un 
uzdevumus savas kompetences ietvaros.  

5. Nodaļu finansē no Pašvaldības budžeta līdzekļiem.  
6. Nodaļas atrašanās vietas adrese ir Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701. 

 
II. NODAĻAS MĒRĶIS, FUNKCIJAS UN UZDEVUMI  

 
7. Nodaļas mērķis ir nodrošināt Pašvaldības struktūrvienību, iestāžu un citu institūciju darbības atbilstību 

Latvijas Republikā spēkā esošajiem tiesību aktiem.  
8. Nodaļai ir šādas funkcijas: 

8.1. nodrošināt tiesiskumu un juridisko atbalstu, kā arī juridiskā riska mazināšanu Pašvaldības un 
Pašvaldības domes darbībā; 

8.2. sniegt rekomendācijas par Pašvaldības kompetencē esošu juridisku jautājumu iespējamiem 
risinājumiem;  

8.3. uz pilnvarojuma pamata pārstāvēt Pašvaldību valsts un pašvaldību institūcijās, tiesā, kā arī 
citās institūcijās Pašvaldības kompetences ietvaros; 

8.4. juridiski sarežģītos gadījumos konsultēt Valkas novada iedzīvotājus jautājumos, kas piekritīgi 
Pašvaldībai;  

8.5. organizēt normatīvajos aktos noteikto publisko iepirkumu procedūru norisi;  
8.6. nodrošināt Pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo nekustamo īpašumu pārvaldību, tostarp 

lietderīgu izmantošanu, veicinot zemes pārvaldības principu ievērošanu Pašvaldībā; 
8.7. nodrošināt Pašvaldības domes sēžu, pastāvīgo komiteju un izveidoto pastāvīgo komisiju 

organizatorisko un tehnisko atbalstu; 



4 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

8.8. nodrošināt Pašvaldības un Pašvaldības domes dokumentu uzkrāšanu, uzskaiti, saglabāšanu, 
izmantošanu un likumā noteiktajā kārtībā to nodošanu pastāvīgā valsts glabāšanā Valmieras 
zonālajā valsts arhīvā.  

9. Nodrošinot juridisko atbalstu Pašvaldības un Pašvaldības domes darbībā, Nodaļa: 
9.1. sniedz Pašvaldības domei, Pašvaldības iestādēm, struktūrvienībām, un citām Pašvaldības 

institūcijām nepieciešamo juridisko atbalstu to funkciju sekmīgai realizēšanai;  
9.2. nodrošina juridiska rakstura dokumentu, tostarp paraugu, sagatavošanu (līgumi, vienošanās par 

grozījumiem līgumos, noteikumi, nolikumi, rīkojumi u.tml.);  
9.3. izskata iesniegtos līgumu projektus, kā arī citus juridiskos dokumentus, vērtējot to atbilstību 

normatīvo aktu prasībām, izsakot iebildumus vai tos saskaņojot; 
9.4. izstrādā Pašvaldības domes lēmumu projektus Nodaļas kompetencē esošajos jautājumos;  
9.5. izskata un saskaņo Pašvaldības domes amatpersonu, Pašvaldības iestāžu, struktūrvienību, un 

citu Pašvaldības institūciju darbinieku izstrādāto lēmumu projektu atbilstību normatīvo aktu 
prasībām; 

9.6. sniedz atbalstu attiecīgās nozares vai jomas speciālistiem Pašvaldības kompetencē esošo ārējo 
un iekšējo normatīvo aktu sagatavošanā;  

9.7. kompetences ietvaros sagatavo administratīvo aktu projektus, kā arī nepieciešamības gadījumā 
izvērtē Pašvaldības iestāžu, struktūrvienību, citu Pašvaldības institūciju vadītāju izdoto 
administratīvo aktu atbilstību normatīvajiem aktiem;  

9.8. pēc pieprasījuma sniedz atbalstu attiecīgās nozares vai jomas speciālistiem atbilžu 
sagatavošanā uz fizisko un juridisko personu iesniegumiem, sūdzībām, kā arī institūciju 
vēstulēm, informācijas pieprasījumiem par Pašvaldības kompetencē esošajiem jautājumiem, 
nepieciešamības gadījumā pieprasot valsts iestāžu oficiālos skaidrojumus par normatīvo aktu 
vai atsevišķu to normu piemērošanu; 

9.9. piedalās Pašvaldības komisiju un darba grupu darbā Nodaļas kompetences ietvaros;  
9.10. regulāri seko līdzi izmaiņām normatīvajos aktos, un informē par tām Pašvaldības vadību un 

saistītos speciālistus; 
9.11. sagatavo un sniedz atzinumus juridisku strīdu gadījumos;  
9.12. veic regulāru Pašvaldības ārējo un iekšējo normatīvo aktu atbilstības augstāka spēka 

normatīvajiem aktiem pārbaudi;  
9.13. sniedz juridisku atbalstu Pašvaldības parādu atgūšanas procesos;  
9.14. pēc pieprasījuma sniedz Pašvaldības domes deputātiem un Pašvaldības darbiniekiem un 

amatpersonām juridiskas konsultācijas jautājumos, kas skar Pašvaldības darbību;  
9.15. piedalās Pašvaldības domes un tās pastāvīgo komiteju sēdēs;  
9.16. nodrošina Pašvaldības interešu pārstāvību visu līmeņu Latvijas Republikas tiesās, valsts un 

pašvaldību institūcijās;  
9.17. sagatavo un iesniedz Pašvaldības vadībai viedokli par Pašvaldībā konstatētajiem normatīvo 

aktu pārkāpumiem, juridiska rakstura trūkumiem un nepilnībām, izsaka priekšlikumus vai 
ierosinājumus par darba organizāciju; 

9.18. nepieciešamības gadījumā sadarbojas ar Pašvaldības darbību uzraugošo ministriju, Latvijas 
Pašvaldību savienību, likumprojekta vai Ministru kabineta noteikumu projekta virzītāju, valsts 
iestādēm, citām fiziskām un juridiskām personām, nolūkā saskaņot vai izstrādāt Pašvaldības 
darbību regulējošos normatīvos aktus; 

9.19. piedalās Pašvaldības korupcijas risku analīzes un pretkorupcijas pasākumu plāna izstrādē, 
aktualizēšanā un izpildē;  

9.20. sniedz konsultācijas jautājumos par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā 
Pašvaldības iestādēm, struktūrvienībām un deputātiem; 

9.21. veic citus, ar atsevišķu Pašvaldības domes lēmumu uzdotus, uzdevumus.  
10. Organizējot Pašvaldības iepirkumus, Nodaļa: 

10.1. sniedz konsultācijas un nodrošina ikgadējā Iepirkumu plāna sagatavošanu un tā aktualizēšanu 
atbilstoši izpildei;  

10.2. nodrošina visu Pašvaldības iepirkumu procedūru dokumentu izstrādāšanu, ja Pašvaldības 
iekšējie normatīvie akti neparedz citu kārtību; 

10.3. nodrošina Iepirkumu komisijas darba organizatorisko un tehnisko atbalstu, protokolē iepirkumu 
procesa gaitu un nodrošina iepirkumu procedūru norisi atbilstoši normatīvajiem aktiem; 

10.4. sagatavo publisko iepirkumu līgumus, kontrolē to atbilstību iepirkumu procedūru dokumentiem 
un Iepirkumu komisijas lēmumiem; 

10.5. savas kompetences ietvaros pārbauda specifikāciju kvalitāti un atbilstību normatīvo aktu 
prasībām, sniedz priekšlikumus to uzlabošanai; 

10.6. nodrošina nepieciešamās informācijas publicēšanu Iepirkumu uzraudzības biroja Publikācijas 
vadības sistēmā un pircēja/pasūtītāja profilā Elektronisko iepirkumu sistēmā;  

10.7. atbilstoši izdotai pilnvarai pilnvarojuma ietvaros pārstāv Pašvaldību Iepirkumu uzraudzības 
birojā un citās institūcijās; 

10.8. nodrošina Pašvaldības domes izveidotās Iepirkuma komisijas darba organizatorisko, juridisko 
un tehnisko atbalstu;  



5 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

10.9. savas kompetences ietvaros veic kontroli pār Pašvaldību iestāžu un struktūrvienību darbības 
atbilstību Pašvaldības izdotiem iekšējiem tiesību aktiem iepirkumu organizēšanā un norisē un 
līgumu slēgšanā; 

10.10. izstrādā un pilnveido Pašvaldības iepirkumu sistēmu iepirkumu efektīvai veikšanai.  
11. Nodrošinot Pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo nekustamo īpašumu pārvaldību, tostarp lietderīgu 

izmantošanu, veicinot zemes pārvaldības principu ievērošanu Pašvaldības teritorijā, Nodaļa:  
11.1. veic Pašvaldības nekustamā īpašuma reģistrēšanu zemesgrāmatā; 
11.2. konsultē fiziskās un juridiskās personas Pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo nekustamo 

īpašumu dokumentu sakārtošanas jautājumos, tajā skaitā nekustamā īpašuma tiesību 
nostiprināšanas zemesgrāmatā, un zemes ierīcības, konsolidācijas jautājumos, kā arī citos ar 
nekustamā īpašuma tiesību sakārtošanu saistītajos jautājumos pēc pieprasījuma; 

11.3. uztur un aktualizē Pašvaldības zemes nomas reģistru, sagatavo un reģistrē nomas līgumus, 
kontrolē līgumu noteikumu ievērošanu, rīkojoties pārkāpumu gadījumā, kā arī kontrolē privāto 
zemes nomas līgumu reģistru un konsultē esošos un potenciālos nomniekus zemes nomas 
jautājumos;  

11.4. sagatavo izskatīšanai Zemes komisijas lēmumu projektus, kas saistīti ar zemes nomas 
jautājumiem, organizē zemes nomas tiesību izsoles un gatavo zemes nomas līgumus, kā arī 
nodrošina Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas darbu, sagatavojot 
lēmumu projektus, izziņas un citu informāciju, kas saistīta ar Pašvaldības īpašumu 
atsavināšanas jautājumiem;  

11.5. veic nekustamo īpašumu lietošanas mērķu aktualizēšanu (elektroniski Valsts zemes dienesta 
Kadastra reģistra informācijas sistēmā, caur Pašvaldības NINO programmu) saskaņā ar 
Pašvaldības teritorijas plānojumu, sagatavojot nepieciešamos dokumentus un lēmumu 
projektus izskatīšanai Zemes komisijā; 

11.6. uztur un aktualizē Pašvaldības adrešu reģistru; 
11.7. uztur Pašvaldības Nekustamā īpašuma atsavināšanas reģistru un apkopo un sagatavo 

nepieciešamos dokumentus nekustamo īpašumu atsavināšanas procedūras nodrošināšanai;  
11.8. risina zemes pārvaldības jautājumus; 
11.9. veic nepieciešamās darbības Būvniecības informācijas sistēmā, apkopojot (Komunālās 

saimniecības nodaļas un Attīstības un plānošanas nodaļu prasības) un sagatavojot Tehniskos 
noteikumus, atzinumus pēc pieprasījuma; 

11.10. sagatavo lēmumu projektus savas kompetences ietvaros un izziņas/uzziņas Pašvaldības 
domes un komiteju sēdēm; 

11.11. nodrošina Zemes komisijas darbu, sēžu protokolēšanu, dokumentu un Zemes komisijas lietu 
sakārtošanu atbilstoši lietvedības un arhīva prasībām, sagatavo Pašvaldības Zemes komisijas 
lēmumu projektus, izziņas; 

11.12. uztur un aktualizē Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas (ADTI) datu bāzi; 
11.13. nodrošina Tiesiskuma uzraudzības darījumos ar lauksaimniecības zemi komisijas darbu, sēžu 

protokolēšanu, pieprasa un apkopo jautājumu izskatīšanai nepieciešamo informāciju un 
sagatavo komisijas izziņas, ievadot tās Valsts vienotās datorizētās zemesgrāmatas sistēmā; 

11.14. izvērtē un sagatavo izziņas elektroniskā formā par atteikumu no pirmpirkuma tiesībām uz 
nekustamo īpašumu, ievietojot tās Valsts vienotās datorizētās zemesgrāmatas sistēmā; 

11.15. sadarbojas ar sertificētām personām mērniecības jautājumu risināšanā, zemes robežu, 
apgrūtinājumu un situācijas plānu saskaņošanā.  

12. Nodrošinot Pašvaldības domes sēžu, domes pastāvīgo komiteju, un domes izveidoto pastāvīgo 
komisiju darba organizatorisko un tehnisko atbalstu, Nodaļa: 
12.1. organizatoriski un tehniski sagatavo un nodrošina Pašvaldības domes, Pašvaldības domes 

pastāvīgo komiteju un komisiju sēdes, tajā skaitā savlaicīgi izziņo, protokolē, sagatavo 
lēmumus, nosūta uzaicinājumus uz tām,  

12.2. sagatavo Pašvaldības un Pašvaldības domes dokumentu atvasinājumus un nodrošina to tālāko 
virzību; 

12.3. sagatavo un tehniski noformē Pašvaldības domes priekšsēdētāja, Pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieku un izpilddirektora un izpilddirektora vietnieku dokumentus; 

12.4. veic Nodaļas kompetencē esošo komisiju locekļu darba laika uzskaiti;  
12.5. nodrošina Pašvaldības darbību reglamentējošo normatīvo aktu un pieņemto Pašvaldības 

domes lēmumu pieejamību, ciktāl to neierobežo citi normatīvie akti. 
13. Nodrošinot Pašvaldības un Pašvaldības domes dokumentu uzkrāšanu, uzskaiti, saglabāšanu, 

izmantošanu un nodošanu pastāvīgā glabāšanā Valmieras zonālajā valsts arhīvā, Nodaļa: 
13.1. vadās pēc Valkas novada domes 2016.gada 30.jūnija sēdē apstiprinātā Valkas novada domes 

arhīva nolikuma (protokols Nr.8, 1.§.); 
13.2. veido un atbild par Pašvaldības arhīva fondu; 
13.3. glabā administrācijas lietvedībā pabeigtus pastāvīgi un ilgstoši glabājamos, tajā skaitā 

personālsastāva, dokumentus, likvidēto Pašvaldības iestāžu dokumentus un fonda lietu;  
13.4. veic dokumentu vērtības ekspertīzi; 



6 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

13.5. izstrādā administrācijas lietu nomenklatūru, precizējot to ar struktūrvienību darbiniekiem un 
saskaņojot ar Pašvaldības izpilddirektoru un saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem - 
Valmieras zonālo valsts arhīvu; 

13.6. piedalās lietu iekārtošanas un lietvedības kontrolē, to sagatavošanā nodošanai Pašvaldības 
arhīvā; 

13.7. pieņem no administrācijas struktūrvienībām (izņemot Dzimtsarakstu nodaļu) pastāvīgi un 
ilgstoši glabājamās, tajā skaitā personālsastāva, lietas un sagatavo tās glabāšanai arhīvā; 

13.8. likumā noteiktajā kārtībā nodod pastāvīgā glabāšanā Valsts arhīvā pastāvīgi glabājamās lietas; 
13.9. izstrādā vairāklīmeņu arhīviskā apraksta shēmas, pastāvīgi un ilgstoši glabājamo lietu uzskaites 

sarakstus un fonda aprakstus ar pielikumiem; 
13.10. sniedz metodisku un praktisku palīdzību administrācijas struktūrvienību un Pašvaldības iestāžu 

darbiniekiem dokumentu un arhīvu pārvaldības jautājumos; 
13.11. veic lietu esības un fiziskā stāvokļa pārbaudi Pašvaldības arhīvā esošajām pastāvīgi un ilgstoši 

glabājamām, tajā skaitā personālsastāva, lietām; 
13.12. veic dokumentu atlasi iznīcināšanai, sagatavo dokumentu iznīcināšanas aktus un organizē 

dokumentu iznīcināšanu;  
13.13. Valsts arhīva noteiktajā laikā sagatavo arhīva pasi un iesniedz to Valmieras zonālajā valsts 

arhīvā; 
13.14. piedalās lietvedības un arhīva darba normatīvo dokumentu izstrādāšanā; 
13.15. atbilstoši Ministru kabineta normatīvajiem aktiem, nodrošina arhīvā uzkrāto dokumentu 

pieejamību un izmantošanu.  
 

III. NODAĻAS TIESĪBAS  
 

14. Nodaļai ir šādas tiesības: 
14.1. pieprasīt un saņemt nepieciešamo informāciju no Pašvaldības struktūrvienībām un iestādēm, 

kas nepieciešama Nodaļas kompetencē esošo jautājumu risināšanai;  
14.2. piedalīties Pašvaldības domes, domes pastāvīgo komiteju sēdēs un komisiju sēdēs; 
14.3. atbilstoši Nodaļas kompetencei pārstāvēt Pašvaldību valsts iestādēs, tiesās, kā arī citās 

institūcijās un organizācijās, iepriekš to saskaņojot ar Pašvaldības vadību, nepieciešamības 
gadījumā noformējot atbilstošu pilnvarojumu;  

14.4. sniegt priekšlikumus Pašvaldības vadībai savas kompetences ietvaros par Pašvaldības 
darbības uzlabošanu un citiem ar Pašvaldības darbību saistītiem jautājumiem un realizētajiem 
projektiem;  

14.5. iesniegt Pašvaldības domes priekšsēdētājam, Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniekiem, 
Pašvaldības izpilddirektoram un Pašvaldības izpilddirektora vietniekiem priekšlikumus par 
Nodaļas darba uzlabošanu;  

14.6. piedalīties Pašvaldības lēmumu projektu sagatavošanas un izskatīšanas procesos, sniedzot 
atzinumu par to atbilstību tiesību aktiem;  

14.7. organizēt un sasaukt darba grupas saistošo noteikumu izstrādes procesā;  
14.8. ierosināt apturēt vai grozīt Pašvaldības domes lēmumu projektus, ja tie ir pretrunā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem;  
14.9. ierosināt pirms termiņa izbeigt vai grozīt Pašvaldības iestāžu noslēgtos līgumus un ar līgumiem 

saistītos dokumentus, ja tie ir pretrunā ar normatīvajiem aktiem;  
14.10. savas kompetences ietvaros sagatavot normatīvo aktu projektus (noteikumus, nolikumus, 

lēmumus un citus dokumentus), kuru izdošana ir Pašvaldības kompetencē;  
14.11. sasaukt Pašvaldības struktūrvienību un iestāžu darbinieku sanāksmes par Nodaļas 

kompetences jautājumiem;  
14.12. atteikties sniegt juridiskas konsultācijas Pašvaldības darbiniekiem un amatpersonām, kā arī 

apmeklētājiem par jautājumiem, kas nav Pašvaldības kompetencē; 
14.13. objektīvi un pamatoti pieprasīt Nodaļas darba efektīvai organizēšanai nepieciešamo tehnisko 

nodrošinājumu; 
14.14. piedalīties Pašvaldības darbinieku kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumos.  

 
IV. NODAĻAS STRUKTŪRA UN DARBA ORGANIZĀCIJA  

 
15. Nodaļas struktūru veido Nodaļas darbinieki – Nodaļas vadītājs, vadītāja vietnieks juridiskajos 

jautājumos, vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos, nekustamo īpašumu speciālists, jurists, 
iepirkumu speciālisti, pašvaldības administrācijas izpildsekretārs un arhivārs, un tā ir noteikta 
Pašvaldības amatu sarakstā, ko apstiprina ar Pašvaldības domes lēmumu. 

16. Nodaļas darbu organizē un vada Nodaļas vadītājs, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba Pašvaldības 
izpilddirektors, noslēdzot darba līgumu.  

17. Nodaļas vadītājs funkcionāli ir pakļauts Pašvaldības domes priekšsēdētājam, administratīvi un 
strukturāli ir pakļauts Pašvaldības izpilddirektoram.  



7 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

18. Nodaļas vadītājam ir divi vietnieki – Nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos un Nodaļas 
vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos.  

19. Nodaļas vadītāja prombūtnes laikā tā pienākumus visos juridiskajos jautājumos pilda Nodaļas vadītāja 
vietnieks juridiskajos jautājumos, bet zemes pārvaldības jautājumos – Nodaļas vadītāja vietnieks zemes 
pārvaldības jautājumos. 

20. Nodaļas darbinieki funkcionāli ir pakļauti Pašvaldības izpilddirektoram, administratīvi un strukturāli ir 
pakļauti Nodaļas vadītājam. Nodaļas vadītāja tiešā pakļautībā ir Nodaļas vadītāja vietnieki, jurists, 
iepirkumu speciālisti, pašvaldības administrācijas izpildsekretārs, arhivārs. Nodaļas vadītāja vietnieka 
juridiskajos jautājumos tiešā pakļautībā ir jurists, savukārt Nodaļas vadītāja vietnieka zemes 
pārvaldības jautājumos tiešā pakļautībā ir nekustamo īpašumu speciālists.  

21. Darba tiesiskās attiecības ar Nodaļas darbiniekiem pēc Nodaļas vadītāja priekšlikuma nodibina un 
pārtrauc Pašvaldības izpilddirektors. 

22. Nodaļas darbinieku kompetence noteikta amata aprakstā un attiecināmos tiesību aktos. Nodaļas 
vadītājs un darbinieki savus pienākumus veic saskaņā ar darba līgumu un tā pielikumā pievienotu, 
Pašvaldības izpilddirektora apstiprinātu, amata aprakstu. 

23. Nodaļas vadītājs:  
23.1. koordinē Nodaļas darbu plānošanu, Nodaļai doto uzdevumu izpildi starp Nodaļas darbiniekiem, 

kontrolē un atbild par Nodaļai uzdoto darbu izpildi;  
23.2. kontrolē Nodaļas darbinieku amatu aprakstos paredzēto pienākumu, uzdoto konkrēto 

uzdevumu izpildi un Pašvaldības darba kārtības noteikumu ievērošanu; 
23.3. dod Nodaļas darbiniekiem tiešus rīkojumus un norādījumus; 
23.4. patstāvīgi izlemj Nodaļas kompetencē esošos jautājumus, pēc nepieciešamības konsultējoties 

ar Nodaļas darbiniekiem; 
23.5. izstrādā un aktualizē Nodaļas nolikumu, nodrošinot Nodaļas nolikuma aktuālās (konsolidētās) 

redakcijas izveidošanu;  
23.6. atbild par Nodaļas darbību reglamentējošo dokumentu izstrādi, nodrošina Nodaļas darbības 

nepārtrauktību, lietderību un tiesiskumu;  
23.7. nodrošina personāla vadību Nodaļā;  
23.8. organizē saistošo noteikumu un citu tiesību aktu izstrādi atbilstoši Nodaļas kompetencei, sniedz 

ieteikumus Pašvaldības domes deputātiem, Pašvaldības struktūrvienību un iestāžu vadītājiem 
un darbiniekiem;  

23.9. pārstāv Pašvaldību valsts iestādēs, kā arī citās institūcijās un organizācijās, iepriekš to 
saskaņojot ar Pašvaldības vadību, nepieciešamības gadījumā par to noformējot atbilstošu 
pilnvarojumu;  

23.10. organizē fizisko un juridisko personu iesniegumu, priekšlikumu un sūdzību izskatīšanu atbilstoši 
Nodaļas kompetencei;  

23.11. atbild par Nodaļas rīcībā esošajiem materiālajiem un finanšu resursiem, nodrošina to racionālu 
un lietderīgu izlietošanu;  

23.12. koordinē un kontrolē Nodaļas darbinieku sadarbību ar Pašvaldības iestādēm un 
struktūrvienībām Nodaļas kompetencē esošajos jautājumos; 

23.13. saskaņo Nodaļas darbinieku iesniegumus, kas saistīti ar darbinieku prombūtni, tajā skaitā 
atvaļinājumiem, komandējumiem, apmācībām; 

23.14. organizē Nodaļas darbinieku sapulces, un pārrauga darbu izpildi; 
23.15. piedalās regulārajās vadības un nodaļu vadītāju sanāksmēs; 
23.16. iesniedz Pašvaldības izpilddirektoram motivētus priekšlikumus par Nodaļas struktūru un 

personālu, tajā skaitā amatu aprakstiem, darba samaksu, karjeras virzību, apmācības iespējām, 
disciplināro atbildību, iecelšanu amatā, pārcelšanu citā amatā un atbrīvošanu no amata; 

23.17. veic citus pienākumus atbilstoši Nodaļas nolikumam, Nodaļas vadītāja amata aprakstam un 
attiecināmiem tiesību aktiem, pamatojoties uz Pašvaldības domes priekšsēdētāja, Pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieku, Pašvaldības izpilddirektora vai Pašvaldības izpilddirektora 
vietnieku uzdevumiem.  

24. Ja Nodaļas darbinieks saņēmis tiešu uzdevumu no Pašvaldības domes priekšsēdētāja, Pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietniekiem, Pašvaldības izpilddirektora vai Pašvaldības izpilddirektora 
vietniekiem, darbinieks par to informē Nodaļas vadītāju.  

25. Nodaļas darbinieku darba samaksa tiek noteikta atbilstoši normatīvajiem aktiem un Pašvaldības domes 
apstiprinātam administrācijas amatu sarakstam. 

26. Nodaļas darbinieki saskaņo savu prombūtni ar Nodaļas vadītāju. 
 

V. NODAĻAS DARBINIEKU ATBILDĪBA UN TIESISKUMA 
NODROŠINĀJUMA MEHĀNISMS 

 
27. Nodaļas vadītājs atbild par Nodaļas darba organizēšanu un nodrošināšanu atbilstoši tiesību aktiem un 

Pašvaldības izdotiem iekšējiem normatīvajiem aktiem.  
28. Nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos ir tieši atbildīgs par zemes pārvaldības 

jautājumu risināšanu Pašvaldībā.  



8 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

29. Nodaļas darbinieki atbild:  
29.1. Pašvaldības domes Nolikumā, šajā Nolikumā un konkrētā Nodaļas darbinieka amata 

pienākumu aprakstā noteikto darba uzdevumu un pienākumu savlaicīgu, precīzu un godprātīgu 
izpildi; 

29.2. uzticēto darba līdzekļu un priekšmetu saglabāšanu un ekspluatēšanu atbilstoši to lietošanas un 
darba drošības noteikumiem;  

29.3. darba pienākumu veikšanas laikā un ietvaros iegūtās informācijas konfidencialitātes 
nodrošināšanu un fizisko personas datu apstrādes noteikumu ievērošanu atbilstoši 
normatīvajiem aktiem;  

29.4. Pašvaldības darba kārtības noteikumu, citu Pašvaldības izdotu iekšējo normatīvo aktu 
ievērošanu. 

30. Nodaļas darbinieki, izskatot un saskaņojot Pašvaldības struktūrvienību, iestāžu un citu institūciju 
darbinieku sagatavotos līgumu projektus, vienošanās par grozījumiem līgumos projektus, lēmumu 
projektus, un citu dokumentu projektus, veic minēto dokumentu tiesiskuma pārbaudi, bet neveic minēto 
dokumentu projektu nepieciešamības un saimnieciskās lietderības pārbaudi, tajā skaitā neatbild par 
matemātiskajiem aprēķiniem.  

31. Nodaļas darbības tiesiskumu nodrošina Nodaļas vadītājs. Nodaļas darbības tiesiskumu zemes 
pārvaldības jautājumos nodrošina Nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos.  

32. Nodaļas darbības tiesiskuma nodrošinājuma mehānisms:  
32.1. Nodaļas vadītāja vietnieka juridiskajos jautājumos, jurista, iepirkumu speciālistu, pašvaldības 

administrācijas izpildsekretāra un arhivāra faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu 
iesniegumu Nodaļas vadītājam, savukārt nekustamo īpašumu speciālista faktisko rīcību var 
apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu Nodaļas vadītāja vietniekam zemes pārvaldības 
jautājumos;  

32.2. Nodaļas vadītāja un Nodaļas vadītāja vietnieka zemes pārvaldības jautājumos lēmumu par 
darbinieka faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu Pašvaldības 
izpilddirektoram;  

32.3. Nodaļas vadītāja, Nodaļas vadītāja vietnieka zemes pārvaldības jautājumos faktisko rīcību var 
apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu Pašvaldības izpilddirektoram;  

32.4. Pašvaldības izpilddirektora izdoto lēmumu var pārsūdzēt Pašvaldības domei, bet tās lēmumu 
Latvijas Republikas tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

33. Pašvaldības vadībai ir tiesības jebkurā laikā pieprasīt pārskatus un atskaites par Nodaļas darbu. 
 

VI. GROZĪJUMI NOLIKUMĀ 
 

34. Grozījumus Nodaļas nolikumā var izdarīt pēc Pašvaldības domes priekšsēdētāja, Pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieku, deputātu, Pašvaldības izpilddirektora, Pašvaldības izpilddirektora vietnieku vai 
Nodaļas vadītāja priekšlikuma un Pašvaldības domes Finanšu komitejas atzinuma saņemšanas. 

35. Grozījumus Nolikumā apstiprina ar Pašvaldības domes lēmumu. 
 

VII. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 
 

36. Nolikums stājas spēkā 2022.gada 1.februārī.  
37. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē Valkas novada domes 2018.gada 25.janvārī apstiprinātais 

nolikums “Valkas novada domes Administratīvi juridiskās nodaļas nolikums”.  
 
 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 
 
 
 



9 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pielikums 
Juridiskās nodaļas nolikumam 

 
JURIDISKĀS NODAĻAS FUNKCIONĀLĀ STRUKTŪRA UN SASTĀVS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

JURIDISKĀ 
NODAĻA

Juridiskā 
atbalsta 

sniegšana

Nekustamo 
īpašumu 

jautājumu 
risināšana

Arhīva 
pārvaldīšana

Sēžu 
organizatoriskā 

un tehniskā 
atbalsta 

sniegšana

Iepirkumu 
organizēšana



10 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

  

Juridiskās nodaļas 
vadītājs

Nekustamo 
īpašumu 

speciālists

Iepirkumu 
speciālists

Iepirkumu 
speciālists

Pašvaldības 
administrācijas 
izpildsekretārs Arhivārs

Juridiskās nodaļas 
vadītāja vietnieks 
zemes pārvaldības 

jautājumos

Juridiskās nodaļas 
vadītāja vietnieks 

juridiskajos 
jautājumos

Jurists



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 27.janvārī          Nr.12 

(protokols Nr.1,12.§) 
 

Par Attīstības un plānošanas nodaļas reorganizāciju 
__________________________________________________________________________ 

 
Eiropas vietējo pašvaldību hartas 3.panta pirmā daļa definē vietējo pašvaldību – vietējā 

pašvaldība nozīmē vietējās varas tiesības un spēju likumā noteiktajās robežās regulēt un vadīt nozīmīgu 
valsts lietu daļu uz savu atbildību un vietējo iedzīvotāju interesēs. Hartas 6.panta pirmā daļa noteic, ka, 
nepārkāpjot likumā paredzētos vispārējos noteikumus, vietējām varām ir atļauts pašām noteikt savas 
iekšējās pārvaldes struktūras, lai pielāgotu tās vietējām vajadzībām un nodrošinātu efektīvu pārvaldi.  

Latvijas Republikas Valsts pārvaldes iekārtas likuma 2.pants noteic, ka šī likuma mērķis ir 
nodrošināt demokrātisku, tiesisku, efektīvu, atklātu un sabiedrībai pieejamu valsts pārvaldi. Savukārt no 
minētā likuma 8.panta ceturtās daļas izriet, ka pašvaldība pilda valsts pārvaldes funkcijas. Līdz ar to 
konstatējams, ka šī likuma 10.pantā uzskaitītie valsts pārvaldes principi attiecas arī uz pašvaldību darbu, 
tajā skaitā 10.panta desmitajā daļā noteiktais, proti, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi. 
Tāpat valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda, un, ja nepieciešams, pilnveido, 
izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un 
detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma izmantošanu.  

Arī Satversmes tiesa savā 2021.gada 12.marta spriedumā (lieta Nr.2020-37-0106) ir vērsusi 
uzmanību, ka pašvaldība ir daļa no valsts vienotās pārvaldes sistēmas un padotas Ministru kabinetam. 
Tādējādi pašvaldības ir saistītas ar tiem pašiem pārvaldes principiem, kas tiek ņemti vērā, organizējot 
valsts pārvaldes iestāžu darbu. Atbilstoši labas pārvaldes principam valsts pienākums ir pastāvīgi 
pārbaudīt un, ja nepieciešams, uzlabot valsts pārvaldi un pārvaldes sistēmu, lai tā darbotos pēc iespējas 
efektīvi. Tādējādi arī pašvaldības uzdevums ir atrast efektīvāko pašvaldības darba organizācijas modeli, 
proti, lai organizatoriskā struktūra būtu veidota tā, lai nodrošinātu visu funkciju efektīvu izpildi un 
vienlaikus apmierinātu iedzīvotāju vajadzības.   

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punkts noteic, ka dome var izskatīt jebkuru 
jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, reorganizēt un likvidēt 
pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un nodibinājumus, apstiprināt 
pašvaldības iestāžu nolikumus. Minētais kopsakarā ar likuma 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas noteic, 
ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus, tostarp nolikumus, norāda uz pašvaldības 
autonomiju jeb uz tiesībām, izvērtējot lietderības apsvērumus, veidot savu institucionālo uzbūvi, pēc 
saviem ieskatiem. 

Norādāms, ka pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļa veic būtiskas funkcijas pašvaldībā, 
pamatā sekmējot Valkas novada attīstību, veicinot līdzsvarotu un ilgtspējīgu Valkas novada pašvaldības 
darbību novada attīstības plānošanā un realizācijā; aktīvi iesaistās valsts investīciju programmu, ES 
struktūrfondu, Eiropas Kopienas iniciatīvu un programmu finansējuma piesaistē, kā arī organizē 
pārrobežu sadarbību. Šobrīd nodaļa darbojas sekojošās nozīmīgās jomās: nekustamo īpašumu, zemes 
pārvaldības jomā, teritorijas plānošanas jomā, projektu vadīšanas jomā un pārrobežu sadarbības jomā.  

Izvērtējot pašreizējās Attīstības un plānošanas nodaļas darbu, ir konstatēts, ka lietderīgi būtu 
izskatīt iespēju nodaļā ieviest pārmaiņas nolūkā organizēt pēc iespējas efektīvāku Valkas novada 
pašvaldības darba pārvaldi. Proti, reorganizācija būtu nepieciešama, lai nodrošinātu pašvaldības 
darbības pilnveidošanu un pārvaldes efektīvāku organizēšanu, balstoties uz labas pārvaldības principu ar 
mērķi veikt Valkas novada pašvaldības administrācijas darba optimizāciju. Līdz ar to būtu nepieciešams 
līdzšinējā Valkas novada pašvaldības struktūrvienībā “Attīstības un plānošanas nodaļa”, integrēt Tūrisma 
un informācijas biroju, proti, iekļaujot nodaļas sastāvā tādas amata vietas kā “Tūrisma un informācijas 
biroja vecākais speciālists” un “Tūrisma speciālists” (uz sezonu), tādējādi vienlaikus likvidējot Tūrisma un 
informācijas biroju, kā patstāvīgu iestādi. Tāpat, izvērtējot darbinieku amata aprakstus, kontekstā arī ar 
Administratīvi juridiskās nodaļas reorganizāciju, no Attīstības un plānošanas nodaļas būtu nepieciešams 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

izdalīt tādas amata vietas kā “Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja vietnieks” un “Teritorijas 
plānotājs”, iekļaujot tās jaunizveidojamā Juridiskajā nodaļā. Šādas izmaiņas pamatojamas ar to, ka 
minētie divi speciālisti atbilstoši faktiski veicamajiem pienākumiem pašvaldībā būtu vairāk piekritīgi 
Juridiskajai nodaļai nekā Attīstības un plānošanas nodaļai. Izvērtējot abu speciālistu amatu aprakstos 
ietvertos pienākumus un faktiski veicamos darbus ikdienā, kā arī, novērojot sadarbību juridiskajos 
jautājumos starp nosauktajām nodaļām, būtu lietderīgi apsvērt iespēju integrēt speciālistus 
jaunizveidojamā Juridiskajā nodaļā. Tādējādi tiktu veikta arī darbinieku pārkvalificēšanās nolūkā uzlabot 
juridisko jautājumu risināšanas kvalitāti pašvaldībā, tostarp, zemes pārvaldības jautājumos. Līdz ar to 
Juridiskās nodaļas sastāvā ietilptu ne tikai juristi, iepirkumu speciālisti, arhivārs, pašvaldības 
administrācijas izpildsekretārs, bet arī nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos (iepriekš 
– Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja vietnieks) un nekustamo īpašumu speciālists (iepriekš – 
Teritorijas plānotājs). Turklāt, izvērtējot esošās Attīstības un plānošanas nodaļas sastāvu, konstatēts, ka 
nekustamā īpašuma nodokļa administrators, kas veic nodokļa administrēšanu un ikdienā strādā ar 
grāmatvedības uzskaites sistēmas moduļiem (NINO), būtu iekļaujams pašvaldības Grāmatvedības un 
finanšu nodaļas sastāvā.  

Tāpat, ievērojot to, ka plānots nodaļas sastāvā iekļaut tūrisma nozares speciālistus, kas 
viennozīmīgi ir saistīti ar novada attīstības jautājumiem, būtu lietderīgi apsvērt nodaļas nosaukuma maiņu 
no “Attīstības un plānošanas nodaļa” uz “Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa”. Vienlaikus nozīmīgi ir 
izteikt nodaļas nolikumu jaunā redakcijā, kā arī būtu nepieciešamas izmaiņas darbinieku amata 
aprakstos, lai tie atbilstu faktiski veicamajiem pienākumiem, kā arī būtu nepieciešams novērst 
redakcionālas nepilnības, tostarp, nomainīt pašvaldības nosaukumu, proti, aizstājot vārdu “dome” ar 
“pašvaldība”. Bez tam, ņemot vērā to, ka reorganizācijas rezultātā tiek izveidota jauna pašvaldības 
struktūrvienība “Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa”, kuras kompetence un funkcijas ir pamainījušās, 
tas ir, pirmkārt, tās sastāvā integrēta arī tūrisma joma, un, otrkārt, ievērojot plānotās izmaiņas 
Administratīvi juridiskajā nodaļā, nodaļas vadītāja vietnieka amats ir kļuvis vakants, darba efektivitātes 
celšanai, būtu nepieciešams izsludināt konkursu uz jaunās nodaļas vadības amatiem – nodaļas vadītāja 
un Attīstības un projektu daļas vadītāja-nodaļas vadītāja vietnieka amatiem.  

Pamatojoties uz minēto, ievērojot Finanšu komitejas 2022. gada 17. janvāra lēmumu Nr.8 
(protokols Nr.1,8.§), apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo lietu un Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas 2022.gada 25.janvāra sēdes lēmumu Nr.2 (protokols Nr.2,2.§.), atbilstoši 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitajai daļai, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 8., 27.punktam, 41.panta pirmās daļas 2.punktam, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 
deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, A.Dainis, A.Roga, U.Ozoliņa,), PRET – 7 
deputāti (V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), ATTURAS - nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Reorganizēt Valkas novada pašvaldības struktūrvienību “Attīstības un plānošanas nodaļa”, kā 
rezultātā izveidot Valkas novada pašvaldības struktūrvienību “Attīstības, projektu un tūrisma 
nodaļa” un likvidēt Valkas novada pašvaldības iestādi “Tūrisma un informācijas birojs”. 

2. Noteikt, ka pašvaldības struktūrvienības “Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa” sastāvā ietilpst: 
2.1. Nodaļas vadītājs – viena amata vienība; 
2.2. Attīstības un projektu daļas vadītājs-nodaļas vadītāja vietnieks – viena amata vienība;  
2.3. Projektu vadītājs – divas amata vienības; 
2.4. Teritorijas plānotājs – viena amata vienība; 
2.5. Tūrisma un informācijas biroja vecākais speciālists – viena amata vienība; 
2.6. Tūrisma speciālists (sezonas) – viena amata vienība.  

3. Pārcelt reorganizējamās nodaļas sastāvā esošo amata vienību “Nekustamā īpašuma nodokļa 
administrators” uz Grāmatvedības un finanšu nodaļu.  

4. Izsludināt konkursu uz struktūrvienības “Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa” vadītāja amatu.  
5. Uzdot nodaļas vadītājam sagatavot struktūrvienības “Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa” 

nolikuma projektu un nodaļas darbinieku amata aprakstu projektus, iesniedzot tos izskatīšanai 
pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Uzdot Juridiskajai nodaļai likvidēt Uzņēmumu reģistrā Valkas novada pašvaldības iestādi 
“Tūrisma un informācijas birojs”.  

7. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs un Personāla nodaļas vadītājs.   
8. Noteikt, ka lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
9. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.februārī.  

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
  



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas nolikumam 

 
ATTĪSTĪBAS, PROJEKTU UN TŪRISMA NODAĻAS FUNKCIONĀLĀ 

STRUKTŪRA UN SASTĀVS 
 

 
 

 

  

 

 

Nodaļas vadītājs

Teritorijas plānotājs

Attīstības un projektu 
daļas vadītājs -

nodaļas vadītāja 
vietnieks

Projektu vadītāji (2)

Tūrisma informācijas
biroja vecākais 

speciālists

Tūrisma speciālists 
(sezonas)

Attīstības, 
projektu un 

tūrisma 
nodaļa 

Attīstības 
plānošana

Teritorijas 
plānošana

Tūrisma 
veicināšana

Projektu 
vadīšana



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 27.janvārī          Nr.13 

(protokols Nr.1, 13.§) 
 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana 
__________________________________________________________________________ 

 
Domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis lēmuma projekta 1.pielikuma apspriešanā un balsošanā 

nepiedalās. Domes deputāts A.Dainis lēmuma projekta 19.pielikuma apspriešanā un balsošanā 
nepiedalās. Domes deputāte U.Ozoliņa lēmuma projekta 27. un 53.pielikuma apspriešanā un balsošanā 
nepiedalās. Domes deputāte S.Pilskalne lēmuma projekta 34. un 41.pielikuma apspriešanā un balsošanā 
nepiedalās. Domes deputāts A.Birkavs lēmuma projekta 34.pielikuma apspriešanā un balsošanā 
nepiedalās. 

Par katru lēmuma pielikumu domes sēdē domes deputāti balso atsevišķi. Šī atsevišķā balsojuma 
rezultāti tiek ierakstīti domes sēdes protokolā. 

Sagatavojot Valkas novada pašvaldības budžetu, pārrunās ar pašvaldības iestāžu vadītājiem tika 
izstrādāti priekšlikumi izmaiņām amatu sarakstos. Izmaiņas sagatavotas, izvērtējot darbinieku darba 
apjomu un pašvaldības budžeta iespējas. Gadījumos, kad apstiprinātajā amatu sarakstā atšķirībā no 
iepriekš spēkā esošā amatu saraksta kāds no amatiem netiek iekļauts, uzskatāms, ka minētais amats ir 
likvidēts. 

Pamatojoties uz apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo lietu un Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas 2022.gada 25.janvāra lēmumu Nr.3 (protokols Nr.2,3.§) un vadoties no 
Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punkta, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, A.Dainis, A.Roga, 
U.Ozoliņa, V.Zariņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstus (pielikumos). Ja 
kādi amati no lēmuma 4.punktā minētā lēmuma amatu sarakstiem netiek iekļauti Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstos, tad uzskatāms, ka šie amati ir likvidēti. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības iestāžu vadītājiem nepieciešamības gadījumā veikt darbinieku 
darba līgumos grozījumus vai izbeigt darba tiesiskās attiecības. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības struktūrvienību un iestāžu vadītājiem līdz 2022.gada 
10.februārim iesniegt Grāmatvedības un finanšu nodaļā apstiprinātus amatu sarakstus ar 
darbinieku vārdiem un uzvārdiem. 

4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada domes 2021.gada 13.janvāra 
lēmums „Par Valkas novada domes administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.1,1.§). 

5. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmuma stājas spēkā 2022.gada 1.februārī, izņemot lēmuma 47.pielikuma 1.punkts stājas spēkā 

2022.gada 1.martā. 
 
 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 27.janvārī          Nr.14 

(protokols Nr.1,14.§) 
 

Atlīdzība par Valkas novada pašvaldības domes deputātu pienākumu pildīšanu un darbu 
komisijās 

 ________________________________________________________________ 
 
2021.gada 13.janvārī Valkas novada dome pieņēma lēmumu “Atlīdzība par deputātu pienākumu 

pildīšanu un darbu komisijās” (protokols Nr.1,13.§), nosakot atlīdzību Valkas novada domes deputātiem 
par deputāta pienākumu pildīšanu 7,32 EUR par vienu nostrādāto darba stundu, atlīdzību komisiju 
locekļiem par darbu komisijās 7,32 EUR par vienu nostrādāto darba stundu un atlīdzību komisiju 
locekļiem, kuri vienlaicīgi veic komisijas sekretāra (protokolista) pienākumus, par darbu komisijās 7,84 
EUR par vienu nostrādāto darba stundu.  

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma (turpmāk - Likums) 
5.pants nosaka, ka Pašvaldības domes deputātu mēnešalga nedrīkst pārsniegt mēneša vidējās darba 
samaksas apmēru, kas noapaļots pilnos euro un kam piemērots šāds koeficients:  

pašvaldības domes priekšsēdētājam — līdz 3,64;  
pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniekam — līdz 3,2; pašvaldības domes komitejas 
priekšsēdētājam — līdz 2,55; pašvaldības domes komitejas priekšsēdētāja vietniekam — līdz 1,9; 
pašvaldības domes deputātam — līdz 1,2.  

Ja ņem vērā Likuma 5.pantu un 4.panta otrās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka “bāzes mēnešalgas 
apmēru nosaka saskaitot Centrālās statistikas pārvaldes oficiālajā statistikas paziņojumā publicēto valstī 
strādājošo aizpagājušā gada mēneša vidējās darba samaksas apmēra pieaugumu procentos pret 
iepriekšējo gadu ar aizpagājušā gada inflāciju procentos pret iepriekšējo gadu procentos un attiecīgo 
summu dala ar divi”, tad 2022.gadā mēnešalga:  

pašvaldības domes priekšsēdētājam nevarētu pārsniegt 3851,- EUR jeb 22,92 EUR stundā; 
pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniekam nevarētu pārsniegt 3386,- EUR jeb 20,15 EUR 
stundā; 
pašvaldības domes komitejas priekšsēdētājam nevarētu pārsniegt 2698,- EUR jeb 16,06 EUR 
stundā; 
pašvaldības domes komitejas priekšsēdētāja vietniekam nevarētu pārsniegt 2010,- EUR jeb 
11,96 EUR stundā;  
pašvaldības domes deputātam nevarētu pārsniegt 1270,- EUR jeb 7,56 EUR stundā.  

Valkas novada pašvaldības deputātiem tiek noteikta stundu likme 7,56 EUR stundā, kas sastāda 
100% no noteiktās maksimālās bāzes stundu likmes. Pašvaldības domes deputātiem, kuri papildus pilda 
priekšsēdētāja vietnieka pienākumus, nesaņemot par to algu un komiteju priekšsēdētājiem tiek noteiktas 
stundu likmes, kas tiek balstītas uz priekšsēdētāja algas proporciju pret maksimālo bāzes mēnešalgu. 
Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 27. janvāra lēmumā “Valkas novada pašvaldības 
administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” noteikts, ka priekšsēdētāja alga ir 2500 EUR, 
jeb 65% no maksimālās bāzes mēnešalgas 3851 EUR. Līdz ar to, balstoties uz augstāk minētajiem 
maksimālās bāzes algas stundu likmes apmēriem, priekšsēdētāja vietniekam, kurš nesaņem algu, tiek 
noteikta atlīdzība 13.10 EUR stundā, jeb 65% no maksimālās bāzes likmes 20,15 EUR stundā, savukārt 
komiteju priekšsēdētājiem tiek noteikta atlīdzība 10.44 EUR stundā, jeb 65% no maksimālās bāzes likmes 
16,06 EUR stundā. 

Valkas novada pašvaldības domē ierobežojumi deputātu atlīdzības noteikšanā tika noteikti ar Valkas 
novada domes 2009.gada 27.augusta nolikuma Nr.11 “Deputātu darba samaksas, izdevumu 
atlīdzināšanas un darbības apstākļu nodrošināšanas nolikums” 2.punktu, kas nosaka, ka maksimālais 
apmaksājamo stundu skaits pašvaldības domes deputātiem – 40 stundas mēnesī, pašvaldības domes 
deputātiem-komiteju vadītājiem – 48 stundas mēnesī.  



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nosakot minētās stundu likmes un ņemot vērā maksimālo apmaksājamo stundu skaitu, deputāts 
varēs saņemt atlīdzību par deputātu pienākumu pildīšanu ne vairāk kā 302,40 EUR mēnesī. Deputāts, 
kurš pilda priekšsēdētāja vietnieka pienākumus, bet nepilda komitejas priekšsēdētāja pienākumus 
atlīdzībā par pienākumu pildīšanu var saņemt ne vairāk kā 524,00 EUR mēnesī. Deputāts, kurš pilda 
priekšsēdētāja vietnieka un komitejas priekšsēdētāja pienākumus atlīdzībā par pienākumu pildīšanu var 
saņemt ne vairāk kā 628.68 EUR mēnesī. Deputāts, kurš bija komitejas priekšsēdētāja pienākumus 
atlīdzībā par pienākumu pildīšanu var saņemt ne vairāk kā 501.07 EUR mēnesī. 

Pamatojoties uz apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo lietu un Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas 2022.gada 25.janvāra lēmumu Nr.4 (protokols Nr.2,4.§.) un vadoties no 
Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 12.punkta, Pašvaldības domes 
deputāta statusa likuma 12.panta otrās daļas un Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likuma 5.panta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 deputāti (V.A.Krauklis, 
V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, A.Dainis, A.Roga, U.Ozoliņa,), PRET – 6 deputāti (V.Zariņš, 
K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), ATTURAS - nav,  
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J:  

  
1. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2021.gada 13.janvāra lēmumu „Atlīdzība par 

deputātu pienākumu pildīšanu un darbu komisijās” (protokols Nr.1,13.§).  
2. Noteikt atlīdzību Valkas novada pašvaldības domes deputātiem par deputāta pienākumu 

pildīšanu 7,56 EUR par vienu nostrādāto darba stundu.  
3. Noteikt atlīdzību Valkas novada pašvaldības domes deputātiem, kuri vienlaicīgi pilda 

priekšsēdētāja vietnieka pienākumus, nesaņemot par to algu par deputāta pienākumu pildīšanu 
13,10 EUR par vienu nostrādāto darba stundu. 

4. Noteikt atlīdzību Valkas novada pašvaldības domes deputātiem, kuri vienlaicīgi pilda komitejas 
priekšsēdētāja pienākumus par deputāta pienākumu pildīšanu 10,44 EUR par vienu nostrādāto 
darba stundu. 

5. Noteikt atlīdzību komisiju locekļiem par darbu komisijās 7,56 EUR par vienu nostrādāto darba 
stundu.  

6. Noteikt atlīdzību komisiju locekļiem, kuri vienlaicīgi veic komisijas sekretāra (protokolista) 
pienākumus, par darbu komisijās (izņemot Dzīvokļu komisijā) 8,10 EUR par vienu nostrādāto 
darba stundu.  

7. Noteikt, ka šī lēmuma 2.-4.punktā noteiktā atlīdzība tiek piemērota ar 2022.gada 1.janvāri.  
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  
 
 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 27.janvārī          Nr.15 

(protokols Nr.1,15.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību vadītāju un darbinieku apdrošināšanu 
________________________________________________________________ 

 
Saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 37.panta 

ceturto daļu, pašvaldības dome nosaka amatus, kurus ieņemošais darbinieks ir pakļauts reālam dzīvības 
vai veselības apdraudējumam. 

Sagatavojot Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžetu, tika izvērtēta iespēja veikt veselības 
apdrošināšanu atsevišķu amata kategoriju darbiniekiem. Amatu kategorijas ir noteiktas izvērtējot 
iespējamos riskus, kas var apdraudēt darbinieka veselību vai dzīvību, veicot amata pienākumus. 

Budžeta projektā ir iekļauts finansiāls segums apdrošināšanas polišu iegādei, taču papildus 
nepieciešams apstiprināt profesiju (amatu) sarakstu, kurās pašvaldībā strādājošiem darbiniekiem tiks 
veikta veselības un nelaimes gadījumu apdrošināšana. 

Budžeta darba grupā ir izvirzīts priekšlikums veikt veselības apdrošināšanu pašvaldības policijas 
darbiniekiem, Sociālā dienesta vadītājai un sociāliem darbiniekiem, Bāriņtiesas priekšsēdētājam, 
vietniekam un bāriņtiesas locekļiem, pagastu pārvalžu vadītājiem, komunālo nodaļu vadītājiem, tehnikas 
vienību vadītājiem (t.sk. traktortehnikas, autobusu, smagās tehnikas), remontstrādniekiem, 
sanitārtehniķiem, tehniskās uzraudzības inspektoram, attīrīšanas iekārtu operatoriem, atslēdzniekiem un 
strādniekiem. 

Nelaimes gadījumu apdrošināšanu nepieciešams nodrošināt pašvaldības policijas darbiniekiem un 
remontstrādniekiem. 

Tāpat nepieciešams apdrošināt pašvaldības darbiniekus, kuri pilda amata pienākumus ne mazāk kā 
trīs mēnešus un kuriem beidzies pārbaudes termiņš. Sezonas darbiniekus un darbiniekus, kuri pieņemti 
uz noteiktu laiku, neapdrošina. Apdrošinātam pašvaldības darbiniekam, pārtraucot darba tiesiskās 
attiecības, pēdējā darba dienā apdrošināšanas polise ir jāatdod darba devējam. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo 
lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 25.janvāra sēdes lēmumu Nr.5 (protokols 
Nr.2,5.§) un vadoties no Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 
37.panta pirmās un ceturtās daļas, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, 
V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, A.Dainis, A.Roga, U.Ozoliņa, V.Zariņš, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Veikt veselības apdrošināšanu sekojošiem profesiju (amatu) grupu pārstāvjiem Valkas novada 

pašvaldībā ar nosacījumu, ja tie pilda amata pienākumus ne mazāk kā trīs mēnešus un tiem ir 
beidzies pārbaudes termiņš: 
1.1. pašvaldības policijas darbinieki; 

1.2. Sociālā dienesta vadītājs un sociāliem darbinieki; 

1.3. Bāriņtiesas priekšsēdētājs, vietnieks un bāriņtiesas locekļi; 

1.4. pagastu pārvalžu vadītāji; 

1.5. komunālo nodaļu vadītāji; 

1.6. tehnikas vienību vadītāji (t.sk. traktortehnikas, autobusu, smagās tehnikas); 

1.7. remontstrādnieki; 

1.8. sanitārtehniķi; 

1.9. tehniskās uzraudzības inspektors; 

1.10. attīrīšanas iekārtu operatori; 

1.11. atslēdznieki; 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.12. strādnieki;  

1.13. sētnieki. 

2. Veikt nelaimes gadījumu apdrošināšanu sekojošiem profesiju (amatu) grupu pārstāvjiem Valkas 
novada pašvaldībā ar nosacījumu, ja tie pilda amata pienākumus ne mazāk kā trīs mēnešus un tiem 
ir beidzies pārbaudes termiņš: 
2.1. pašvaldības policijas darbinieki; 
2.2. remontstrādnieki. 

3. Neapdrošināt Valkas novada pašvaldībā pieņemtos sezonas darbiniekus un darbiniekus, kuriem 
darba līgumu termiņi ir mazāki par vienu gadu un/vai kuriem noteiktā darba slodze nav lielāka par 
pusslodzi. 

4. Par lēmuma izpildi atbild novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 27.janvārī                  Nr.16 

(protokols Nr.1,16.§) 
 

Par konceptuālu atbalstu aizņēmumu ņemšanai investīciju projektu realizēšanai un 
infrastruktūras objektu būvniecībai 

________________________________________________________________ 
 

Izvērtējot Valkas novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību iesniegumus Valkas novada pašvaldības 
2022.gada budžeta projektam, secināms, ka nepieciešami apjomīgi ieguldījumi, lai sakārtotu pašvaldības 
īpašumā esošās ietves un transporta infrastruktūru un realizētu investīciju projektu – Valkas novada 
pašvaldības administrācijas ēkas Beverīnas iela 3 pārbūves, energoefektivitātes paaugstināšanas un 
teritorijas labiekārtošana. 

 Tā kā pašvaldībai nav tik lielu finanšu līdzekļu, un atbilstoši likuma „Par valsts budžetu 2022.gadam” 
10.pantam, pašvaldībai ir tiesības ņemt aizņēmumus pašvaldību investīciju projektu īstenošanai, tai skaitā 
transporta infrastruktūras projektiem un atbilstoši šī likuma 10.panta otrās daļas 4.punkta diviem 
investīciju projektiem, kas atbilst pašvaldības attīstības programmas investīciju plānam, ar maksimālo 
pašvaldības aizņēmumu summu 1 000 000 euro apmērā, nepieciešams pašvaldības domes konceptuāls 
atbalsts aizņēmumu ņemšanai Valsts kasē transporta un investīciju objekta būvniecībai, paredzot 
līdzfinansējumu infrastruktūras objektiem 15 % no kopējās summas. 

Lēmuma pielikumā norādītajām summām ir tikai informatīvs raksturs un tās tiks precizētas pēc 
pašvaldības iepirkumu veikšanas. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo 
lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 25.janvāra lēmumu Nr.6 (protokols Nr.2,6.§) un 
vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par valsts budžetu 2022.gadam” 12.panta, likuma „Par 
pašvaldību budžetiem” 22.panta, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 „Noteikumi 
par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 11.punkta un likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 
daļas 2.punkta, 15.panta pirmās daļas 2.punkta, 21.panta pirmās daļas 19.punkta, 77.panta pirmās daļas, 
atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, A.Dainis, 
A.Roga, U.Ozoliņa, V.Zariņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS 
- nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Konceptuāli atbalstīt aizņēmumu ņemšanu, paredzot pašvaldības līdzfinansējumu Valkas novada 

pašvaldības 2022.gada budžetā: 
1.1. realizējamie investīciju projekti Valkas novadā 2022.gadā (pielikumā). 

2. Pēc pašvaldības iepirkumu procedūru veikšanas, precizēt nepieciešamos aizņēmuma apmērus. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 27.janvāra lēmumam Nr.16 
(sēdes protokols Nr.1,16.§) 

 
 

Realizējamie investīciju projekti Valkas novadā 2022.gadā 
 
 

Nr.p.k. Mērķis 
Pašvaldības 
līdzfinansējums 

Kopējā nepieciešamā 
maksimālā summa, 
EUR 

1. 
Valkas novada pašvaldības administrācijas ēkas 
Beverīnas iela 3 pārbūves, energoefektivitātes 
paaugstināšanas un teritorijas labiekārtošana 

Līdzfinansējums nav 
nepieciešams 

1 000 000 

2. 
Pilsētas ietvju un ielu sakārtošana, t.sk., Valkā, 
Vienības gatves brauktuves kreisā puse posmā no 
Rīgas ielas līdz Vienības gatvei 11 

30 000 200 000 

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 27.janvārī          Nr.17 

(protokols Nr.1,17.§) 
 

Par vidēja termiņa aizņēmuma ņemšanu budžeta un finanšu vadībai 
________________________________________________________________ 

 
Izvērtējot Valkas novada pašvaldības 2022.gada plānotos budžeta izdevumus, tajā skaitā darba algu 

palielinājumu 180 000 EUR, pieaugošos komunālos maksājumus (plānotais izdevumu palielinājums par 
elektrību 126 000 EUR, par siltumu 99 000 EUR), maksu par degvielu 58 000 EUR, kā arī citu 
uzturēšanas izdevumu pieaugumu, un to, ka saistībā ar Covid-19 pandēmiju ir samazinājušies 
prognozētie budžeta ieņēmumi no pašvaldības sniegtajiem maksas pakalpojumiem, Valkas novada 
pašvaldībai nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē ar atmaksas termiņu 3 gadi, lai nodrošinātu 
pašvaldības attīstību un ieguldītu līdzekļus aktīvu vērtības palielināšanā, turpinātu veikt ieguldījumus 
infrastruktūras attīstībā un projektu realizēšanā. 

Likuma “Par valsts budžetu 2022.gadam” 10.pants nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu 
budžeta un finanšu vadībai ar atmaksas termiņu 3 gadi. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo 
lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 25.janvāra lēmumu Nr.7 (protokols Nr.2,7.§) un 
vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par valsts budžetu 2022. gadam” 10.panta otrās daļas 4.punkta, 
likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.panta, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punkta, 
21.panta pirmās daļas 19.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, 
V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, A.Dainis, A.Roga, U.Ozoliņa, V.Zariņš, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs), PRET – 2 deputāti (A.Birkavs, J.Žurovičs), ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Ņemt aizņēmumu 400 000 EUR (četri simti tūkstoši euro) budžeta un finanšu vadībai. 
2. Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt trīs gadu laikā, maksājot LR Valsts 

kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par aizņēmuma lietošanu. 
3. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 
4. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju slēgt 
aizņēmuma līgumu ar LR Valsts kasi. 

5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu 
un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
7. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 27.janvārī          Nr.18 

(protokols Nr.1,18.§) 
 

Par konceptuālu atbalstu transportlīdzekļu iegādei operatīvā nomā 
________________________________________________________________ 

 
Izvērtējot Valkas novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību iesniegumus 2022.gada budžeta 

projektam, secināms, ka vairākas pašvaldības rīcībā esošās transporta vienības ir sliktā tehniskā stāvoklī, 
un lai nodrošinātu pašvaldības funkciju izpildi, nepieciešams iegādāties jaunus transportlīdzekļus. Likumā 
“Par valsts budžetu 2022.gadam” un MK noteikumiem Nr.104 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 
tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un 
novēršanai” pašvaldībai nav tiesību uzņemties ilgtermiņa saistības transportlīdzekļu iegādei, bet 
pašvaldība drīkst slēgt operatīvās nomas līgumu uz termiņu līdz 5 gadiem. Tā kā pašvaldībai nav 
pietiekamu finanšu līdzekļu transportlīdzekļu iegādei, ir ierosinājums slēgt operatīvās nomas līgumus par 
nepieciešamo transportlīdzekļu nomu. 

Atbilstoši likuma „Par valsts budžetu 2022.gadam” 10.pantam, pašvaldībai ir tiesības slēgt 
pakalpojuma līgumus par periodu, kas nav ilgāks par 5 gadiem. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo 
lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 25.janvāra lēmumu Nr.8 (protokols Nr.2,8.§) un 
vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par valsts budžetu 2022.gadam” 10.panta un likuma „Par 
pašvaldību budžetiem” 22.pantu un likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkta, 21.panta 
pirmās daļas 19.punkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, 
G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, A.Dainis, A.Roga, U.Ozoliņa, V.Zariņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Konceptuāli atbalstīt operatīvās nomas līguma slēgšanu uz 5 gadiem par nepieciešamo 

transportlīdzekļu (pielikumā) operatīvo nomu Valkas novada pašvaldības funkciju īstenošanai. 
2. Pēc pašvaldības iepirkumu procedūru veikšanas un operatīvās nomas līgumu slēgšanas, precizēt 

summas Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžetā. 
3. Par lēmuma izpildi atbild novada pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 
 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 27.janvāra lēmumam Nr.18 
(sēdes protokols Nr.1,18.§) 

 
 

Valkas novada pašvaldībai nepieciešamie transportlīdzekļi (operatīvajā nomā) 2022.gadā 
 
 
 

Iestāde/struktūrvienība Transportlīdzeklis 

Komunālās saimniecības nodaļa 
Hidrodinamiskā automašīna 

Vieglā pasažieru automašīna 

Pilsētas teritorijas 
apsaimniekošanas nodaļa 

Kravas mašīna - pašizgāzējs 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 27.janvārī          Nr.19 

(protokols Nr.1,19.§) 
 

Par nevalstiskajām organizācijām piešķirtajām dotācijām no Valkas novada pašvaldības 
2022.gada budžeta 

________________________________________________________________ 
 

2021.gada decembrī ir saņemti iesniegumi no nevalstiskām organizācijām ar lūgumiem par atbalstu 
saimnieciskās darbības, konkrētu projektu un pasākumu finansēšanai. Pamatojoties uz Valkas novada 
domes 2014.gada 30.decembra noteikumiem Nr.15 “Par kārtību, kādā Valkas novada domes piešķirt 
finanšu līdzekļus nevalstiskām organizācijām” un to, ka nevalstiskās organizācijas nav Valkas novada 
pašvaldības pakļautībā vai pārraudzībā, bet dod nozīmīgu ieguldījumu Valkas novada iedzīvotāju 
labklājībā, Valkas novada pašvaldības budžeta pārrunu laikā tika izvērtēti pieprasījumi un ieplānotas 
dotāciju summas nevalstiskām organizācijām Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžetā. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo 
lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 25.janvāra lēmumu Nr.9 (sēdes protokols 
Nr.2,9.§) un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punkta, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 
A.Krastiņš, A.Dainis, A.Roga, U.Ozoliņa, V.Zariņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), 
PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Piešķirt no Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžeta 42 730,00 EUR (četrdesmit divi tūkstoši 

septiņi simti trīsdesmit euro, 00 centi) nevalstiskajām organizācijām saskaņā ar pielikumā pievienoto 
sadalījumu. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 
 
 
  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 27.janvāra lēmumam Nr.19 
(sēdes protokols Nr.1,19.§) 

 
Nevalstiskām organizācijām piešķiramās dotācijas 
no Valkas novada domes 2022.gada pamatbudžeta 

 
 

Nr.p.
k. 

Iestādes 
nosaukums 

Mērķis 

2021.gadā 
piešķirtais 

finansējums 
(EUR) 

Pieprasītais 
finansējums

/kopējie 
izdevumi 

2022.gadam 

2022.gadā 
piešķirtais 

finansējums 
(EUR) 

I. Sociālās aizsardzības funkcija (palīdzība pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, mazāk 
aizsargāto iedzīvotāju grupām) 

1 

Latvijas nedzirdīgo 
savienības 

Smiltenes reģionālā 
biedrība 

(4000800615) 

Rehabilitācijas pasākumu 
nodrošināšanai 

(transporta un pasta 
pakalpojumi) 

85 70 70 

2 

Latvijas Sarkanā 
krusta Valkas 

komiteja 
(40008002279) 

Bezmaksas medicīniska 
rakstura pakalpojuma 
nodrošināšanai Valkas 
novada iedzīvotājiem – 
Darba alga un VSAOI 

3000 3000 3000 

3 

Biedrība "Atbalsts 
cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām" 
(40008039712) 

Uzturēšanas izdevumi 600 6960 0 

4 
Valkas pilsētas 

pensionāru klubiņš 
"Zelta rudens" 

Pensionāru pasākumiem, 
t.sk. ekskursijas u.c. 

600 
Ir iesniegums 
bez summas 

600 

5 

Biedrība “Valkas 
novada apvienība 

cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām 
Kastanis" 

Uzturēšanas izmaksas 1150 980 900 

6 

Latvijas politiski 
represēto 

apvienības Valkas 
nodaļa 

Politiski represēto 
apvienības biedru 

sabiedriskās dzīves 
uzlabošanai 

600 600 600 

Kopā, EUR                               5170 
 

      

II. Reliģiskās organizācijas 

1 

Valkas-Lugažu 
evaņģēliskās 

luteriskā draudze 
(90000539987) 

Svētbrīžu sagatavošana 400 400 400 

2 

Ērģemes 
evaņģēliski luteriskā 

draudze 
(90000698286) 

Digitālo klavieru iegādei 0 600 200 

3 

Vijciema baznīcas 
evaņģēliski luteriskā 

draudze 
(90000264486) 

Arboristu pakalpojumi 0 859 400 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

Valkas Vissvētākās 
Dievmātes Ibērijas 
ikonas pareizticīgo 

draudze 
(9950001013) 

Apkārtnes 
labiekārtošanai, baznīcas 

remontam, malkas 
iegādei 

200 500 200 

5 
Kārķu evaņģeliski 
luteriskās draudze 

(90000685084) 

Baznīcas atjaunošanai, 
koncertu nodrošināšanai 

400 1000 400 

Kopā, EUR                    1600 
 

III. Izglītība (bērni, jaunieši, pieaugušo izglītība) 

1 

Valkas - Lugažu 
evaņģēliski 

luteriskās draudzes 
kristīgā pirmsskolas 

izglītības iestāde  
"Gaismiņa" 

(90000539987) 

Izglītības pasākumu 
nodrošināšana 

pirmsskolas vecuma 
bērniem – uzturēšanas 

izdevumi 

5000 5700 5700 

2 
Biedrība “Spriņģi” 
(40008249977) 

 
Tērpi un inventārs 

0 5384 0 

3 
IK “Ielīcas” 

(44102027163) 
Izrādes 

“Bļitka”organizēšana 
0  

Saimnieciska 
rakstura 
palīdzība 

500 

4 

Nodibinājums 
“Fonds Sibīrijas 

bērni” 
(40008057169) 

Grāmatas izgatavošanai 
un izdošanai 

 Bez summas 0 

5 
Studija JOY 
(80051773) 

Dalībai konkursos, 
inventāra iegādei 

720 5000 720 

Kopā, EUR             6920 
 

IV. Sporta klubi 

1 

Biedrība “Florbola 
klubs Valka"  

(40008128616) 
jaunieši 

Veselīga dzīvesveida 
veicināšanai (dalības 

maksas, licences, 
inventārs un transporta 

izdevumi) 

5000 12920 5000 

2. 

Biedrība “Florbola 
klubs Valka" 

(40008128616) 
pieaugušie 

3. 
Biedrība “VBK 

Lotos" 
(40008157530) 

Veselīga dzīvesveida 
veicināšanai (sporta 
inventāra iegādei) 

2000 3577 2000 

4. 
Biedrība “Futbola 

klubs Valka” 
(40008100885) 

Veselīga dzīvesveida 
veicināšanai (dalības 

maksas, inventāra 
iegādei, transporta 

nodrošināšanai) 

4000 6210 4000 

5. 
Biedrība “Volejbola 

klubs Valka” 
(40008160530 

Veselīga dzīvesveida 
veicināšanai (Dalības 
maksas sacensībās, 
inventāra iegādei) 

3000 4500 3000 

6. 
Motoklubs "Valkas 

vanagi" 
(40008179152) 

Veselīga dzīvesveida 
veicināšanai (dalības 

sacensībās 
nodrošināšana) 

700 1225 800 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7. 
Biedrība 

"Velohooligans" 
(40008293829) 

Nodrošināt dalību 
sacensībās (Dalības 

maksas, sporta inventārs) 
700 10000 800 

8 

Biedrība 
“VEFbasketbola 
akadēmija Valkā” 
(40008257495) 

Veselīga dzīvesveida 
veicināšanai 

(treniņprocesa 
nodrošināšana, inventārs, 

lekcijas, ēdināšana) 

6000 79275 6000 

9 

Biedrība "Sporta 
klubs Petanks 

Ērģeme" 
(40008257813) 

Veselīga dzīvesveida 
veicināšanai (Dalības 

nodrošināšanai 
sacensībās, inventāra 

iegādei) 

1190 890 890 

10 

Biedrība “Latvijas 
sporta suņkopības 

federācija” 
(40008031649) 

Suņu sporta attīstības 
veicināšanai novada 

teritorijā (inventāra un 
sacensību organizēšana) 

450 450 400 

11 

Biedrība “Latvijas 
invalīdu integrācijas 

veicināšanas 
asociācija” 

(40008064620) 

Nodrošināt 
parabobslejista Artūra 

Klota dalību sacensībās 
1000 1000 1000 

12 
Biedrība "Vijmalieši" 

(50008100181) 

Veselīga dzīvesveida 
veicināšanai (hokeja, 

autosporta un 
badmintonistu atbalstam) 

4000 6430 3000 

13 

Latvijas 
Vieglatlētikas 

savienība 
(40008029019) 

Nometnes ārzemēs: 
Portugāle: 

**************** 
**************** 

Spānija: 
**************** 
**************** 
**************** 

KOPĀ 

1000 

995 
995 

1000 
1000 
1000 
4990 

300 
300 
300 
300 
300 

1500 

14 
Latvijas Skijoringa 

federācija 
(40008202745) 

Latvijas čempionāta 
organizāšanai 

0 4500 0 

Kopā, EUR               28390 
 

V. Pārējo sabiedrisko aktivitāšu nodrošināšana 

1 
Biedrība 

"Ugunspuķe" 
(5000814931) 

Biedrības uzturēšanai un 
dažādu aktivitāšu 

veikšanai 
300 500 300 

2 
Biedrība "Valkas 

Dāmu klubs" 
Konkursu organizēšana 600 0 0 

3 
Biedrība “Dzīvnieku 

SOS "Sāra" 
(40008182557) 

Dzīvnieku labturības 
noteikumu ievērošanas 

veicinošo pasākumu 
nodrošināšanai 

350 350 350 

4 

Nodibinājums 
“Rīgas brāļu kapu 

un Latvijas 
vēsturiskā 

mantojuma fonds” 
(40008079151) 

5 jaunu pilsētas plākšņu 
iegādei 

200 1000 0 

5 
Imanta Ziedoņa 

fonds 
(40008157047) 

Kultūrvēsturiska 
ekspedīcija 

0 2500 0 

Kopā, EUR                     650 
 

Dotācijas kopā, EUR 42730 

 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 27.janvārī          Nr.20 

(protokols Nr.1,20.§) 
 

Par papildpaju iegādi Kooperatīvā krājaizdevu sabiedrībā “Ziemeļvidzeme” 
________________________________________________________________ 

 
2019.gada 25.aprīlī Valkas novada dome lēma (protokols Nr.6,18.§) par dalību (kā biedrs) 

Kooperatīvā krājaizdevu sabiedrībā “Ziemeļvidzeme”, reģ. nr. 54103119541, adrese: Rīgas iela 22, 
Valka, Valkas novads, LV-4701 (turpmāk – Sabiedrība), iegādājoties 700 (septiņi simti) pajas par kopējo 
vērtību EUR 3500,- (trīs tūkstoši pieci simti euro). 

Sabiedrībā apstiprinātās Kredītpolitikas 4.1.punkts nosaka maksimālo kredīta apmēru vienai personai 
– 25% no Sabiedrības pašu kapitāla. Tā kā Sabiedrības pamatkapitāls nav pietiekošs, lai izsniegtu 
lielākus kredītus, nepieciešams palielināt Sabiedrības pamatkapitālu. Lai to izdarītu ir priekšlikums Valkas 
novada pašvaldībai iegādāties Sabiedrības 700 (septiņi simti) papildpajas par kopējo vērtību EUR 3500,- 
(trīs tūkstoši pieci simti euro). 

Katrs biedrs var iegādāties Sabiedrības papildpajas ne vairāk kā 75% no Sabiedrības paju kapitāla. 
Biedrs, kurš vēlas iegādāties Sabiedrības papildpajas, iesniedz iesniegumu Sabiedrības valdei un 
apmaksā to vērtību. Sabiedrības valde tuvākajā sēdē pieņem lēmumu par papildpaju pārdošanu un 
izdara attiecīgas izmaiņas Sabiedrības biedru reģistrā. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo 
lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 25.janvāra lēmumu Nr.10 (protokols Nr.2,10.§) 
un vadoties no Krājaizdevu sabiedrību likuma 5.panta pirmās un pirmās prim viens daļas, likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punkta, 15.panta pirmās daļas 10.punkta, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, A.Dainis, A.Roga, 
U.Ozoliņa, V.Zariņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – 1 deputāts (A.Birkavs), ATTURAS 
- nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  

1. Iegādāties Kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības “Ziemeļvidzeme” (reģ. nr. 54103119541, 
adrese: Rīgas iela 22, Valka, Valkas novads, LV-4701) 700 (septiņi simti) papildpajas par kopējo 
vērtību 3500,00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti euro, 00 centi). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājam iesniegt iesniegumu 
Kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības “Ziemeļvidzeme” valdei par papildpaju iegādi un Valkas 
novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājam apmaksāt iegādājamo 
papildpaju vērtību. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
4. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.  

 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 27.janvārī          Nr.21 

(protokols Nr.1,21.§) 
 

Par saistošo noteikumu Nr.2 „Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžets” apstiprināšanu 
________________________________________________________________ 

 
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumu “Par pašvaldības budžetiem” ir izstrādāti un Valkas novada 

pašvaldības domei iesniegti apstiprināšanai saistošie noteikumi “Valkas novada pašvaldības 2022.gada 
budžets”, kas ietver sevī informāciju par pašvaldības naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2021., 
pamatbudžeta un ziedojumu un dāvinājuma budžeta ieņēmumu un izdevumu tāmes, informāciju par 
pašvaldības saistībām un finansēšanas avotiem. Izskatot saistošo noteikumu „Valkas novada pašvaldības 
2022.gada budžets” projektu, pašvaldības dome nolemj apstiprināt saistošos noteikumus “Valkas novada 
domes 2022.gada budžets”. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu, Attīstības lietu, Sociālo 
lietu un Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 25.janvāra lēmumu Nr.11 (protokols Nr.2,11.§.) 
un vadoties no Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punkta, 46.panta, 
likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17.panta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 
deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, A.Dainis, A.Roga, U.Ozoliņa, V.Zariņš, 
K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – 1 deputāts (A.Birkavs), ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2 „Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžets” (pielikumā) 
2. Saistošos noteikumus Nr.2 „Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžets” trīs darba dienu laikā pēc 

parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 
zināšanai. 

3. Administratīvi juridiskajai nodaļai nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami Valkas novada 
pašvaldības ēkā Semināra ielā 9, Valkā, Valkas novadā.  

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 
 
 
 
 
 

  



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Valkā 

 
2022.gada 27.janvāris              Nr. 2 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Valkas novada pašvaldības domes 
2022.gada 27. janvāra lēmumu Nr.21 

(protokols Nr.1,21.§) 
 

 

Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžets 

 
Izdoti saskaņā ar  

likuma “Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 2. un 46.pantu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu 
 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) naudas līdzekļu atlikumu 
uz 01.01.2022. 1 938622 euro apmērā (1.pielikums) 

2. Apstiprināt Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus 2022.gadam 14 855 627 euro apmērā 
(1.pielikums). 

3. Apstiprināt Pašvaldības pamatbudžeta izdevumus 2022.gadam 15 469 800 euro apmērā 
(1.pielikums). 

4. Apstiprināt 2022.gada Valkas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu un izdevumu tāmes 
(1.pielikums).  

5. Apstiprināt finansēšanas sadaļu 2022.gadam -1 320 949 euro apmērā, t.sk.: 
1.1. Saņemto aizdevumu atmaksa Valsts kasei 1 814 460 euro; 
1.2. Finanšu līzinga atmaksa 10970 euro; 
1.3. Vidēja termiņa aizņēmums budžeta un finanšu vadībai 400 000 euro. 

6. Apstiprināt 2022.gada Valkas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājuma budžeta ieņēmumu 
un izdevumu tāmi (2.pielikums), t.sk. 
1.1. Naudas līdzekļu atlikums uz 01.01.2022. 8077 euro; 
1.2. Izdevumi 2022.gadam 8077 euro. 

2. Apstiprināt citu budžeta līdzekļu atlikumu 7620 euro. 
3. Paskaidrojuma raksts (3.pielikums).  
4. Valkas novada pašvaldības aizņēmumi un galvojumi 2022.gadā un 2023.- 2024.gadā 

(4.pielikums) 
 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 
 
  



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.pielikums 
Valkas novada pašvaldības  

2022.gada 27.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2 
 
 

Valkas novada pašvaldības 2022.gada  
Pamatbudžets 

 

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 2022. 

gadam 

EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   14855627,00 

1 2 3 

IENĀKUMA NODOKĻI 01.0.0.0. 5472363,00 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma  nodokļa   01.1.0.0. 5472363,00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 04.0.0.0. 574500,00 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   04.1.0.0. 574500,00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 05.0.0.0. 40000,00 

  Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem   05.4.0.0. 10000,00 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   05.5.0.0. 30000,00 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 08.0.0.0. 2200,00 

  Procentu ieņēmumi no depozītiem un kontu atlikumiem,valsts parāda 

vērtspapīriem un atlikto maksājumu   08.6.0.0. 2200,00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 18725,00 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   09.4.0.0. 4420,00 

  Pašvaldību nodevas   09.5.0.0. 14305,00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 3500,00 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 3500,00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 17180,00 

IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA 

IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU 

PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS 13.0.0.0. 217100,00 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 50000,00 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 163000,00 

  Ieņēmumi no pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realizācijas   13.4.0.0. 4100,00 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu un 

budžeta nefinansēto  iestāžu transferti 17.0.0.0. 257266,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm   17.2.0.0. 257266,00 

VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 5322611,00 

  Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 5322611,00 

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 140100,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 140100,00 

 IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 2790082,00 
  Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 2747748,00 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par budžeta 

iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 42334,00 

  Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 0,00 

   
II IZDEVUMI - kopā   15469800,00 

1 2 3 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie vadības dienesti 01.000 1627852,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 68330,00 

Ekonomiskā darbība 04.000 1690320,00 

Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 4755521,00 

Veselība 07.000 46410,00 

Kultūra 08.000 1337474,00 

Izglītība 09.000 5051442,00 

Sociālā aizsardzība 10.000 892451,00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 10000 7290857,00 

  Atalgojums   11000 5728283,00 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas,pabalsti un 

kompensācija   12000 1562574,00 

Preces un pakalpojumi 20000 4931379,00 

  Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 11372,00 

  Pakalpojumi   22000 3546462,00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1298114,00 

  Izdevumi periodikas iegādei   24000 6730,00 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 68701,00 

Subsīdijas un dotācijas 30000 99073,00 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un 

fiziskām personām   32000 99073,00 

Procentu izdevumi 40000 40106,00 

  Procentu maksājumi iekšzemes kredītiestādēm   42000 488,00 

  Pārējie procentu maksājumi   43000 39618,00 

Pamatkapitāla veidošana 50000 2165252,00 

  Nemateriālie ieguldījumi   51000 1410,00 

  Pamatlīdzekļi   52000 2163842,00 

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 817465,00 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 268702,00 

  Sociālie pabalsti natūrā   63000 105300,00 

  Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   64000 443463,00 

Uzturēšanas izdevumu transferti,pašu resursu maksājumi 

,starptautiskā sadarbība 70000. 668,00 

  Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti   72000. 668,00 

Transferti,uzturēšanas izdevumu transferti,pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 70000 125000,00 

  Pašvaldību transferti un uzturŗšanas izdevumu transferti   72000 125000,00 

   
III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -614173,00 

   
IV FINANSĒŠANA - kopā   614173,00 

1 2 3 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 1938622,00 

  Naudas līdzekļi   F21010000 1938622,00 

Aizņēmumi F40020000 -1320949,00 

  Saņemtie aizņēmumi   F40020010 504481,00 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 1825430,00 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā F50010000 -3500,00 

  Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā, neskaitot 

kopieguldījumu fondu akcijas   F55010000 -3500,00 

 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Valkas novada pašvaldības 2022.gada 

pamatbudžets pa iestādēm un struktūrvienībām 
 

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 

2022. gadam 

EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   14855627,00 

  01.1101 Valkas novada Dome   2179554,00 

    IENĀKUMA NODOKĻI 01.0.0.0. 5472363,00 

      Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma  nodokļa   01.1.0.0. 5472363,00 

    ĪPAŠUMA NODOKĻI 04.0.0.0. 574500,00 

      Nekustamā īpašuma nodoklis   04.1.0.0. 574500,00 

    NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 05.0.0.0. 40000,00 

      Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem   05.4.0.0. 10000,00 

      Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   05.5.0.0. 30000,00 

    IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 08.0.0.0. 2200,00 

      Procentu ieņēmumi no depozītiem un kontu atlikumiem,valsts parāda 

vērtspapīriem un atlikto maksājumu   08.6.0.0. 2200,00 

    
VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 3850,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   09.4.0.0. 250,00 

      Pašvaldību nodevas   09.5.0.0. 3600,00 

    NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 3000,00 

      Naudas sodi   10.1.0.0. 3000,00 

    PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 10000,00 

    IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA 

IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU 
PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS 13.0.0.0. 216000,00 

      Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 50000,00 

      Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 163000,00 

      Ieņēmumi no pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realizācijas   13.4.0.0. 3000,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 1323078,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 1323078,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. -5465437,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 362741,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. -5828178,00 

  01.1102 Dzimtsarakstu nodaļa   54981,00 

    

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 3100,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   09.4.0.0. 2500,00 

      Pašvaldību nodevas   09.5.0.0. 600,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 51881,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 51381,00 

  01.1107 Grāmatvedības un finansu nodaļa   209772,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 209772,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 209772,00 

  01.1108 Zvārtavas pagasta pārvalde   21692,00 

    

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 45,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   09.4.0.0. 20,00 

      Pašvaldību nodevas   09.5.0.0. 25,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

    PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 30,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 21617,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 350,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 21267,00 

  01.1109 Vijciema pagasta pārvalde   41654,00 

    

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 50,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   09.4.0.0. 50,00 

    PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 50,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 41554,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 100,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 41454,00 

  01.1110 Valkas pagasta pārvalde   42082,00 

    

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 100,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   09.4.0.0. 100,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 41982,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 41982,00 

  01.1111 Kārķu pagasta pārvalde   46984,00 

    

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 50,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   09.4.0.0. 50,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 46934,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 520,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 46414,00 

  01.1112 Ērģemes pagasta pārvalde   17260,00 

    
VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 50,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   09.4.0.0. 50,00 

    PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 100,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 17110,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 
pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 1900,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 15210,00 

  01.1113 Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas 

centrs   25727,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 15651,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 15651,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 10076,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 1000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 9076,00 

  01.7110 Valdības iekšējā valsts parāda darījumi   84319,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 84319,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 84319,00 

  03.1100 Valkas novada pašvaldības policija   68330,00 

    NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 500,00 

      Naudas sodi   10.1.0.0. 500,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 67830,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 67830,00 

  04.4300 Būvvalde   55666,00 

    

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 10000,00 

      Pašvaldību nodevas   09.5.0.0. 10000,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 45666,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 1000,00 

      Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par 
budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.4.0.0. 5000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 39666,00 

  04.5100 Autotransports Valkas pilsēta   56099,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 56099,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 56099,00 

  04.5101 Autotransports Kārķu pagasts   20800,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 20800,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 
pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 1000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 19800,00 

  04.5102 Autotransports Ērģemes pagasts   21661,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 21661,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 150,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 21511,00 

  04.5103 Autotransports Valkas pagasts   54705,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 54705,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 54705,00 

  04.5104 Autotransports Vijciema  pagasts   14108,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 14108,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 14108,00 

  04.5105 Autotransports Zvārtavas  pagasts   20427,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 20427,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 
pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 1000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 19427,00 

  04.7310 Tūrisma informācijas birojs   25421,00 

    PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 5500,00 

    IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA 
IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU 

PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS 13.0.0.0. 1000,00 

      Ieņēmumi no pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realizācijas   13.4.0.0. 1000,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 18921,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 3000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 15921,00 

  04.9100 Attīstības un plānošanas nodaļa   211124,00 

    

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 200,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   09.4.0.0. 200,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 210924,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 
pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 2500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 208424,00 

  04.920101 Projekts LIFE LOCAL ADAPT   0,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 8767,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 8767,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. -8767,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. -8767,00 

  04.920103 Ražošanas ēka "Spundenieki"   34219,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 34219,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 34219,00 

  04.920109 Valgas-Valkas Dvīņu pilsētas centra attīstība   -1396042,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. -1396042,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. -1396042,00 

  04.920114 Interreg EST-LAT 156   0,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 0,00 

      Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par 

budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi   21.4.0.0. 3400,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. -3400,00 

  04.920115 Projekts ""Kultūra,vēsture,arhitektūra Gaujas un laika 

lokos"(Ērģemes pilsdrupu atjaunošana)   0,00 

    PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 33000,00 

      Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 33000,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. -33000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. -33000,00 

  04.920125 Projekts"Sociālo pakalpojumu izveide Valkas novadā"   0,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 182190,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 182190,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. -182190,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. -182190,00 

  04.9202 Jaunaudžu retināšana Valkas pilsētas saimniecībās (LAD)   2174,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 2174,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 2174,00 

  04.920204 Projekts "Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi Valkas novadā"   76570,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 76570,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 76570,00 

  04.920207 Projekts " Ražošanas teritorijas izveidošana atjaunojot 

degradēto tritoriju Kārķu pagastā""   -147,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. -147,00 

      Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par 
budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.4.0.0. 32934,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. -33081,00 

  04.9203 Mežaudžu atjaunošana pēc vējgāzes zemes vienībā 

"Žurbi" (LAD)   747,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 747,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 747,00 

  04.9205 Lugažu laukuma rekonstrukcija   147300,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 147300,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 147300,00 

  04.9207 Projekts Nr.9.2.2.1/15/1/003 "Vidzeme iekļauj"   257266,00 

    No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu un 

budžeta nefinansēto  iestāžu transferti 17.0.0.0. 257266,00 

      Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm   17.2.0.0. 257266,00 

  04.9217 Valgas-Valkas dvīņu pilsētas kopējās atpūtas zonas 

atjaunošana un attīstīšana   403940,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 393608,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 393608,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 10332,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 10332,00 

  04.9220 Projekts NVA pasākumi vasaras brīvlaikā skolēniem   12000,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 6000,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 6000,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 6000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 6000,00 

  04.9236 Ražošanas ēkas "Līdumi" Kārķu pagastā Valkas novadā 

izveidošana   0,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 23346,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 23346,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. -23346,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. -23346,00 

  04.9255 Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām 

apgaismojuma tehnoloģijām Valkas pilsētā   2000,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 107273,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 107273,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. -105273,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. -105273,00 

  04.9256 Projekts "Proti un dari"   1793,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 1793,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 1793,00 

  04.9282 Projekts "Skolas piens"   10235,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 10235,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 10235,00 

  04.92911 Projekts " Sabiedriskie algoti pagaidu darbi" valsts 

finansējums   34800,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 34800,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 34800,00 

  06.1001 Komunālās saimniecības nodaļa Valka   2014738,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 2014738,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 1806073,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 208665,00 

  06.1003 SIA "Valkas Namsaimnieks"   40549,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 40549,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 40549,00 

  06.1004 Valkas novada domes ēku apsaimniekošanas nodaļa   156622,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 156622,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 
pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 48000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 108622,00 

  06.1005 Brīvie dzīvokļi   42820,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 42820,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 42820,00 

  06.1006 Kārķu pag. komunālā saimniecība   137657,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 137657,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 57850,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 79807,00 

  06.100611 Kārķu pagasts komunālā saimniecība Mērķdotācija AC   14287,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 14287,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 14287,00 

  06.1007 Valkas pagasta komunālā saimniecība   74081,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 74081,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi   21.3.0.0. 29600,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pašu ieņēmumi 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 44481,00 

  06.100711 Valkas pagasta komunālā saimniecība  Mērķdotācija AC   10191,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 10191,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 10191,00 

  06.1008 Ērģemes pagasta dzīvokļu saimniecība   119180,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 119180,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 27500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 91680,00 

  06.100811 Ērģemes pagasta dzīvokļu saimniecība Mērķdotācija AC   14287,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 14287,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 14287,00 

  06.1009 Vijciema pagasta komunālā saimniecība   126846,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 126846,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 800,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 126046,00 

  06.100911 Vijciema pagasta komunālā saimniecība Mērķdotācija 

AC   14287,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 14287,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 14287,00 

  06.1010 Zvārtavas pagasta komunālā saimniecība   38662,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 38662,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 2000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 36662,00 

  06.101011 Zvārtavas pagasta komunālā saimniecība Mērķdotācija 

AC   19383,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 19383,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 19383,00 

  06.2001 Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļa   1203698,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 192269,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 192269,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1011429,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 
pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 78350,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 933079,00 

  06.200112 Pilsētas teritorijas apsaimn.iekošanas nodaļa 

Mērķdotācija AC   108736,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 108736,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 108736,00 

  06.20013 Ausekļa ielas atjaunošana   410859,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 338647,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 338647,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 72212,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 72212,00 

  06.3002 Ērģemes pagasta Ūdensapgādes un kanalizācijas nododaļa   21160,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 21160,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 13400,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 7760,00 

  06.3003 Valkas pagsta ūdens un kanalizācijas nodaļa   33580,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 33580,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 18600,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 14980,00 

  06.3004 Vijciema pagasta ūdens un kanalizācijas nodaļa   18586,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 18586,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 12150,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 6436,00 

  06.3005 Zvārtavas pagasta ūdens un kanalizācijas nodaļa   6330,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 6330,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 3300,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 3030,00 

  06.40012 Ielu apgaismošana Valkā Mērķdotācija AC   76340,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 76340,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 76340,00 

  06.4002 Ielu apgaismojums  Vijciema pagastā   4000,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 4000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 4000,00 

  07.2001 Ērģemes feldšerpunkts   13105,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 11000,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 11000,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 2105,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 2105,00 

  07.2002 Kārķu feldšerpunkts   14001,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 9162,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 9162,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 4839,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 4839,00 

  07.2003 Vijciema feldšeru punkts   19304,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 12196,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 12196,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 7108,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 70,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 7038,00 

  08.1001 Sporta  pasākumi   62150,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 62150,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 3000,00 

      Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par 

budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.4.0.0. 1000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 58150,00 

  08.10012 Sporta pasākumi Kārķi   1305,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1305,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 1305,00 

  08.10013 Sporta pasākumi Vijciems   1260,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1260,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 1260,00 

  08.10014 Sporta pasākumi Valkas pag.   1350,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1350,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 1350,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  08.10015 Sporta pasākumi Zvārtava   630,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 630,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 630,00 

  08.10016 Sporta pasākumi Ērģeme   1720,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1720,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 1720,00 

  08.1003 Valkas ģimnāzijas sporta halle   100922,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 100922,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 100922,00 

  08.1006 Izglītības,kultūras,sporta un jaunatnes lietu nodaļa   152332,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 5700,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 5700,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 146632,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 146632,00 

  08.10062 Programma "Latvijas skolas soma"   9070,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 7070,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 7070,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 2000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 2000,00 

  08.1007 Multifunkcionālais jauniešu iniciatīvu centrs   54099,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 54099,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 1000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 53099,00 

  08.1008 Valkas pilsētas šautuve   17567,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 17567,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 2200,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 15367,00 

  08.1009 Kārķu sporta nams   23129,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 23129,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 2500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 20629,00 

  08.2110 Valkas novada Centrālā biblioteka   297579,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 297579,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 3355,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 294224,00 

  08.2200 Valkas novadpētniecības muzejs   124252,00 

    IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA 

IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU 

PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS 13.0.0.0. 100,00 

      Ieņēmumi no pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realizācijas   13.4.0.0. 100,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 124152,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 
pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 123652,00 

  08.2301 Kārķu tautas nams   48756,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 48756,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 
pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 750,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 48006,00 

  08.2302 Turnas  tautas nams   44093,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 44093,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 300,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 43793,00 

  08.2303 Vijciema tautas nams   39082,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 39082,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 1400,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 37682,00 

  08.2304 Mierkalna tautas nams   23784,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 23784,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 300,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 23484,00 

  08.2305 Saieta nams "Lugažu muiža"   33650,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 33650,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 1200,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 32450,00 

  08.2310 Valkas kultūras nams   184088,00 

    

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 80,00 

      Pašvaldību nodevas   09.5.0.0. 80,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 184008,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 
pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 10600,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 173408,00 

  08.2901 Pārējā citur neklasificētā  kultūra (pulciņi)   72333,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 8505,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 8505,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 63828,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 63828,00 

  08.2902 Pārējā citur neklasificētā  kultūra ( kultūras pasākumi)   42723,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 42723,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 1000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 41723,00 

  08.4000 Reliģija   1600,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1600,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 1600,00 

  09.1003 Kristīgā pirmsskolas izglītības iestāde " Gaismiņa"   8740,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 8740,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 8740,00 

  09.1004 Valkas pirmsskolas izglītības iestāde   1252590,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 203437,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 203437,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 1049153,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 
pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 100494,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 948659,00 

  09.2003 Ērģemes pamatskola   989117,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 616742,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 616742,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 372375,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 22000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 350375,00 

  09.2009 Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzija   1699642,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 1030922,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 1030922,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 668720,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 64000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 604720,00 

  09.5101 J.Cimzes Valkas Mūzikas skola   242836,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 129665,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 129665,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 113171,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 
pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 13500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 99671,00 

  09.5102 Valkas mākslas skola   196326,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 72972,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 72972,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 123354,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 31500,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 91854,00 

  09.5103 Bērnu jauniešu centrs "Mice"   154428,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 47632,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 47632,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 106796,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 300,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 106496,00 

  09.5104 Bērnu jaunatnes  sporta skola   252196,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 117246,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 117246,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 134950,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 
pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 13275,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 121675,00 

  09.8004 Pabalsti izglītībai   19743,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 19743,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 19743,00 

  09.8005 Norēķini par citu pašvaldību izglītības iestāžu 

pakalpojumiem   130574,00 

    PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 107100,00 

      Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 107100,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 23474,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 23474,00 

  09.80061 Valkas stadiona skrejceļa, vieglatlētikas sektoru un 

trenažieru zāles inventāra atjaunošana   67000,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 48000,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 48000,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 19000,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 19000,00 

  10.4000 Valkas novada bāriņtiesa   97565,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

    

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 09.0.0.0. 1200,00 

      Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   09.4.0.0. 1200,00 

    PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 1500,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 94865,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 20,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 94845,00 

  10.9201 Sociālais dienests   794886,00 

    VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 27703,00 

      Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti   18.6.0.0. 27703,00 

     IESTĀDES IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 767183,00 

      Ieņēmumi no  iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 1100,00 

      Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21.7.0.0. 766083,00 

II IZDEVUMI - kopā   15469800,00 

  01.1101 Valkas novada Dome   1083381,00 

    Atlīdzība 10000 686496,00 

      Atalgojums   11000 529940,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 156556,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 359861,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 750,00 

      Pakalpojumi   22000 281748,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 69863,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 7500,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 300,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem 

un fiziskām personām   32000 300,00 

    Procentu izdevumi 40000 488,00 

      Procentu maksājumi iekšzemes kredītiestādēm   42000 488,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 5500,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 5500,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 30736,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 30506,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   64000 230,00 

  01.1102 Dzimtsarakstu nodaļa   54981,00 

    Atlīdzība 10000 41798,00 

      Atalgojums   11000 33203,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 8595,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 11183,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 284,00 

      Pakalpojumi   22000 4369,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 6525,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 5,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 2000,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   64000 2000,00 

  01.1107 Grāmatvedības un finansu nodaļa   209772,00 

    Atlīdzība 10000 207282,00 

      Atalgojums   11000 159922,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 47360,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 2490,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      Pakalpojumi   22000 990,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1500,00 

  01.1108 Zvārtavas pagasta pārvalde   21692,00 

    Atlīdzība 10000 15002,00 

      Atalgojums   11000 11710,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 3292,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 6690,00 

      Pakalpojumi   22000 2635,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 4035,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 20,00 

  01.1109 Vijciema pagasta pārvalde   41654,00 

    Atlīdzība 10000 18097,00 

      Atalgojums   11000 14149,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 3948,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 22557,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 30,00 

      Pakalpojumi   22000 11337,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 11190,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 1000,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 1000,00 

  01.1110 Valkas pagasta pārvalde   42082,00 

    Atlīdzība 10000 24511,00 

      Atalgojums   11000 19374,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 5137,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 16071,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 30,00 

      Pakalpojumi   22000 9221,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 6820,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 1500,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 1500,00 

  01.1111 Kārķu pagasta pārvalde   46984,00 

    Atlīdzība 10000 30084,00 

      Atalgojums   11000 23353,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 6731,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 16200,00 

      Pakalpojumi   22000 9315,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 6865,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 20,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 700,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 700,00 

  01.1112 Ērģemes pagasta pārvalde   17260,00 

    Atlīdzība 10000 2441,00 

      Atalgojums   11000 1800,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 641,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 14129,00 

      Pakalpojumi   22000 9179,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 4800,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 150,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 690,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 690,00 

  01.1113 Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas 

centrs   25727,00 

    Atlīdzība 10000 20770,00 

      Atalgojums   11000 16356,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 4414,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 4257,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 62,00 

      Pakalpojumi   22000 2615,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1550,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 30,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 700,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 700,00 

  01.7110 Valdības iekšējā valsts parāda darījumi   84319,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 44701,00 

      Pakalpojumi   22000 44701,00 

    Procentu izdevumi 40000 39618,00 

      Pārējie procentu maksājumi   43000 39618,00 

  03.1100 Valkas novada pašvaldības policija   68330,00 

    Atlīdzība 10000 59295,00 

      Atalgojums   11000 46286,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 13009,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 9035,00 

      Pakalpojumi   22000 2355,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 6680,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 0,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 0,00 

  04.4300 Būvvalde   55666,00 

    Atlīdzība 10000 52826,00 

      Atalgojums   11000 41364,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 11462,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 2840,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 36,00 

      Pakalpojumi   22000 1264,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1490,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 50,00 

  04.5100 Autotransports Valkas pilsēta   56099,00 

    Atlīdzība 10000 34540,00 

      Atalgojums   11000 26928,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 7612,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 21559,00 

      Pakalpojumi   22000 14909,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 6650,00 

  04.5101 Autotransports Kārķu pagasts   20800,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 20800,00 

      Pakalpojumi   22000 5250,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 15550,00 

  04.5102 Autotransports Ērģemes pagasts   21661,00 

    Atlīdzība 10000 14771,00 

      Atalgojums   11000 11480,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 3291,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 6890,00 

      Pakalpojumi   22000 2370,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 4520,00 

  04.5103 Autotransports Valkas pagasts   54705,00 

    Atlīdzība 10000 24407,00 

      Atalgojums   11000 19039,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 5368,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 30298,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 40,00 

      Pakalpojumi   22000 19308,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 10950,00 

  04.5104 Autotransports Vijciema  pagasts   14108,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 14108,00 

      Pakalpojumi   22000 3653,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 10455,00 

  04.5105 Autotransports Zvārtavas  pagasts   20427,00 

    Atlīdzība 10000 14813,00 

      Atalgojums   11000 11577,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 3236,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 5614,00 

      Pakalpojumi   22000 2514,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 3100,00 

  04.7310 Tūrisma informācijas birojs   25421,00 

    Atlīdzība 10000 600,00 

      Atalgojums   11000 600,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 0,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 20121,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 514,00 

      Pakalpojumi   22000 12412,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 7195,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 4000,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem 

un fiziskām personām   32000 4000,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 700,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 700,00 

  04.9100 Attīstības un plānošanas nodaļa   246142,00 

    Atlīdzība 10000 121344,00 

      Atalgojums   11000 95531,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 25813,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 20798,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 4380,00 

      Pakalpojumi   22000 10858,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 3510,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 2050,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 44000,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem 

un fiziskām personām   32000 44000,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 60000,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 60000,00 

  04.920103 Ražošanas ēka "Spundenieki"   34219,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 34219,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 34219,00 

  04.920109 Valgas-Valkas Dvīņu pilsētas centra attīstība   30000,00 

    Atlīdzība 10000 60,00 

      Atalgojums   11000 60,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 13940,00 

      Pakalpojumi   22000 12440,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1500,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 16000,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 16000,00 

  04.920116 Projekts "Pēcpusdienas izziņas un pētniecības 

programmas re- SEARCH izveide Valkas sākumskolēniem"   6707,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 6707,00 

      Pakalpojumi   22000 6707,00 

  04.920124 Projekts "No Hobija uz biznesu"   7675,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 7007,00 

      Pakalpojumi   22000 6607,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 400,00 

    Uzturēšanas izdevumu transferti,pašu resursu maksājumi ,starptautiskā 
sadarbība 70000. 668,00 

      Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti   72000. 668,00 

  04.9202 Jaunaudžu retināšana Valkas pilsētas saimniecībās (LAD)   2174,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 2174,00 

      Pakalpojumi   22000 2174,00 

  04.920203 Projekts "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai"   11058,00 

    Atlīdzība 10000 5268,00 

      Atalgojums   11000 4248,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 1020,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 347,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 347,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 5443,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem 
un fiziskām personām   32000 5443,00 

  04.920204 Projekts "Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi Valkas novadā"   89160,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 89160,00 

      Pakalpojumi   22000 89160,00 

  04.920205 Projekts "Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs".   5091,00 

    Atlīdzība 10000 2920,00 

      Atalgojums   11000 2322,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 598,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 2171,00 

      Pakalpojumi   22000 2171,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  04.9203 Mežaudžu atjaunošana pēc vējgāzes zemes vienībā 

"Žurbi" (LAD)   747,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 747,00 

      Pakalpojumi   22000 747,00 

  04.920301 Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai   19524,00 

    Atlīdzība 10000 10944,00 

      Atalgojums   11000 8856,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 2088,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 8580,00 

      Pakalpojumi   22000 8580,00 

  04.9205 Lugažu laukuma rekonstrukcija   147300,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 147300,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 147300,00 

  04.9207 Projekts Nr.9.2.2.1/15/1/003 "Vidzeme iekļauj"   271020,00 

    Atlīdzība 10000 10000,00 

      Atalgojums   11000 10000,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 68429,00 

      Pakalpojumi   22000 68429,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 192591,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   64000 192591,00 

  04.9217 Valgas-Valkas dvīņu pilsētas kopējās atpūtas zonas 

atjaunošana un attīstīšana   473403,00 

    Atlīdzība 10000 10333,00 

      Atalgojums   11000 8425,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 1908,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 463070,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 463070,00 

  04.9220 Projekts NVA pasākumi vasaras brīvlaikā skolēniem   12000,00 

    Atlīdzība 10000 12000,00 

      Atalgojums   11000 9500,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 2500,00 

  04.9235 Projekts "Es arī varu un zinu"   4503,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 4503,00 

      Pakalpojumi   22000 4503,00 

  04.9236 Ražošanas ēkas "Līdumi" Kārķu pagastā Valkas novadā 

izveidošana   7604,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 7604,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 7604,00 

  04.9255 Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām 

apgaismojuma tehnoloģijām Valkas pilsētā   2000,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 2000,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 2000,00 

  04.9256 Projekts "Proti un dari"   6071,00 

    Atlīdzība 10000 6071,00 

      Atalgojums   11000 5000,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 1071,00 

  04.9282 Projekts "Skolas piens"   10235,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 10235,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 10235,00 

  04.92911 Projekts " Sabiedriskie algoti pagaidu darbi" valsts 

finansējums   34800,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 34800,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 34800,00 

  06.1001 Komunālās saimniecības nodaļa Valka   2014738,00 

    Atlīdzība 10000 261757,00 

      Atalgojums   11000 199109,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 62648,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1696781,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 300,00 

      Pakalpojumi   22000 1438967,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 222014,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 35500,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 56200,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 56200,00 

  06.1003 SIA "Valkas Namsaimnieks"   40549,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 40549,00 

      Pakalpojumi   22000 40549,00 

  06.1004 Valkas novada domes ēku apsaimniekošanas nodaļa   156622,00 

    Atlīdzība 10000 52920,00 

      Atalgojums   11000 40532,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 12388,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 103702,00 

      Pakalpojumi   22000 95052,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1650,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 7000,00 

  06.1005 Brīvie dzīvokļi   42820,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 42820,00 

      Pakalpojumi   22000 42820,00 

  06.1006 Kārķu pag. komunālā saimniecība   137657,00 

    Atlīdzība 10000 51817,00 

      Atalgojums   11000 40523,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 11294,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 77816,00 

      Pakalpojumi   22000 50185,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 25131,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 2500,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 8024,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 8024,00 

  06.100611 Kārķu pagasts komunālā saimniecība Mērķdotācija AC   14809,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 14809,00 

      Pakalpojumi   22000 4627,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 10182,00 

  06.1007 Valkas pagasta komunālā saimniecība   74081,00 

    Atlīdzība 10000 41809,00 

      Atalgojums   11000 32486,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 9323,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 31422,00 

      Pakalpojumi   22000 18400,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 12147,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 875,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 850,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 850,00 

  06.100711 Valkas pagasta komunālā saimniecība  Mērķdotācija AC   15191,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 15191,00 

      Pakalpojumi   22000 14991,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 200,00 

  06.1008 Ērģemes pagasta dzīvokļu saimniecība   119180,00 

    Atlīdzība 10000 53096,00 

      Atalgojums   11000 41137,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 11959,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 66084,00 

      Pakalpojumi   22000 27571,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 37413,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 1100,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 0,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 0,00 

  06.100811 Ērģemes pagasta dzīvokļu saimniecība Mērķdotācija AC   17003,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 17003,00 

      Pakalpojumi   22000 12521,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 4482,00 

  06.1009 Vijciema pagasta komunālā saimniecība   126846,00 

    Atlīdzība 10000 109441,00 

      Atalgojums   11000 85053,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 24388,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 17405,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 50,00 

      Pakalpojumi   22000 10125,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 7230,00 

  06.100911 Vijciema pagasta komunālā saimniecība Mērķdotācija 

AC   14897,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 14897,00 

      Pakalpojumi   22000 6709,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 8188,00 

  06.1010 Zvārtavas pagasta komunālā saimniecība   38662,00 

    Atlīdzība 10000 27513,00 

      Atalgojums   11000 21436,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 6077,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 11149,00 

      Pakalpojumi   22000 6279,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 4870,00 

  06.101011 Zvārtavas pagasta komunālā saimniecība Mērķdotācija 

AC   20483,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 20483,00 

      Pakalpojumi   22000 10483,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 10000,00 

  06.2001 Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļa   1203698,00 

    Atlīdzība 10000 521922,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      Atalgojums   11000 406876,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 115046,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 347256,00 

      Pakalpojumi   22000 209496,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 129460,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 8300,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 350,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem 

un fiziskām personām   32000 350,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 334170,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 334170,00 

  06.200112 Pilsētas teritorijas apsaimn.iekošanas nodaļa 

Mērķdotācija AC   143770,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 143770,00 

      Pakalpojumi   22000 89770,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 54000,00 

  06.20013 Ausekļa ielas atjaunošana   410859,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 410859,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 410859,00 

  06.3002 Ērģemes pagasta Ūdensapgādes un kanalizācijas nododaļa   21160,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 17210,00 

      Pakalpojumi   22000 8350,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 8430,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 430,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 3950,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 3950,00 

  06.3003 Valkas pagsta ūdens un kanalizācijas nodaļa   33580,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 33580,00 

      Pakalpojumi   22000 31700,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1000,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 880,00 

  06.3004 Vijciema pagasta ūdens un kanalizācijas nodaļa   18586,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 18586,00 

      Pakalpojumi   22000 15448,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 2838,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 300,00 

  06.3005 Zvārtavas pagasta ūdens un kanalizācijas nodaļa   6330,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 6330,00 

      Pakalpojumi   22000 4380,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1850,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 100,00 

  06.40012 Ielu apgaismošana Valkā Mērķdotācija AC   80000,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 80000,00 

      Pakalpojumi   22000 80000,00 

  06.4002 Ielu apgaismojums  Vijciema pagastā   4000,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 4000,00 

      Pakalpojumi   22000 3500,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 500,00 

  07.2001 Ērģemes feldšerpunkts   13105,00 

    Atlīdzība 10000 10715,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      Atalgojums   11000 8383,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 2332,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 2390,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 100,00 

      Pakalpojumi   22000 1000,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1290,00 

  07.2002 Kārķu feldšerpunkts   14001,00 

    Atlīdzība 10000 8772,00 

      Atalgojums   11000 7092,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 1680,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 5229,00 

      Pakalpojumi   22000 1300,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 3929,00 

  07.2003 Vijciema feldšeru punkts   19304,00 

    Atlīdzība 10000 13484,00 

      Atalgojums   11000 10922,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 2562,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 5820,00 

      Pakalpojumi   22000 1626,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 4194,00 

  08.1001 Sporta  pasākumi   62150,00 

    Atlīdzība 10000 1000,00 

      Atalgojums   11000 1000,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 30260,00 

      Pakalpojumi   22000 14010,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 16250,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 30890,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem 

un fiziskām personām   32000 30890,00 

  08.10012 Sporta pasākumi Kārķi   1305,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1305,00 

      Pakalpojumi   22000 650,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 655,00 

  08.10013 Sporta pasākumi Vijciems   1260,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1260,00 

      Pakalpojumi   22000 450,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 810,00 

  08.10014 Sporta pasākumi Valkas pag.   1350,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1350,00 

      Pakalpojumi   22000 600,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 750,00 

  08.10015 Sporta pasākumi Zvārtava   630,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 630,00 

      Pakalpojumi   22000 320,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 310,00 

  08.10016 Sporta pasākumi Ērģeme   1720,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1720,00 

      Pakalpojumi   22000 300,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1420,00 

  08.1003 Valkas ģimnāzijas sporta halle   100922,00 

    Atlīdzība 10000 62849,00 

      Atalgojums   11000 47184,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 15665,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 38073,00 

      Pakalpojumi   22000 36453,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1620,00 

  08.1006 Izglītības,kultūras,sporta un jaunatnes lietu nodaļa   152332,00 

    Atlīdzība 10000 124610,00 

      Atalgojums   11000 100848,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 23762,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 22892,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 707,00 

      Pakalpojumi   22000 19205,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 2980,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 3000,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem 

un fiziskām personām   32000 3000,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 1830,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 1830,00 

  08.10062 Programma "Latvijas skolas soma"   9070,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 9070,00 

      Pakalpojumi   22000 9070,00 

  08.1007 Multifunkcionālais jauniešu iniciatīvu centrs   54099,00 

    Atlīdzība 10000 24396,00 

      Atalgojums   11000 19220,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 5176,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 29703,00 

      Pakalpojumi   22000 25653,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 4000,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 50,00 

  08.1008 Valkas pilsētas šautuve   17567,00 

    Atlīdzība 10000 11141,00 

      Atalgojums   11000 8700,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 2441,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 5191,00 

      Pakalpojumi   22000 2791,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 2300,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 100,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 1235,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 1235,00 

  08.1009 Kārķu sporta nams   23129,00 

    Atlīdzība 10000 7631,00 

      Atalgojums   11000 6000,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 1631,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 15498,00 

      Pakalpojumi   22000 10890,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 4608,00 

  08.2110 Valkas novada Centrālā biblioteka   297579,00 

    Atlīdzība 10000 197505,00 

      Atalgojums   11000 155850,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 41655,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 78564,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 304,00 

      Pakalpojumi   22000 23169,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 48761,00 

      Izdevumi periodikas iegādei   24000 6310,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 20,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 21310,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 21310,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 200,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   64000 200,00 

  08.2200 Valkas novadpētniecības muzejs   124252,00 

    Atlīdzība 10000 94200,00 

      Atalgojums   11000 74383,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 19817,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 25302,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 164,00 

      Pakalpojumi   22000 14539,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 10598,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 1,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 4750,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 4750,00 

  08.2301 Kārķu tautas nams   48756,00 

    Atlīdzība 10000 25940,00 

      Atalgojums   11000 20931,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 5009,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 21116,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 50,00 

      Pakalpojumi   22000 8866,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 12200,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 1700,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 1700,00 

  08.2302 Turnas  tautas nams   44093,00 

    Atlīdzība 10000 21510,00 

      Atalgojums   11000 16990,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 4520,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 22433,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 50,00 

      Pakalpojumi   22000 11158,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 11225,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 150,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   64000 150,00 

  08.2303 Vijciema tautas nams   39082,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

    Atlīdzība 10000 25023,00 

      Atalgojums   11000 19810,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 5213,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 14059,00 

      Pakalpojumi   22000 7517,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 6502,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 40,00 

  08.2304 Mierkalna tautas nams   23784,00 

    Atlīdzība 10000 9825,00 

      Atalgojums   11000 6384,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 3441,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 13959,00 

      Pakalpojumi   22000 8334,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 5625,00 

  08.2305 Saieta nams "Lugažu muiža"   33650,00 

    Atlīdzība 10000 13903,00 

      Atalgojums   11000 11110,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 2793,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 19267,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 60,00 

      Pakalpojumi   22000 6648,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 12559,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 480,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 480,00 

  08.2310 Valkas kultūras nams   184088,00 

    Atlīdzība 10000 91612,00 

      Atalgojums   11000 72632,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 18980,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 88326,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 316,00 

      Pakalpojumi   22000 79425,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 8535,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 50,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 4150,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 4150,00 

  08.2901 Pārējā citur neklasificētā  kultūra (pulciņi)   72333,00 

    Atlīdzība 10000 72333,00 

      Atalgojums   11000 57540,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 14793,00 

  08.2902 Pārējā citur neklasificētā  kultūra ( kultūras pasākumi)   42723,00 

    Atlīdzība 10000 13008,00 

      Atalgojums   11000 13008,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 27715,00 

      Pakalpojumi   22000 24715,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 3000,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 2000,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 2000,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  08.4000 Reliģija   1600,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 1600,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem 

un fiziskām personām   32000 1600,00 

  09.1003 Kristīgā pirmsskolas izglītības iestāde " Gaismiņa"   8740,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 3040,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 3040,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 5700,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem 

un fiziskām personām   32000 5700,00 

  09.1004 Valkas pirmsskolas izglītības iestāde   1253081,00 

    Atlīdzība 10000 1008174,00 

      Atalgojums   11000 796290,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 211884,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 232907,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 140,00 

      Pakalpojumi   22000 92725,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 139742,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 300,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 12000,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 12000,00 

  09.2003 Ērģemes pamatskola   989117,00 

    Atlīdzība 10000 400131,00 

      Atalgojums   11000 323114,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 77017,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 106790,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 233,00 

      Pakalpojumi   22000 30958,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 75499,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 100,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 482196,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 482196,00 

  09.2009 Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzija   1733897,00 

    Atlīdzība 10000 1469296,00 

      Atalgojums   11000 1179648,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 289648,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 253728,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 600,00 

      Pakalpojumi   22000 120022,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 131806,00 

      Izdevumi periodikas iegādei   24000 300,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 1000,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 10373,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 10373,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 500,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 500,00 

  09.5101 J.Cimzes Valkas Mūzikas skola   243148,00 

    Atlīdzība 10000 215986,00 

      Atalgojums   11000 162292,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 53694,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 25742,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 138,00 

      Pakalpojumi   22000 19684,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 5870,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 50,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 720,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem 

un fiziskām personām   32000 720,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 700,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 700,00 

  09.5102 Valkas mākslas skola   196410,00 

    Atlīdzība 10000 169253,00 

      Atalgojums   11000 126372,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 42881,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 26107,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 518,00 

      Pakalpojumi   22000 19919,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 5570,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 100,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 1050,00 

      Nemateriālie ieguldījumi   51000 1050,00 

  09.5103 Bērnu jauniešu centrs "Mice"   157036,00 

    Atlīdzība 10000 132371,00 

      Atalgojums   11000 104746,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 27625,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 24665,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 236,00 

      Pakalpojumi   22000 18329,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 5950,00 

      Izdevumi periodikas iegādei   24000 120,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 30,00 

  09.5104 Bērnu jaunatnes  sporta skola   252696,00 

    Atlīdzība 10000 193347,00 

      Atalgojums   11000 144805,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 48542,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 55549,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 1050,00 

      Pakalpojumi   22000 34609,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 19870,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 20,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 3800,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 3800,00 

  09.8004 Pabalsti izglītībai   19743,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 1475,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 1475,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 0,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem 

un fiziskām personām   32000 0,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 18268,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 16976,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   64000 1292,00 

  09.8005 Norēķini par citu pašvaldību izglītības iestāžu 

pakalpojumiem   130574,00 

    Atlīdzība 10000 5574,00 

      Atalgojums   11000 5574,00 

    Uzturēšanas izdevumu transferti,pašu resursu maksājumi ,starptautiskā 

sadarbība 70000. 0,00 

      Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti   72000. 0,00 

    Transferti,uzturēšanas izdevumu transferti,pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 70000 125000,00 

      Pašvaldību transferti un uzturŗšanas izdevumu transferti   72000 125000,00 

  09.80061 Valkas stadiona skrejceļa, vieglatlētikas sektoru un 

trenažieru zāles inventāra atjaunošana   67000,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 67000,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 67000,00 

  10.4000 Valkas novada bāriņtiesa   97565,00 

    Atlīdzība 10000 85596,00 

      Atalgojums   11000 66727,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 18869,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 11969,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 80,00 

      Pakalpojumi   22000 9569,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 2320,00 

  10.9201 Sociālais dienests   794886,00 

    Atlīdzība 10000 234724,00 

      Atalgojums   11000 182553,00 

      Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas,pabalsti un kompensācija   12000 52171,00 

    Preces un pakalpojumi 20000 23230,00 

      Mācību,darba un dienesta komandējumi , darba braucieni   21000 150,00 

      Pakalpojumi   22000 17514,00 

      Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un inventārs   23000 5536,00 

      Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   25000 30,00 

    Subsīdijas un dotācijas 30000 3070,00 

      Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem 

un fiziskām personām   32000 3070,00 

    Pamatkapitāla veidošana 50000 1362,00 

      Nemateriālie ieguldījumi   51000 360,00 

      Pamatlīdzekļi   52000 1002,00 

    Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 60000 532500,00 

      Pensijas un sociālie pabalsti naudā   62000 180200,00 

      Sociālie pabalsti natūrā   63000 105300,00 

      Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   64000 247000,00 

IV FINANSĒŠANA - kopā   614173,00 

  01.1101 Valkas novada Dome   -1096173,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 332757,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 332757,00 

    Aizņēmumi F40020000 -1425430,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 400000,00 

      Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 1825430,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

    Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā F50010000 -3500,00 

      Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā, neskaitot 

kopieguldījumu fondu akcijas   F55010000 -3500,00 

  04.9100 Attīstības un plānošanas nodaļa   35018,00 

    Aizņēmumi F40020000 35018,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 35018,00 

  04.920109 Valgas-Valkas Dvīņu pilsētas centra attīstība   1426042,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 1426042,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 1426042,00 

  04.920116 Projekts "Pēcpusdienas izziņas un pētniecības 

programmas re- SEARCH izveide Valkas sākumskolēniem"   6707,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 6707,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 6707,00 

  04.920124 Projekts "No Hobija uz biznesu"   7675,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 7675,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 7675,00 

  04.920203 Projekts "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai"   11058,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 11058,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 11058,00 

  04.920204 Projekts "Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi Valkas novadā"   12590,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 12590,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 12590,00 

  04.920205 Projekts "Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs".   5091,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 5091,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 5091,00 

  04.920207 Projekts " Ražošanas teritorijas izveidošana atjaunojot 

degradēto tritoriju Kārķu pagastā""   147,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 147,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 147,00 

  04.920301 Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai   19524,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 19524,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 19524,00 

  04.9207 Projekts Nr.9.2.2.1/15/1/003 "Vidzeme iekļauj"   13754,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 13754,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 13754,00 

  04.9217 Valgas-Valkas dvīņu pilsētas kopējās atpūtas zonas 

atjaunošana un attīstīšana   69463,00 

    Aizņēmumi F40020000 69463,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 69463,00 

  04.9235 Projekts "Es arī varu un zinu"   4503,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 4503,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 4503,00 

  04.9236 Ražošanas ēkas "Līdumi" Kārķu pagastā Valkas novadā 

izveidošana   7604,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 7604,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 7604,00 

  04.9256 Projekts "Proti un dari"   4278,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 4278,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 4278,00 

  06.1004 Valkas novada domes ēku apsaimniekošanas nodaļa   0,00 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

    Aizņēmumi F40020000 0,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 0,00 

  06.100611 Kārķu pagasts komunālā saimniecība Mērķdotācija AC   522,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 522,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 522,00 

  06.100711 Valkas pagasta komunālā saimniecība  Mērķdotācija AC   5000,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 5000,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 5000,00 

  06.100811 Ērģemes pagasta dzīvokļu saimniecība Mērķdotācija AC   2716,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 2716,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 2716,00 

  06.100911 Vijciema pagasta komunālā saimniecība Mērķdotācija 

AC   610,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 610,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 610,00 

  06.101011 Zvārtavas pagasta komunālā saimniecība Mērķdotācija 

AC   1100,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 1100,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 1100,00 

  06.200112 Pilsētas teritorijas apsaimn.iekošanas nodaļa 

Mērķdotācija AC   35034,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 35034,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 35034,00 

    Aizņēmumi F40020000 0,00 

      Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 0,00 

  06.40012 Ielu apgaismošana Valkā Mērķdotācija AC   3660,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 3660,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 3660,00 

  09.1004 Valkas pirmsskolas izglītības iestāde   491,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 491,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 491,00 

  09.2009 Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzija   34255,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 34255,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 34255,00 

  09.5101 J.Cimzes Valkas Mūzikas skola   312,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 312,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 312,00 

  09.5102 Valkas mākslas skola   84,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 84,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 84,00 

  09.5103 Bērnu jauniešu centrs "Mice"   2608,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 2608,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 2608,00 

  09.5104 Bērnu jaunatnes  sporta skola   500,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 500,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 500,00 

 
  



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.pielikums 
Valkas novada pašvaldības  

2022.gada 27.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.2 
 

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMA BUDŽETA 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀME 2022. gadam 

      

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 2022. 

gadam 

EUR 

II IZDEVUMI - kopā   8077,00 

1 2 3 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Ekonomiskā darbība 04.000 94,00 

Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 791,00 

Kultūra 08.000 7192,00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Preces un pakalpojumi 20000 8077,00 

  Pakalpojumi   22000 600,00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja preces un 

inventārs   23000 7477,00 

   
III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -8077,00 

   
IV FINANSĒŠANA - kopā   8077,00 

1 2 3 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma izmaiņas) F20010000 8077,00 

  Naudas līdzekļi   F21010000 8077,00 

 
 

Nr.p. 
k. 

Iestādes/struktūrvienības nosaukums Mērķis Summa 
EUR 

1 Valkas pilsētas teritorijas apsaimniekošanas 
 nodaļa 

Dzīvnieku patversmes 
uzturēšanas izdevumiem 

600 

2     Valkas pilsētas teritorijas apsaimniekošanas  
    nodaļa 

Pilsētas noformējumam 191 

3 Sporta pasākumi Sporta inventāram 12 

4 Valkas novadpētniecības muzejs Teritorijas labiekārtošanai 65 

5 Ērģemes bruņinieku pils Pils atjaunošanai 7115 

6 Vijciema autotransports Krājumu atjaunošanai 94 

 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
  



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.pielikums 
Valkas novada pašvaldības  

2022.gada 27.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.2 
 

 

Paskaidrojuma raksts 
Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2 

„Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžets” 
 

Domes priekšsēdētāja ievadziņojums 
 

2022. gada budžets Valkas novada pašvaldībai būs ļoti sarežģīts. Lai arī novada izaugsme ir 
strauja, budžeta samazinājumu rada Saeimas lēmums - palielināt neapliekamo minimumu iedzīvotājiem, 
un lielākā daļa šīs naudas faktiski ir no pašvaldības budžeta. Tā pieaugums nesedz pat inflācijas 
procentu, bet tajā pat laikā mums jāspēj ne vien paredzēt līdzekļus pieaugošajiem komunālo maksājumu 
rēķiniem, degvielas izmaksām, bet arī jāparedz atalgojuma palielinājums. Nevar būt tā, ka tikai dažu 
nozaru darbinieki saņem lielāku algu. Tas demotivē pārējos darbiniekus, un, protams, arī dzīves dārdzība 
katru gadu kļūst arvien lielāka. Valsts no savas puses palielina algas mediķiem, pedagogiem, policistiem. 
Tas pašvaldībai jādara tādā pašā līmenī, kas ir ļoti sarežģīti.  

Neapšaubāmi, ka tieši enerģijas cenas celšanās dēļ arī sociālekonomiskā situācija ir sarežģīta, 
un mums jāturpina darboties, lai mūsu pārvaldības struktūra būtu optimālāka un vadītāji - motivētāki. 
Tādēļ būtiskas pārmaiņas – reorganizācija, notiek vairākās pašvaldības nodaļās, kā arī tiek pārskatītas 
darbinieku noslodzes gan apvienojot līdzīgus amatus, gan samazinot slodzes, lai būtu godīgs atalgojums 
līdzīgiem amatiem. 

Tajā pat laikā, ir lielie infrastruktūras objekti, jo attīstība nedrīkst apstāties. Tas ir Valkas–Valgas 
centra otrā kārta, Ausekļa ielas rekonstrukcija, apvedceļa rekonstrukcija, Ērģemes pirmsskolas izglītības 
grupu telpu rekonstrukcija, administrācijas ēkas Beverīnas ielā 3 renovācija, ietves, ielas, kanalizācijas 
pieslēgumi, un arī tam visam jāatrod līdzfinansējums. 

I Informācija par ekonomisko situāciju pašvaldībā 
 

Valkas novads ir viens no 43 Latvijas Republikas administratīvajiem novadiem un tas izveidots 
2009.gada 1.jūlijā. 2021.gada novadu reforma Valkas novadu nav skārusi – tas ir saglabājis savas 
sākotnējās robežas un ir viens no mazākajiem novadiem Latvijā. 

Novada platība ir 906,8 km². Ģeogrāfiski Valkas novads atrodas Latvijas ziemeļaustrumos, 
vēsturiskā Vidzemes reģionā. Novadu veido Valkas pilsēta un Ērģemes, Kārķu, Valkas, Vijciema un 
Zvārtavas pagastu teritorijas. Novada administratīvais centrs ir Valkas pilsēta. Novads robežojas ar 
Igaunijas Republiku, Apes, Smiltenes, Strenču, Burtnieku un Naukšēnu novadiem. Valkas novada robeža 
ar Igaunijas Republiku ir apmēram 75 km, no tiem aptuveni trešdaļa ir pa Gaujas upi. Valkas novads 
atrodas 170 km attālumā no Latvijas Republikas galvaspilsētas Rīgas, 50 km attālumā no nacionālās 
nozīmes attīstības centra Valmieras, robežojas ar Igaunijas pilsētu Valgu un atrodas 90 km attālumā no 
Tartu – otras lielākās pilsētas Igaunijā. Novadu šķērso valsts nozīmes galvenais autoceļš A3 (E264) Rīga 
– Tartu, valsts reģionālie autoceļi Valka – Smiltene, Valka – Rūjiena, Valka – Vireši, dzelzceļš Rīga – 
Tallina, kas sekmē Valkas novada un citu reģionu apdzīvoto vietu sasniedzamību. Liela daļa Valkas 
novada teritorijas ir iekļauta Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā un Aizsargājamo ainavu apvidū 
„Ziemeļgauja” (NATURA 2000).  

Valkas novads ir vieta, kur ir labvēlīga vide daudznozaru uzņēmējdarbības attīstībai. Lielāko daļu 
novada teritorijas aizņem meži (58.57%), kas ir pamats mežsaimniecības un kokapstrādes attīstībai 
novadā. Otra attīstītākā nozare ir lauksaimniecība, galvenokārt piena lopkopība, graudkopība un 
kartupeļu audzēšana. Blakus tradicionālām nozarēm novadā tiek audzētas arī savvaļas govis, ir briežu 
dārzs. 

 Lielākie uzņēmumi Valkas novadā ir putu polietilēna izstrādājumu un burbuļplēves ražotājs SIA 
„PEPI RER”, siltuma un elektrības ražotājs SIA „Enefit Power & Heat Valka”, kūdras ieguve, meliorācijas 
darbu pakalpojumi, kokapstrāde SIA „Valkas Meliorācija”, metālapstrādes uzņēmums SIA „Akords – 3”, 
kokapstrādes uzņēmums SIA „Vārpas-1”, pašvaldības uzņēmums „SIA Valkas Namsaimnieks”. 

Citi nozīmīgi uzņēmumi Valkas novada ekonomikai ir metālapstrādē SIA „Valkas MD”, kokapstrādē 
SIA „Folkland Home”, SIA „Keide Pluss”, šūšanas pakalpojumi SIA „SG Valka”, SIA „SPE”, koka guļbūvju 
ražošana SIA „Alfa Log Houses”, būvniecība SIA „Valkas Būvnieks”, SIA „MJ Eirobūve”, SIA „Valkas ceļi”, 
SIA BRICKWOOD”, autoservisu un auto rezerves daļu tirdzniecības sektorā SIA „Ligumss”, SIA „DIVI A”, 
SIA SKL Autoserviss”, SIA Animo LTD”, SIA „K”, alkohola ar zīmolu WALK ražotājs SIA „J&K”, 
elektroinsltācijas ierīkošana SIA „Varikon”, SIA „Valkas Gaisma”, apsardzes pakalpojumi SIA „FRK”. 

  Pagastu teritorijās galvenās uzņēmējdarbības nozares ir lauksaimniecība (graudkopība, 
kartupeļu audzēšana, lopkopība – galvenokārt piena lopkopība), mežizstrāde un kokapstrāde. Lielākie 
uzņēmumi lauku teritorijās ir: Ērģemes pagastā –ZS „Kalnpierbes”, LPKS „Ērģeme”, SIA „Enrial Timber”, 
ZS „Kalnstrīķi-1”, Z/S „Dambīši”, Z/S „Lejasciņi”, ZS „Āres”, SIA „Vidusceļš”; Kārķu pagastā – ZS 
„Kiršlejas”, SIA „A.G.V.”, SIA „Arvore”,  Z/S „Auri”, Z/S „Jasmīni”, SIA Miteh”; Vijciema pagastā – Z/S 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

„Piekalnes”, ZS „Jaunpuņģi”; Valkas pagastā – SIA „Valdro Agro”, Z/S „Kalnieši”; Zvārtavas pagastā – Z/S 
„Avoti”. 

Valka un Valga kā viena pilsēta divās valstīs nodrošina investorus ar plašākām iespējām attīstīt 
savu uzņēmējdarbību un izvēlēties darbaspēku.  

Lai palielinātu darba vietu skaitu, novadā ir uzbūvētas vairākas ražošanas ēkas gan Valkas pilsētā, 
gan lauku teritorijā. 

2021.gadā ir nodots Valkas/Valgas kopīgais centrs, sakārtojot pilsētas pierobežas teritoriju. 
Ir uzsākta Valkas pilsētas Lugažu laukuma rekonstrukcija. 2022.gadā plānots renovēt 

administrācijas ēku Valkā Beverīnas ielā 3, un tai pieguļošo teritoriju. Ir izstrādāts tehniskais projekts 
Ērģemes pamatskolas renovācijai, ko plānots paveikt 2022.gadā. 

Turpinās Ausekļa ielas pārbūve un pilsētas ielu un ietvju sakārtošana. 
Viens no apjomīgākajiem projektiem 2022.gadā ir plānotā Valkas – Valgas kopējās atpūtas zonas 

atjaunošana. 
Pašvaldība turpina katru gadu izstrādāt un ievieš Eiropas Savienības un valsts līdzfinansētos 

projektus uzņēmējdarbības vides uzlabošanai Valkas novada teritorijā. Attīstības un plānošanas nodaļa 
konsultē novada uzņēmējus un biedrības projektu iesniegumu sagatavošanā iesniegšanai biedrības 
„Lauku partnerība Ziemeļgauja” LEADER izsludinātajā atlases kārtā un iesniegšanai LIAA. 

Iedzīvotāju skaits Valkas novadā pēc iedzīvotāju reģistra datiem uz 21.01.2022. ir 8552 iedzīvotāji, 
no tiem: 
Valkas pilsētā – 5124; 
Ērģemes pagastā – 754; 
Kārķu pagastā – 589; 
Valkas pagastā – 1095; 
Vijciema pagastā – 615; 
Zvārtavas pagastā – 374,  
Kas ir par 57 cilvēkiem mazāk kā iepriekšējā gada sākumā. 

Demogrāfiskā situācija novadā ir nedaudz stabilizējusies. Par 6 bērniem palielinājies 
jaundzimušo skaits - 62 dzimšanas reģistri 2021.gadā. Piedzimuši 36 zēni un 26 meitenītes. 

 

Dzimšanas reģistrācija 2021. – 2022.gadā 

Attēls Nr.1.1. 

 
 
 
 2021. gadā miršanas gadījumu skaits nav pieaudzis, tas ir tāds pats kā 2020. gadā – 140 

miršanas. Mirušas 84 sievietes un 56 vīrieši. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2021 2022

25

36

31

26

zēni meitenes



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Miršanas gadījumu skaits 2021. – 2022.gadā 

Attēls Nr.1.2. 

 
 
 Dabiskais pieaugums ir negatīvs - mirstība 2.3 reizes pārsniedza dzimstību. 
 
Pēc Nodarbinātības valsts aģentūras datiem reģistrētā bezdarba līmenis Valkas novadā 2021. 

gada 31.decembrī bija 8.3% no ekonomiski aktīvo iedzīvotāju kopskaita (Vidzemes reģionā vidēji 7.1%). 
Reģistrēto bezdarbnieku skaits Valkas novadā uz 2021. gada 31.decembrī bija 374 bezdarbnieki, 

tajā skaitā: sievietes 189 un vīrieši 185. Ilgstošie bezdarbnieki -127. 
 
Saskaņā ar Valkas novada Sociālā dienesta datiem, personas, kurām no 2021.gada sākuma: 

 vismaz vienu dienu ir bijis spēkā trūcīgas personas statuss 542 personām;  
 vismaz vienu dienu ir bijis spēkā maznodrošinātas personas statuss 158 personām; 
 vismaz vienu reizi izmaksāts viens sociālās palīdzības pabalsts, 601 personai;  
 vismaz vienu reizi izmaksāts pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai 233 

personām; 
 vismaz vienu reizi izmaksāts mājokļa pabalsts 500 personām;  
 vismaz vienu reizi izmaksāts kāds no pārējiem pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem 393 

personām. 
 
Pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem 2021.gadā kopā izlietoti 190 226 euro, no tiem - 

pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai 91 977 euro, mājokļa pabalsts 77 595euro, 
pārējie pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti 20 655 euro. 

 

Izsniegtie sociālie pabalsti 2021. – 2022.gadā 

Attēls Nr.1.3. 

 
 
Dažādus sociālos pakalpojumus 2021.gadā saņēmušas 145 personas, tajā skaitā, ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi tika nodrošināti 937 personām, tajā skaitā 8 
bērniem. Aprūpes mājās pakalpojums tika nodrošināts 39 personām. Tika nodrošināti sociālās 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2021 2022

68

56

72

84

vīrieši sievietes

€  0.00

€ 20 000.00

€ 40 000.00

€ 60 000.00

€ 80 000.00

€ 100 000.00

GMI Mājokļa pabalsts Pārejie pabalsti

€ 38 026.00

€ 60 647.00

€ 42 216.00

€ 91 977.00

€ 77 595.00

€ 20 655.00

2021 2022



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

rehabilitācijas pakalpojumi 9 no prettiesiskām darbībām cietušajiem bērniem un 2 pilngadīgajiem, kā arī 3 
vardarbību veikušām pilngadīgām personām.  Asistentu pakalpojumus saņēma 21 persona. 

 
. II Valkas novada pašvaldības 2021. gada pamatbudžets 

Pamatbudžeta ieņēmumi 
 

 Pamatbudžeta ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi (iedzīvotāju ienākuma nodoklis, 
nekustamā īpašuma nodoklis, azartspēļu nodoklis un dabas resursu nodoklis), nenodokļu ieņēmumi 
(valsts un pašvaldības nodevas, naudas sodi un sankcijas u.c.), pārējie nenodokļu ieņēmumi 
(pašvaldības īpašuma iznomāšana, atsavināšana u.c.), ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, kā arī transferti (mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no ministrijām 
pedagogu darba samaksai ielu (ceļu) uzturēšanai u.c. mērķiem, kā arī Eiropas Savienības fondu 
finansēto projektu īstenošanai, ielu (ceļu) uzturēšanai un citu pašvaldību maksājumi par izglītības 
pakalpojumiem). 

Valkas novada 2022.gada pamatbudžetā plānoti ieņēmumi 14 855 627 euro. Pamatbudžeta 
ieņēmumu struktūra 2022.gadam attēlā Nr. 1.1. 

 

Pamatbudžeta ieņēmumu struktūra 2022.gadam 

Attēls Nr.2.1. 

 
 

Pamatbudžeta ieņēmumu salīdzinājums 2021. - 2022.gads 

Attēls Nr.2.2. 
 

 
 
 

Nodokļu ieņēmumi 
Viena no lielākajām budžetu ieņēmumu sadaļām ir ieņēmumi no iedzīvotāju ienākumu nodokļa – 

36.8 % no visiem ieņēmumiem, 5 472 363 euro. Salīdzinot ar 2021.gadā plānotajiem līdzekļiem 

37%

4%
0%2%

19%

38%

Ienākuma nodokļu ieņēmumi

Īpašuma nodokļu ieņēmumi

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm

Nenodokļu ieņēmumi

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi

Transferti

0
1000000
2000000
3000000
4000000
5000000
6000000

Ienāk
uma

nodok
ļi

Īpašu
ma

nodok
ļi

Nodo
kļi par
pakal
poju

miem
un

precē
m

Neno
dokļu
ieņēm
umi:t.

sk.

Maks
as

pakal
poju

mi un
citi

pašu
ieņēm

umi

Transf
erti

kopā:
t.sk.

2021.gads 4664500603300 50000 25270524381235154030

2022.gads 5472363574500 40000 25870527900825719977

2021.gads

2022.gads



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

palielinājums ir par 17.32 % vai 807 863 euro. Pašvaldība IIN 2022.gadā saņem no Valsts kases sadales 
konta, pamatojoties uz pašvaldību īpatsvara koeficientiem, kas aprēķināti atbilstoši nodokļa faktiskajai 
izpildei 2020.gadā un ņemot vērā deklarēto iedzīvotāju skaitu novadā uz 2021.gada 1.janvāri. IIN 
procentuālais sadalījums starp pašvaldību un valsts pamatbudžetiem – maksātāja dzīvesvietas 
pašvaldības budžetā ieskaitāmo iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmuma daļa 2022.gadā ir 75 procenti.  

 Ieņēmumi no īpašuma nodokļa plānoti 3.9 % no visiem ieņēmumiem vai 574 500 euro. Tas ir par 
28 800 euro vai 4.77% mazāk nekā 2021.gadā. Nodokļa maksātājam var tikt piešķirts nodokļa 
atvieglojums pamatojoties uz Valkas novada domes 2012.gada 30. augusta saistošiem noteikumiem 
Nr.20 "Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Valkas novadā”  un likumu „Par 
nekustamā īpašuma nodokli”. Atvieglojumu saņēmēji ir fiziskas vai juridiskas personas, kuru īpašumā ir 
nekustamais īpašums Valkas novadā. 

Nodokļi par atsevišķiem pakalpojumu veidiem – plānoti ieņēmumi no azartspēļu nodokļa un dabas 
resursu nodokļa 40 000 euro, kas ir par 10 000 euro jeb 20% mazāk nekā iepriekšējā gadā. Valsts 
likumdošanā paredzēts, ka 95% ieņēmumu no azartspēļu nodokļa ieskaitāmi valsts budžetā un 
pašvaldības budžetā paliek 5%. Dabas resursu nodoklis 60% nonāk valsts un 40% pašvaldības budžetā. 

 

Nodokļu ieņēmumu sadalījums pa nodokļu veidiem 
Attēls 2.3. 

 
 
Nenodokļu ieņēmumi kopumā plānoti 258 705 euro, jeb 1.7 % no kopējiem ieņēmumiem, t.sk. 

ieņēmumi no pašvaldības īpašumu pārdošanas – pašvaldība plāno pārdot īpašumus par 217 100 euro. 
Valsts nodevas un kancelejas nodevas 18 725 euro, naudas sodi un sankcijas 3 500 euro. Pārējie 
nenodokļu ieņēmumi 19 380 euro. 

 
Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi – 18.8 % no kopējiem ieņēmumiem 2 790 082. 

Plānotie ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un komunālajiem pakalpojumiem 
(ūdeni, kanalizāciju, siltumu, nomu u.c.), salīdzinot ar 2021.gadu palielināti par 351 959 euro. Sakarā ar 
energoresursu cenu kāpumu 2022.gadā ir plānots pārskatīt maksas pakalpojumu izcenojumus. 

 
Transferti – veidojas no valsts budžeta un pašvaldību budžetu transfertu ieņēmumiem – nākošā 

lielākā ieņēmumu sadaļa – 38.5 % vai 5 719 977 euro. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu plānotie transfertu 
ieņēmumi ir palielinājušies par 10.98 % vai 565947 euro. 

Valsts budžeta transferti – valsts finansējums noteiktiem mērķiem 5 370 611 euro (izglītības iestāžu 
pedagogu atlīdzība, izlīdzināšanas fonds, finansējums projektiem). Būtiski samazinājušies ienēmumi no 
plānotās dotācijas no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda (ņemot vērā 04.01.2021 ienākošo 
2020.gada sadali) par 620 987 euro. 

Plānotie pašvaldības saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm ir projekta “Vidzeme iekļauj plānotie ieņēmumi 257 266 
euro. 

Ienākuma nodokļi
88%

Nekustamā īpašuma 
nodoklis par zemi

8%

Nekustamā īpašuma 
nodoklis par ēkām

1%

Nekustamā īpašuma 
nodoklis par mājokli

2%

Azartspēļu nodoklis
0%

Dabas resursu 
nodokli

1%

Ienākuma nodokļi Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokli

Azartspēļu nodoklis Dabas resursu nodokli



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pašvaldību budžeta transferti – 140 100 euro ir finansējums, ko saņemam no citām pašvaldībām par 
izglītojamiem, kuri mācās mūsu izglītības iestādēs no citiem novadiem un projektu finansēšana. 
2022.gada budžetā ir plānots šo ieņēmumu palielinājums par 44 820 euro. 
 

3. Pamatbudžeta izdevumi 
 

Valkas novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžeta izdevumi plānoti 15 383 987 euro, kas 
salīdzinot ar 2021.gada sākumā plānotajiem izdevumiem ir  par 5.5 % vai 801 806 euro vairāk. 

 
Pamatbudžeta 2022.gada izdevumi pa funkcionālām kategorijām  

Attēls Nr.2.4. 

 
 

Vispārējie vadības dienesti  
Saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” un atbilstoši Valkas novada pašvaldības nolikumam, 

pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina dome, kuru veido  iedzīvotāju ievēlētie 15 deputāti.  
Pašvaldības administrācija nodrošina Pašvaldības domes pieņemto lēmumu izpildi, tās darba 

organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, kā arī citus noteiktos uzdevumus..  
Izpildvaras (tostarp, Pašvaldības administrācija, Juridiskā nodaļa, Dzimtsarakstu nodaļa, 

Grāmatvedības un finanšu nodaļā, Sekretariāts, Klientu apkalpošanas centrs, pagastu pārvaldes, un citi) 
uzturēšanai 2022.gadā kopumā plānoti izdevumi 10.5 % no kopējā budžeta jeb 1 627 852 euro apmērā, 
tajā skaitā par saņemtiem Valsts kases aizņēmumiem un finanšu līzingu plānoti izdevumi (procentu 
maksājumi un maksa par kredītu apkalpošanu) 84 807 euro, kas sastāda 180.51 euro uz vienu 
iedzīvotāju. 

Izdevumiem neparedzētiem gadījumiem no Pašvaldības budžeta 2022.gadā paredzēti 100 000 euro  
– par šo līdzekļu piešķiršanu lēmumus pieņems Pašvaldības dome.  

 
Sabiedriskā kārtība un drošība  
Atbilstoši iedalījumam funkcionālajās kategorijās sabiedriskās kārtības un drošības izdevumus veido 

Pašvaldības policijas darbības nodrošināšanai paredzētie izdevumi. Šīs funkcijas nodrošināšanai kopumā 
plānoti izdevumi 68 330 euro. 

Pašvaldības policijas darbības mērķis ir nodrošināt sabiedrisko kārtību un drošību Valkas novada 
administratīvajā teritorijā, kontrolēt Pašvaldības saistošo noteikumu ievērošanu, novērst administratīvos 
un citus pārkāpumus, tostarp kontrolēt valstī noteikto ārkārtējās situācijas ierobežojumu ievērošanu.  

 
Ekonomiskā darbība  
Šīs budžeta sadaļas izdevumus veido izdevumi vispārējiem nodarbinātības veicināšanas 

pasākumiem, Attīstības nodaļas un TIB, Būvvaldes uzturēšanai, izdevumi novada autotransporta 
uzturēšanai un uzlabošanai, ekonomiskās darbības atbalsts, projektu realizācija, kā arī šajā funkcionālajā 
kategorijā tiek uzskaitīta zaudējumu kompensācija par pasažieru regulārajiem pārvadājumiem Valkas 
novada nozīmes maršrutos. Budžeta izdevumi ekonomiskajai darbībai 2022.gadā plānoti 1 690 320 euro. 

Pilsētas autotransporta uzturēšanai paredzēts izlietot 187 800 euro. 
Nodarbinātības jautājumu risināšanai, tai skaitā Nodarbinātības Valsts aģentūras ESF projekta 

“Subsidētās darbavietas bezdarbniekiem” aktīvā nodarbinātības pasākuma projekta “Algotie pagaidu 
sabiedriskie darbi”, 2022.gadā paredzēti 34 800 euro un skolēnu nodarbinātības projektam vasaras 
mēnešos paredzēti 12 000 euro. 

1627852

68330

1690320

4755521

46410

1337474

5051442

892451

10.5

0.4

10.9

30.7

0.3

8.6

32.7

5.8

0 1000000 2000000 3000000 4000000 5000000 6000000

Vispārējie vadības dienesti

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana

Veselība

Atpūta, kultūra, reliģija

Izglītība

Sociālā aizsardzība

% EUR



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Valkas Tūrisma informācijas birojs nodrošina tūrisma informāciju, gidu pakalpojumu organizēšanu, 
tūrisma statistikas uzturēšanu, dažādu tūrisma pasākumu organizēšanu un Valkas novada kā vienota 
tūrisma galamērķa popularizēšanu. Lai nodrošinātu iespēju aktīvai atpūtai pilsētā un tās apkārtnē, TIC 
centrs strādā pie jaunu maršrutu un taku izveides un to marķēšanas, kas ir īpaši svarīgi laikā, kad 
iedzīvotājiem ir ierobežota iespēja doties tūrisma braucienos ārpus Latvijas. TIB uzturēšanai plānoti 
izdevumi 25 421 euro apmērā. Lai nodrošinātu un uzlabotu darbību tūrisma piesaistes jomā, 2022.gadā 
plānots apvienot TIB ar Attīstības un plānošanas nodaļu, attiecīgi apvienojot abu struktūrvienību 
budžetus. 

2022.gadā notiks apjomīgu projektu realizācija Valkas novada pašvaldības teritorijā, tāpēc 
2022.gada laikā budžeta izdevumi ievērojami pieaugs.  

 
Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana  
2022.gadā plānots izlietot 30.7 % no kopējā budžeta vai 4 755 521euro. Šīs budžeta sadaļas 

izdevumus veido Valkas novada komunālās saimniecības (siltumapgāde, ūdensapgāde un kanalizācija, 
teritorijas apsaimniekošana, nedzīvojamo namu apsaimniekošana un uzturēšana, Valkas novada 
pašvaldības autoceļu uzturēšana, ielu apgaismojums) uzturēšanas izdevumi. 

Valkas novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas vajadzībām 2022.gadā ir ieplānoti 
231 153euro, ielu apgaismojumam 84 000 euro. 

Ausekļa ielas rekonstrukcijas pabeigšanai ir ieplānoti 410 859 euro, tranzītielas remontiem un 
infrastruktūras uzlabošanai 2022.gada budžetā ir paredzēti 274 670 euro. 

2022.gadā paredzēts līdzfinansējums Valkas pilsētas ietvju pārbūvei 30 000 euro, kā arī nauda 
Gaujas ielas tiltiņa tehniskajam projektam. 

Brīvo dzīvokļu remontiem ir ieplānoti 30 000 euro, daudzdzīvokļu māju pagalmu sakārtošanai – 
30000euro. Sakarā ar daudzdzīvokļu māju renovāciju ir ieplānots atgriezt uzkrājumus par daudzdzīvokļu 
ēkām, ieskaitot tos SIA Valkas namsaimnieks kontā – 40 549 euro. 

Valkas komunālās nodaļas budžetā ir paredzēts finansējums ūdens un kanalizācijas sistēmu 
sakārtošanai 23 100 euro. 

Ir paredzēts finansējums komunālo nodaļu transporta iegādei un operatīvo nomas līgumu apmaksai, 
kā arī jaunu pamatlīdzekļu iegādei. 

25 000 euro paredzēti degradēto ēku nojaukšanai pilsētas teritorijā. 
 
Veselība  
Veselības aprūpei no pamatbudžeta līdzekļiem piešķirti 46 410 euro, tai skaitā finansējums 

feldšerpunktu uzturēšanai pagastu teritorijās. 2022.gadā darbu uzsāk Kārķu feldšerpunkts. Visas šīs 
iestādes saņem Nacionālā veselības dienesta līdzfinansējumu veselības aprūpes organizēšanai. 
veselības aprūpei. 

 
Atpūta, kultūra un reliģija 
Atpūtas (tai skaitā sports), kultūras un reliģijas programmai Pašvaldības pamatbudžetā paredzēti  

1337474 euro.  
Reliģijai atvēlēti 1 600 euro no kopējā budžeta, izvērtējot reliģisko organizāciju pieprasījumus. 
Līdz 2022.gadam Valkas novada pašvaldībā darbojās sešas bibliotēkas. 2022gada sākumā tiek 

pabeigta bibliotēku reorganizācija, apvienojot visas bibliotēkas zem Valkas novada centrālās bibliotēkas, 
saglabājot bibliotēku pakalpojumus visos Valkas novada pagastos.  Kopumā bibliotēku darbības 
nodrošināšanai Valkas novada pašvaldībā ir paredzēti 297 579 euro. 

Valkas Novadpētniecības muzeja uzturēšanai remontiem paredzēti 124 252 euro.  
Multifunkcionālajam jauniešu centram paredzēts finansējums 54 049 euro. 
Pārējiem sporta, atpūtas un kultūras pakalpojumiem (t.sk. pulciņi, pašdarbības kolektīvi, kultūras un 

tautas namu, šautuves, Izglītības, kultūras sporta un jaunatnes nodaļas uzturēšanai) paredzēts 
finansējums 859 994 euro apmērā. 

 

 Izglītība 
 Izglītības funkcijas finansēšanai 2022.gadā plānoti 32.7 % no kopējiem budžeta izdevumiem vai 

5 051 442 euro. Salīdzinot ar 2021.gada budžetu, plānots izdevumu pieaugums par 23.14 %. Novadā ir 
viena ģimnāzija, viena pamatskola un bērnudārzs ar struktūrvienībām pagastos, kā arī mūzikas, mākslas 
un sporta skola. Novadā ir bērnu jauniešu centrs, finansējums tiek paredzēts arī Kristīgās pirmsskolas 
izglītības iestādes “Gaismiņa” atbalstam. 

Valkas pirmsskolas izglītības iestādes budžets 2022.gadā sastāda 1 253 081 euro, no kura 
20650euro paredzēti celiņu remontam un inventāra iegādei. 

Vispārējās izglītības iestāžu budžets 2022.gadā sastāda 2 723 014 euro. 2022.gadā paredzēts 
realizēt Ērģemes pamatskolas ēkas rekonstrukcijas un teritorijas sakārtošanas projektu, paredzot 
pašvaldības līdzfinansējumu 96 431 euro. 

Interešu izglītībai 2022.gada budžetā paredzēti līdzekļi 849 290 euro.  
 
Sociālā aizsardzība  



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sociālajai aizsardzībai paredzēts izlietot 892 451 euro. Sociālo darbinieku un asistentu atalgojumam 
plānoti 210 544 euro, sociālo pabalstu, nodrošināšanai 532 500 euro, tsk. mājokļu pabalstiem 
90 000euro, garantētais iztikas minimums 110 000 euro, samaksa par ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūciju sniegtajiem pakalpojumiem 192 000 euro. 

Lai nodrošinātu Bāriņtiesas uzturēšanas izdevumus, 2022.gada budžetā ieplānoti 97 565 euro.  
 

 
Pamatbudžeta izdevumu pa funkcionālām kategorijām salīdzinājums pret 

2021.gadu 

Attēls Nr.2.5. 

 
 
Visi Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi pēc to ekonomiskās būtības (uzturēšana jeb kārtējie 

izdevumi, ilgtermiņa ieguldījumi jeb kapitālie izdevumi, utt) tiek iedalīti kategorijās. 
 

  

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

Vispārēji
e

vadības
dienesti

Sabiedri
skā

kārtība
un

drošība

Ekonomi
skā

darbība

Pašvaldī
bas

teritoriju
un

mājokļu
apsaimn
iekošana

Veselība Atpūta,
kultūra,
reliģija

Izglītība Sociālā
aizsardzī

ba

2021.gads 1387118 54538 2628159 4029744 23494 1236057 4084813 938258

2022.gads 1627852 68330 1690320 4755521 46410 1337474 5051442 892451

2021.gads 2022.gads



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pamatbudžeta izdevumu sadalījums ekonomiskajās kategorijās % 
Attēls 2.6. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Pamatbudžeta izdevumu sadalījums ekonomiskajās kategorijās EUR 
Attēls 2.7. 

 

 
 

 
  

47%

32%

1%0%

14%

5%1%

Atlīdzība 
47%

Preces un 
pakalpojumi

32%

Subsīdijas un 
dotācijas

1%

Aizdevumu  
procentu  atmaksa 

0%

Pamatkapitāla 
veidošana

14%

Sociālie pabalsti
5%

Transferti
1%

Atlīdzība Preces un pakalpojumi

Subsīdijas un dotācijas Aizdevumu  procentu  atmaksa

Pamatkapitāla veidošana Sociālie pabalsti

Transferti

7290857, 47%

4931379, 32%

99073, 1%

40106, 0%

2165252, 14% 817465, 5% 125668, 1%

Atlīdzība Preces un pakalpojumi

Subsīdijas un dotācijas Aizdevumu  procentu  atmaksa

Pamatkapitāla veidošana Sociālie pabalsti

Transferti



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pamatbudžeta izdevumu pa ekonomiskajām kategorijām salīdzinājums pret 
2021.gadu 

Attēls Nr.2.8. 

 
 
 
 
 
 

Būtisku daļu no 2022.gada plānotā budžeta veido atlīdzības (atalgojums, darba devēja valsts 
sociālās apdrošināšanas iemaksas) izdevumi – 47 % vai 7 290 857 euro, kas ir par 7% vairāk nekā 
2021.gadā. Pieaugums saistīts ar darba algas pieaugumu pedagogiem, medicīnas darbiniekiem, 
pašvaldības vadītājam, administrācijas vadītājam, nodaļu vadītājiem un speciālistiem, deputātu 
atalgojuma pieaugumu, darbinieku darba algu paaugstināšanu vairāk kā par 5%. 

 Budžeta līdzekļi preču un pakalpojumu apmaksai plānoti 32 % apmērā no kopējā budžeta vai 
4 931379 euro. Tie ir Valkas novada visu iestāžu uzturēšanas izdevumi (komandējumiem, remontiem, 
apkurei, elektroenerģijai, sakariem, precēm saimnieciskās darbības nodrošināšanai).  

Pamatkapitāla veidošanai plānoti 14 % vai 2 165 252 euro. Izdevumi šajā kategorijā 2022.gada laikā 
pieaugs, jo Valkas novada pašvaldība plāno vairākus apjomīgus infrastruktūras objektus. 

 Finansējums sociāliem pabalstiem plānots 5 % no kopējiem budžeta izdevumiem vai 817 465 euro. 
Transfertu izdevumi plānoti 1% no kopējā budžeta – 125 668 euro. 
 

Finansēšana 

Finansēšanas daļu veido naudas līdzekļu atlikums uz 31.12.2021., aizņēmumi, aizņēmumu atmaksa 
un līdzdalības maksājumi (ieguldījumi) radniecīgo uzņēmumu kapitālā. 
Naudas līdzekļu atlikums uz 31.12.2021. ir 1 938 622 euro 
2022.gadā plānots saņemt vidēja termiņa aizņēmumu Budžeta un finanšu vadībai 400 000 euro. 
2022.gadā pašvaldība plānojusi veikt aizņēmumu atmaksu Valsts kasē 1 814 460 euro apmērā. 
Finanšu līzinga 2022.gada maksājums 10 970 euro. 
Valkas novada pašvaldības saistību apmērs uz 1.01.2022. EUR 22 375 115. (4.pielikumā Valkas novada 
pašvaldības saistības 2021.gadā un turpmākajos gados). 
 
  

0 5000000 10000000

Atlīdzība

Preces un pakalpojumi

Subsīdijas un dotācijas

Aizdevumu  procentu  atmaksa

Pamatkapitāla veidošana

Sociālie pabalsti

Transferti

6813925

4135768

56138

38146

2467800

900988

169416

7290857

4931379

99073

40106

2165252

817465

125668

2022.gads

2021.gads



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

III Valkas novada pašvaldības 2021. gada ziedojumu un dāvinājumu budžets 
Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi 

Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi tiek plānoti pēc faktiski saņemtajiem naudas līdzekļiem.  
2022.gadā Valkas novada pašvaldības budžetā ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi nav plānoti. 

Noteikto ziedojumu mērķu izdevumu segšanai novirzīts naudas līdzekļu atlikums 2022.gada sākumā 
8077 EUR apmērā.  

 
Ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumi  

atbilstoši funkcionālajām kategorijām 
 

 
 

Kods 

 
 
Funkcionālās kategorijas 
 
 

 
2022.g. 
plāns 
EUR 

04.000 Ekonomiskā darbība  94 

06.000 Pašvaldības teritoriju un 
 mājokļu apsaimniekošana 

791 

08.000 Atpūta, kultūra, reliģija 7192 

  Kopā 8077 

 
 

Ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumi  
atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

 

 
Kods 

 
Ekonomiskās kategorijas 
 

 

2022.g. 
plāns 
EUR 

2000 Preces un pakalpojumi 8077 

  KOPĀ 8077 

 
Ziedojumu sadalījums pēc ziedojuma mērķa 

 
 

Nr.p. 
k. 

Iestādes/struktūrvienības nosaukums Mērķis Summa 
EUR 

1 Valkas pilsētas teritorijas apsaimniekošanas 
 nodaļa 

Dzīvnieku patversmes 
uzturēšanas izdevumiem 

600 

2     Valkas pilsētas teritorijas apsaimniekošanas  
    nodaļa 

Pilsētas noformējumam 191 

3 Sporta pasākumi Sporta inventāram 12 

4 Valkas novadpētniecības muzejs Teritorijas labiekārtošanai 65 

5 Ērģemes bruņinieku pils Pils atjaunošanai 7115 

6 Vijciema autotransports Krājumu atjaunošanai 94 

 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 

 

  



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.pielikums 
Valkas novada pašvaldības  

2022.gada 27.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.2 
 

 

Valkas novada pašvaldības aizņēmumi un galvojumi  
2022.gadā un 2023.- 2024.gadā 

 

Nr.
p.k. Aizdevējs Mērķis 

Līguma 
noslēgšanas 
datums 2022 2023 2024 

Atlikusī 
summa Kopā 

1 Valsts kase 

KPFI projekta "Kompleksi 
risinājumi siltumnīcefekta 
gāzu emisijas 
samazināšanai Valkas 
novada Bērnu - jaunatnes 
sporta skolas sporta zālē" 
īstenošanai, A2/1/15/28, P-
17/2015 

30.01.2015 10 852 10 825 10 800 130 138 162 615 

2 Valsts kase 
Valkas pamatskolas ēdnīcas 
aprīkojuma iegādei, 
A2/1/15/47, P-31/2015 

18.02.2015 3 366 3 358 3 349 836 10 910 

3 Valsts kase 

Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Valkā 
II kārta  A2/1/15/97,   P-
56/2015 

18.03.2015 9 606 9 583 9 560 115 198 143 946 

4 Valsts kase 

Valkas novada prioritāro 
investīciju projektu ("Valkas 
brīvdabas estrādes 
renovācija" un "Nekustamā 
īpašuma iegāde Valkā, 
Semināra ielā 21") 
īstenošanai, A2/1/15/212, P-
131/2015 

20.05.2015 4 351 4 340 4 330 53 226 66 247 

5 Valsts kase 

Valkas novada prioritārā 
investīciju projekta 
("Pasākumu telts iegāde") 
īstenošanai, A2/1/15/213, P-
132/2015 

20.05.2015 2 130 2 125 2 119 1 058 7 431 

6 Valsts kase 

Valkas novada izglītības 
iestāžu infrastruktūras un 
materiālās bāzes 
uzlabošana  A2/1/15/327   P-
219/2015 

19.06.2015 16 959 16 917 16 878 207 465 258 219 

7 Valsts kase 

Pašvaldības autonomo 
funkciju veikšanai 
nepieciešamā transporta 
iegāde   A2/1/15/399   P-
267/2015 

22.07.2015 10 889       10 889 

8 Valsts kase 

Valkas novada centrālās 
bibliotekas vienkāršotā 
atjaunošana   A2/1/15/400    
P-268 

22.07.2015 4 117 4 106 4 097 51 351 63 670 

9 Valsts kase 

Valkas novada Bērnu-
jaunatnes sporta skolas 
sporta halles vienkāršotā 
atjaunošana  A2/1/15/401,  
P-269/2015 

22.07.2015 4 391 4 380 4 370 54 774 67 915 

10 Valsts kase 

Projekta "Friča Roziņa ielas 
seguma nomaiņa Valkas 
pilsētā un ietves atjaunošana 
Beverīnas ielā posmā no 
Tālavas ielas līdz Raiņa ielai 
Valkas pilsētā" īstenošanai, 
A2/1/15/582, P-384/2015 

14.10.2015 8 803 8 781 8 761 109 808 136 152 

11 Valsts kase 

Pašvaldības autonomo 
funkciju veikšanai 
nepieciešamā transporta 
(autobusa) iegādei, 
A2/1/16/14, P-6/2016 

27.01.2016 6 971 1 740     8 712 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12 Valsts kase 

Pašvaldības autonomo 
funkciju veikšanai 
nepieciešamā transporta 
(specializētas kravas 
automašīnas ar 
manipulatoru un ziemas 
darba aprīkojumu) iegādei, 
A2/1/16/13, P-5/2016 

27.01.2016 34 792 8 686     43 478 

13 Valsts kase 

Projekta "Valkas novada 
izglītības iestāžu 
infrastruktūras un materiālās 
bāzes uzlabošana (sadalošā 
tīkla sporta zālei iegādei 
Valkas pamatskolai un 
mūzikas instrumentu iegādei 
J.Cimzes Valkas mūzikas 
skolai)" īstenošanai, 
A2/1/16/164, P-90/2016 

02.06.2016 1 322 1 319 1 316 1 968 5 925 

14 Valsts kase 

Projekta "Valkas novada 
izglītības iestāžu 
infrastruktūras un materiālās 
bāzes uzlabošana (telpu 
renovācijai Valkas 
pamatskolā, Valkas 
ģimnāzijā un J.Cimzes 
Valkas mūzikas skolā)" 
īstenošanai, A2/1/16/165, P-
91/2016 

02.06.2016 7 822 7 803 7 785 88 144 111 555 

15 Valsts kase 

Pašvaldības autonomo 
funkciju veikšanai 
nepieciešamā transporta 
iegādei, A2/1/16/166, P-
92/2016 

02.06.2016 10 580 5 281     15 861 

17 Valsts kase 

Valkas novada prioritāro 
investīciju projektu 
("Siltumtrases Rīgas ielā 25 
projektēšana un būvniecība" 
un "Valkas novadpētniecības 
muzeja ekspozīcijas zāles 
remonts") īstenošanai, 
A2/1/16/168, P-94/2016 

02.06.2016 3 358 3 350 3 342 37 836 47 885 

18 Valsts kase 

Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas 
projekta (Nr.4-7/22) 
"Multifunkcionāla jaunatnes 
iniciatīvu centra izveide 
Valkā" īstenošanai, 
A2/1/16/286, P-195/2016 

26.07.2016 2 016 2 011 2 006 23 202 29 236 

20 Valsts kase 

Projekta "Investīcijas Valkas 
novada Sociālā aprūpes 
nama infrastruktūrā" 
īstenošanai, A2/1/16/411, P-
301/2016 

30.09.2016 2 688 2 681 2 675 30 936 38 981 

21 Valsts kase 

Projekta "Valkas novada 
ceļu, ielu atjaunošana - 
Viestura ielas pārbūve 
Valkas pilsētā īstenošanai, 
A2/1/16/437, P-314/2016 

18.10.2016 12 800 12 769 12 739 175 066 213 374 

22 Valsts kase 

ERAF projekta 
(Nr.3.3.1.0/16/1/002) "Ielu 
pāebūve uzņēmējdarbības 
attīstībai Valkas novadā" 
īstenošanai, A2/1/16/487, P-
356/2016 

30.11.2016 3 528 3 519 3 511 41 457 52 015 

23 Valsts kase 

Prioritārā invetīciju projekta 
"Parka iela (posmā no Meža 
ielas līdz Varoņu ielai Valkā)" 
īstenošanai, A2/1/16/488, P-
357/2016 

30.11.2016 4 195 4 184 4 174 8 317 20 870 

24 Valsts kase 

Prioritāro investīciju projektu 
(projekta "Jumta remonts 
garāžām Tālavas ielā 68", 
projekta "Ekspozīcijas "Valka 
- Latvijas neatkarības 
šūpulis" izveide") 
īstenošanai, A2/1/17/294, P-
188/2017 

17.05.2017 3 969 3 959 3 949 9 830 21 707 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

25 Valsts kase 

Tehniskā projekta "Valkas 
Jāņa Cimzes ģimnāzijas 
internāta pārbūve" izstrādei, 
A2/1/17/292, P-190/2017 

17.05.2017 3 940       3 940 

26 Valsts kase 

Pašvaldības autonomo 
funkciju veikšanai 
nepieciešamā transporta 
iegādei, A2/1/17/295, P-
187/2017 

17.05.2017 8 462 8 441 4 213   21 116 

27 Valsts kase 

Tehniskā projekta "Valgas - 
Valkas Dvīņu pilsētas centra 
attīstība" izstrādei, 
A2/1/17/291, P-191/2017 

17.05.2017 6 348       6 348 

28 Valsts kase 

Tehniskā projekta 
"Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Valkā, 
III kārta" izstrādei, 
A2/1/17/290, P-192/2017 

17.05.2017 2 149       2 149 

29 Valsts kase 

Izglītības iestāžu investīciju 
projekta "Valkas novada 
izglītības iestāžu 
infrastruktūras un materiālās 
bāzes uzlabošana" 
īstenošanai, A2/1/17/462, P-
328/2017 

03.07.2017 19 444 15 533 15 496 190 485 240 958 

30 Valsts kase 

Projekta "Ražošanas 
teritorijas izveidošana 
atjaunojotdegradēto teritoriju 
Kārķu pagastā' īstenošanai - 
tehniskā projekta izstrādei, 
P-189/2017 

17.05.2017 708       708 

31 Valsts kase 

Projekta "Valkas novada 
domes katlu mājas 
atjaunošanas būvprojekta 
izstrāde, būvdarbi, 
autoruzraudzība un 
būvuzraudzība" īstenošanai - 
investīcijām ārkārtas seku 
neatliekamai novēršanai, 
A2/1/17/548, P-411/2017 

02.08.2017 38 038 37 946 37 856 474 500 588 340 

32 Valsts kase 

ELFLA projekta (Nr.17-09-
A00702-000038) "Valkas 
novada grantsceļu bez cietā 
seguma pārbūve" 
īstenošanai, A2/1/17/544, P-
392/2017 

02.08.2017 4 038 4 028 4 018 50 365 62 448 

33 Valsts kase 

Būvprojekta izstrādei 
projekta "Kultūra, vēsture, 
arhitektūra Gaujas un laika 
lokos" īstenošanai, 
A2/1/17/546, P-394/2017 

02.08.2017 469       469 

34 Valsts kase 

Būvprojekta izstrādei 
projekta "Starppriekšmetu 
mācību un inovāciju centra 
un multifunkcionālās mācību 
vides izveide Valkas Jāņa 
Cimzes ģimnāzijā" 
īstenošanai, A2/1/17/545, P-
393/2017 

02.08.2017 2 967       2 967 

35 Valsts kase 

Latvijas - Igaunijas 
pārrobežu sadarbības 
programmas projekta 
(Nr.Est-Lat 24) "Zaļā 
dzelzceļa līnija - bijušo 
šaursliežu dzelzceļa līniju 
atjaunošana, izmantojot to 
videi draudzīgā tūrisma 
maršrutā" investīciju daļas 
īstenošanai, A2/1/17/619, P-
472/2017 

30.08.2017 1 959 1 954 1 950 5 336 11 200 

36 Valsts kase 

Tehniskā projekta 
"degradētās teritorijas 
atjaunošana 
uzņēmējdarbības attīstībai" 
izstrādei, A2/1/17/617, P-
470/2017 

30.08.2017 1 900       1 900 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

37 Valsts kase 

ERAF projekta 
Nr.5.3.1.0/17/I/025 
"Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Valkā, 
III kārta" īstenošanai, 
A2/1/18/74, P-50/2018 

02.03.2018 30 274 30 202 30 135 680 252 770 863 

38 Valsts kase 

Prioritārā investīciju projekta 
"Līdzfinansējums autoceļa 
A3 tranzīta maršruta 
rekonstrukcijai Valkas 
pilsētā" īstenošanai, 
A2/1/18/135, P-114/2018 

05.04.2018 6 977 6 960 6 944 90 399 111 281 

39 Valsts kase 

Projekta "Vispārējās 
izglītības iestāžu mācību 
vides uzlabošana Valkas 
Jāņa Cimzes ģimnāzijā" 
īstenošanai, A2/1/18/136, P-
115/2018 

05.04.2018 46 134 46 024 45 922 1 036 622 1 174 702 

40 Valsts kase 

Prioritārā investīciju projekta 
"Valkas pilsētas Lugažu 
laukuma seguma 
atjaunošana" īstenošanai, 
A2/1/18/137, P-116/2018 

05.04.2018 3 368 3 360 3 352 43 635 53 715 

41 Valsts kase 

Investīciju projektu 
dokumentācijas izstrādei 
atbilstoši aizņēmuma 
ekonomiskajā pamatojumā 
norādītajai informācijai, 
A2/1/18/138, P-117/2018 

05.04.2018 22 723 5 675     28 398 

42 Valsts kase 

Pašvaldības autonomo 
funkciju veikšanai 
nepieciešamā transporta 
iegādei, A2/1/18/196, P-
159/2018 

02.05.2018 2 311 2 306 2 300 1 148 8 065 

43 Valsts kase 

Valkas novada investīciju 
projektu dokumentācijas 
izstrādei A2/1/18/197; P-
160/2018 

02.05.2018 4 592 2 292     6 883 

44 Valsts kase 

Ražošanas teritorijas 
izveidošana, atjaunojot 
degradēto teritoriju Valkā 
A2/1/18/320; P265/2018 

05.06.2018 45 047 44 730 44 435 952 719 1 086 931 

45 Valsts kase 

Pašvaldības nozīmes 
koplietošanas meliorācijas 
sistēmas atjaunošana 
A2/1/18/319; P-264/2018 

05.06.2018 1 246 1 243 1 240 16 437 20 164 

46 Valsts kase 

Prioritāro investīciju projektu 
"Invalīdu pacēlāja iegāde 
Valkas pilsētas kultūras 
namam" un "Valkas pilsētas 
videonovērošanas 
aprīkojuma un 
programmatūras iegāde" 
īstenošanai, A2/1/18/408, 
P337/2018 

04.07.2018 2 105 3 097 3 090 10 753 19 045 

47 Valsts kase 

Investīciju projektu 
īstenošanai (saistību 
pārjaunojums), A2/1/18/484, 
PP-17/2018 

26.07.2018 615 405 588 567 549 241 5 048 362 6 801 575 

48 Valsts kase 

Pašvaldības autonomo 
funkciju veikšanai 
nepieciešamā transporta 
iegādei, A2/1/18/544, P-
458/2018 

08.08.2018 10 995 10 968 10 940 8 187 41 090 

49 Valsts kase 

Projekta "Valkas novada 
Ērģemes un Sēļu katlu 
mājas rekonstrukcija" 
īstenošanai, A2/1/18/545, P-
459/2018 

08.08.2018 28 423 28 354 28 288 381 913 466 978 

50 Valsts kase 

Projekta "Autoceļa A3 
tranzīta maršruta 
rekonstrukcija Valkas 
pilsētā" īstenošanai, 
A2/1/18/647, P-539/2018 

13.09.2018 20 420 20 371 20 323 274 381 335 495 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

51 Valsts kase 

ELFLA projekta ( Nr.18-09-
AL12-A019.2103-00002) 
"Vietējo produktu 
Tirdzniecības vietu 
izveidošana Valkas novadā " 
īstenošanai, A2-1-18-694, P-
579/2018 

08.10.2018 443 442 441 1 644 2 971 

52 Valsts kase 

Prioritārā investīciju projekta 
"Ielu un ietvju atjaunošana 
Valkas pilsētā" īstenošanai, 
A2-1-18-770, P-640/2018 

12.11.2018 2 965 2 958 2 951 40 558 49 433 

53 Valsts kase 

Sociālās iestādes investīciju 
projekta "Ēkas iegāde Valkā, 
deinstitucionalizācijas 
projekta realizācijai" 
īstenošanai, A2-1-18-832, P-
695/2018 

26.11.2018 1 566 1 562 1 559 9 270 13 958 

54 Valsts kase 

Projekta "Ielu un ietvju 
atjaunošana Valkas pilsētā" 
īstenošanai, A2-1-18-867, P-
719/2018 

03.12.2018 8 312 8 292 8 273 113 688 138 565 

55 Valsts kase 

ERAF projekta 
(Nr.5.6.2.0/17/I016) 
"Degradētās teritorijas 
atjaunošana 
uzņēmējdarbības attīstībai" 
īstenošanai, A2-1-19-25, P-
17/2019 

11.02.2019 97 733 97 127 96 491 2 129 705 2 421 057 

56 Valsts kase 

ELFLA projekta (Nr.19-09-
A00702-000001) "Grants 
ceļu bez cietā seguma 
pārbūve Valkas novadā" 
īstenošanai, A2-1-19-139, P-
101/2019 

14.05.2019 4 353 5 803 5 789 82 350 98 296 

57 Valsts kase 

ERAF projekta 
(Nr.8.1.2.0/17/I/025) 
"Vispārējās izglītības iestāžu 
mācību vides uzlabošana 
Valkas Jāņa Cimzes 
ģimnāzijā" īstenošanai, A2-
1-19-140, P-102/2019 

14.05.2019 7 890 13 298 13 265 70 392 104 845 

58 Valsts kase 

ERAF projekta 
(Nr.5.6.2.0/17/I/026) 
"Ražošanas teritorijas 
izveidošana atjaunojot 
degradēto teritoriju Kārķu 
pagastā" īstenošanai, A2-1-
19-190, P-121/2019 

29.05.2019 25 604 32 006 31 797 708 471 797 878 

59 Valsts kase 

Projekta "Valkas novada 
domes Sociālā aprūpes 
nama telpu paplašināšanas 
būvprojekta izstrāde" 
īstenošanai, A2-1-19-278, P-
181/2019 

25.07.2019 2 923 2 916 2 182   8 021 

60 Valsts kase 

Projekta "Valkas PII 
"Pasaciņa" ēdnīcas telpu 
vienkāršotās atjaunošanas 
būvprojekta izstrāde" 
īstenošanai, A2/1/19/470, P-
295/2019 

19.12.2019 3 731 3 721 3 712   11 164 

61 Valsts kase 

Eiropas Savienības 
līdzfinansētam Igaunijas-
Latvijas pārrobežu 
sadarbības programmas 
projekta (Nr.EST-Lat 51) 
"Valgas-Valkas Dvīņu 
pilsētas centra attīstība' 
investīciju (būvniecības) 
daļas īstenošanai, ja Valkas 
novada dome iesniedz 
Padomē attiecīgu domes 
lēmumu par pašvaldības 
līdzfinansējuma 
nodrošināšanu, A2/1/19/443, 
P-290/2019 

03.12.2019 17 511 58 814 58 685 1 421 554 1 556 564 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

62 Valsts kase 

Eiropas Savienības 
līdzfinansētam Igaunijas-
Latvijas pārrobežu 
sadarbības programmas 
projekta (Nr.EST-Lat 51) 
"Valgas-Valkas Dvīņu 
pilsētas centra attīstība" 
invenstīciju (būvniecības) 
daļas īstenošanai, 
A2/1/20/93, P--67/2020 

20.03.2020 10 336 60 751 60 506 1 400 310 1 531 903 

63 Valsts kase 

ERAF projekta 
(Nr.5.5.1.0/17/I/004) 
"Kultūra, vēsture, arhitektūra 
Gaujas un laika lokos" 
īstenošanai, A2/1/20/298, P-
141/2020 

03.06.2020 949 6 009 7 739 112 783 127 480 

64 Valsts kase 
Raiņa ielas seguma 
atjaunošana, A2/1/20/565, 
P-253/2020 

20.08.2020 6 908 6 911 6 888 105 336 126 044 

65 Valsts kase 

ERAF projekta 
(Nr.3.3.1.0/20/I/005) "Ielu 
pārbūve uzņēmējdarbības 
attīstībai Valkā" īstenošanai, 
A2/1/20/581, P-262/2020 

26.08.2020 1 962 1 957 1 952 11 130 17 001 

66 Valsts kase 
Valkas PII "Pasaciņa"Telpu 
atjaunošana" A2/1/20/808, 
P-446/2020 

11.11.2020 486 1 535 4 838 119 109 125 968 

67 Valsts kase 

Ūdensvada un kanalizācijas 
sistēmu pieslēgumu 
līdzfinansēšana A2-1-20-
833/P457-2020 

30.11.2020 40 419 1 725 13 726 15 910 

68 Valsts kase 

ERAF projekta "Sociālo 
pakalpojumu izveide Valkas 
novadā" īstenošanai 
A2/1/21/47, P-21/2021 

24.02.2021 705 705 10 868 277 224 289 502 

69 Valsts kase 

EKII projekta 
"Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana ar 
viedajām apgaismojuma 
tehnoloģijām Valkas pilsētā  
A2/1/21/46,  P-22/2021 

24.02.2021 522 522 8 047 205 122 214 212 

70 Valsts kase 

ERAF projekta "Ražošanas 
teritorijas izveidošana 
atjaunojot degradēto 
teritoriju Kārķu pagastā" 
īstenošanai A2/1/21/45, P-
23/2021 

24.02.2021 310 310 4 708 121 726 127 053 

71 Valsts kase 

ERAF projekta "Ražošanas 
teritorijas izveide 
uzņēmējdarbības attīstībai 
Valkas novadā" A2/1/21/244, 
P-156/2021 

28.05.2021 747 747 3 053 94 268 98 815 

72 Valsts kase 
Budžeta un finanšu vadībai 
A2/1/21/238, P-157/2021 

27.05.2021 160 927 160 545 80 134   401 606 

73 Valsts kase 
Lugažu laukuma 
labiekārtošana  A2/1/21/605, 
P-463/2021 

  832 1 014 8 326 406 356 416 529 

74 Atea SIA 
Datortehnikas iegāde 
finanšu līzingā 

22.11.2021 10 969 10 969 10 969 20 687 53 594 

75 Valsts kase 

Projekta "Gājēju ietves 
atjaunošanas darbi Raiņa 
ielā un Rīgas ielā, Valkā 
(posmā no Viestura ielas līdz 
Latgales ielai) un gājēju 
ietvju pārbūve un būvniecība 
Raiņa ielā, Valkā (posmā no 
Raiņa ielas 9 līdz Ausekļa 
ielai)" stenošanai 
A2/1/21/726 P561/2021 

02.12.2021 312 438 1 399 120 167 122 316 

  KOPĀ: x x 1 468 985 1 463 538 1 351 801 17 991 680 22 276 004 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
   

     

 
Galvojumi 

  
     

1 Swedbank Studiju kredīts 30.11.2009 2 555 
    

2 Swedbank Studiju kredīts 25.11.2009 5 051 
    

3 Swedbank Studiju kredīts 25.11.2009 692 
    

4 SEB Banka Studiju kredīts 30.11.2010 792 
    

5 SEB Banka Studiju kredīts 25.09.2012 1 707 
    

6 SEB Banka Studējošā kredīts 25.09.2012 4 500 
    

7 SEB Banka Aizdevuma līgums 13.12.2012 193 030 
    

8 SEB Banka Studiju kredīts 19.10.2012 912 
    

9 SEB Banka Studiju kredīts 14.04.2015 6 083 
    

10 SEB Banka Studiju kredīts 02.03.2011 1 601 
    

11 SEB Banka Studiju kredīts 01.12.2011 882 
    

12 SEB Banka Studiju kredīts 01.12.2011 2 134 
    

13 SEB Banka Studiju kredīts 08.11.2011 1 508 
    

14 SEB Banka Studiju kredīts 16.12.2016 1 051 
    

  KOPĀ: x x 222 498 
    

 
   

     

         

 
Kopā 
saistības 

    1 691 483 1 463 538 1 351 801 17 991 680 22 276 004 

 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 

 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 27.janvārī           Nr.22 

(protokols Nr.1,22.§) 
 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā, Valkas 
novadā (kadastra numurs 9401 008 0178) 

__________________________________________________________________ 
(I.Siliņš, V.Vesingi, V.A.Krauklis) 

 
2021.gada 8.decembrī saņemts nekustamā īpašuma Sēlijas ielā 6, Valkā, Valkas novadā īpašnieka 

iesniegums ar lūgumu sagatavot un izsniegt lēmumu par zemes ierīcības projekta (ZIP) izstrādi 
nekustamā īpašuma sadalīšanai. Nekustamā īpašuma platība ir 1,715 ha. Sadalīšanas mērķis ir 
strukturāli sakārtot īpašumu, optimizēt zemes vienību platības, saskaņā ar īpašnieka vajadzībām, 
īpašuma realizācijai, sadalot īpašumu 14 atsevišķos patstāvīgos īpašumos. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem” 39.1.punktu teritorijas plānojumā noteiktajos gadījumos jāizstrādā detālplānojums, 
savukārt šo noteikumu 39.2.punkts nosaka, ka detālplānojums jāizstrādā, ja plānota jaunu zemes vienību 
izveide un piekļuves nodrošināšanai jaunizveidotajām zemes vienībām nepieciešams izveidot jaunas 
ielas vai pašvaldības ceļus. 

Valkas novada domes 2016.gada 29.decembra saistošo noteikumu Nr.21 “Teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi” 655.2.punktā noteikts, ka jāizstrādā detālplānojums, ja apbūvei paredzētas vairāk 
kā 3 zemes vienības, saskaņā ar šo saistošo noteikumu 655.3. punktu jāizstrādā detālplānojums, ja 
neapbūvētu zemes vienību sadalīšanai un jaunai būvniecībai nepieciešama jaunas ielas un maģistrālo 
inženierkomunikāciju izbūve. 

Līdz ar to, lai veiktu nekustamā īpašuma sadalīšanu, jāizstrādā detālplānojums, nevis zemes 
ierīcības projekts.  

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem” 98.punktu pašvaldības dome pieņem lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu, 
apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju. 

Pamatojoties uz minēto un vadoties no Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi 
par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.1., 39.2., 98., 99.punktiem, Valkas 
novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Valkas novada pašvaldības nolikums” 
16.3.apakšpunkta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, 
G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, A.Dainis, A.Roga, U.Ozoliņa, V.Zariņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamajam īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā, Valkas novadā 

(kadastra numurs 9401 008 0178, platība 1,715 ha). 
2. Apstiprināt detālplānojuma darba uzdevumu saskaņā ar 1.pielikumu. 
3. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Valkas novada pašvaldības teritorijas plānotāju 

Ingaru Siliņu. 
4. Paziņojumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu publicēt Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS), pašvaldības tīmekļa vietnē www.valka.lv, informatīvajā izdevumā 
“Valkas Novada Vēstis”. 

5. Detālplānojuma ierosinātājam (nekustamā īpašuma īpašniekam) jāinformē Valkas novada 
pašvaldība par detālplānojuma izstrādātāju un jānoslēdz līgums (līguma projekts 2.pielikumā) par 
detālplānojuma izstrādi un finansēšanu. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja. 

http://www.valka.lv/


 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 

 

 

  



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 27.janvāra lēmumam Nr.22 
(protokols Nr.1,22.§) 

 
Darba uzdevums detālpānojuma izstrādei 

Nekustamajam īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā, Valkas novadā  
(kadastra numurs 9401 008 0178, platība 1,715 ha  

 
1. Detālplānojuma teritorija: Valka. Kopējā teritorija 1,715 ha (kad.apz.9401 008 0178). 

 
2. Detālplānojuma izstrādes mērķis 

Nekustamā īpašuma sadale 14 atsevišķās zemes vienībās, paredzot jaunas ielas izveidi un jaunu 
inženierkomunikāciju izbūvi. Detalizēt teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu – savrupmāju  
apbūves teritoriju. 
 

3. Detālplānojuma izstrādes pamatojums 
08.12.2021. saņemts nekustamā īpašuma īpašnieka iesniegums ar lūgumu izsniegt lēmumu un 
nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma sadalīšanai 14 atsevišķos 
īpašumos.  
Detālplānojuma teritorijā plānots noteikt zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve, kas atbilst spēkā esošajam teritorijas plānojuma funkcionālajam zonējumam – 
savrupmāju apbūves teritorija. 
 

4. Detālplānojums izstrādājams saskaņā ar sekojošiem Latvijas Republikas normatīvajiem 
aktiem un plānošanas dokumentiem 
4.1. Teritorijas attīstības plānošanas likums; 
4.2. MK 14.10.2014. noteikumi Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem”; 
4.3. MK 30.04.2013. noteikumi Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un 

apbūves noteikumi”; 
4.4. MK 08.07.2014. noteikumi Nr.392 “Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmas 

noteikumi”; 
4.5. Aizsargjoslu likums; 
4.6. Citi ar teritorijas plānošanu saistītie normatīvie akti; 
4.7. Valkas novada domes 2016.gada 29.decembra saistošie noteikumi Nr.21 “Valkas 

novada teritorijas plānojuma (no 2017.gada) grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi”. 

 
5. Detālplānojuma izstrādes uzdevumi 

5.1. Detālplānojuma risinājumu apraksts un uzdevumi; 
5.2. Izvērtējums par detālplānojuma ietekmi uz pieguļošajām teritorijām; 
5.3. Paskaidrojums par detālplānojuma īstenošanu; 
5.4. Precizēt teritorijas plānojumā noteiktā funkcionālā zonējuma robežas atbilstoši 

projektēšanā izmantojama mēroga noteiktībai un ievērojot zonējumu nosakošu objektu 
uzmērījumu (M1:500), paredzot funkcionālā zonējuma kartes izdruku; 

5.5. Precizēt apgrūtinātās teritorijas un objektus, kuriem noteiktas aizsargjoslas; 
5.6. Grafiskajā daļā attēlot esošās un projektētās zemes vienības, piekļūšanas iespējas katrai 

zemes vienībai, zemes vienību kadastra apzīmējumus, plānotās apbūves, satiksmes 
infrastruktūras un inženierkomunikāciju izvietojuma shēmu, adresācijas priekšlikumus; 

5.7. Detalizēti teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi un parametri; 
5.8. Labiekārtojuma nosacījumi; 
5.9. Prasības inženiertehniskajam nodrošinājumam; 
5.10. Prasības arhitektoniskajiem risinājumiem; 
5.11. Prasības detālplānojuma realizācijai nepieciešamo ielu (ceļu) izbūvei; 
5.12. Cita informācija, ko prasa MK noteikumi Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem”; 
5.13. Ja detālplānojuma risinājumi skar ārpus detālplānojuma teritorijas esošas zemes 

vienības, kuras nav publiskās ielas, ceļš vai pašvaldības īpašums, detālplānojuma 
redakcijai pievienot rakstisku saskaņojumu ar šo zemes vienību īpašniekiem. 

 
 

6. Izstrādes prasības 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6.1. Detālplānojums izstrādājams Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 
(TAPIS). 

6.2. Izstrādē jāievēro MK noteikumos Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem” un Valkas novada domes 2016.gada 29.decembra 
saistošajos noteikumos Nr.21 “Valkas novada teritorijas plānojuma (no 2017.gada) 
grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” izvirzītās prasības 
detālplānojumu izstrādei. 

6.3. Sagatavojams Paskaidrojuma raksts, Teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi, 
Grafiskā daļa. 

6.4. Grafisko daļu sagatavo par pamatu ņemot derīgu un aktuālu augstas detalizācijas 
topogrāfisko plānu (ADTI), izmantojot aktuālo Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā reģistrēto informāciju, vai sertificētu mērnieku sagatavotu 
topogrāfisko plānu, ja ADTI konkrētai vietai nav. 

6.5. Grafisko daļu sagatavo vektordatu datņu formātā (dgn.); 
6.6. Detālplānojuma grafisko daļu pašvaldības tīmekļa vietnē ievieto portatīvā dokumenta 

(PDF) formātā. 
 

7. Detālplānojuma izstrādes izejas materiāli 
7.1. Valkas novada teritorijas plānojums; 
7.2. Zemes vienības robežplāns; 
7.3. Augstas detalizācijas topogrāfiskais plāns; 
7.4. Zemesgrāmata. 

 
8. Institūcijas no kurām pieprasa informāciju un/vai nosacījumus detālplānojuma izstrādei un 

atzinumus par izstrādāto detālplānojuma redakciju 
8.1. Valsts vides dienesta Valmieras reģionālā vides pārvalde; 
8.2. Veselības inspekcija; 
8.3. AS ”Sadales tīkls”; 
8.4. Valkas novada pašvaldības būvvalde; 
8.5. SIA “TET”; 
8.6. Valkas novada pašvaldības komunālās saimniecības nodaļa;  
8.7. Ja nepieciešams, citas institūcijas. 

 
9. Sabiedrības līdzdalības nodrošināšana 

9.1. Informāciju par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un tā darba uzdevumu, ievietot 
Valkas novada domes mājaslapā internetā www.valka.lv, publicēt invormatīvajā 
izdevumā “Valkas Novada Vēstis” un Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 
sistēmā, nosūtīt zemes vienību, ar kuru robežojas detālplānojuma teritorija, īpašniekiem; 

9.2. Detālplānojuma pirmās redakcijas publisko apspriešanu noteikt trīs nedēļas, publicējot 
paziņojumu par izstrādātās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai Teritorijas 
attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), laikrakstā “Ziemeļlatvija”, Valkas 
novada domes mājaslapā internetā www.valka.lv. Detālplānojumu ievietojot TAPIS un 
domes mājaslapā, kā arī izvietojot pašvaldības telpās Attīstības un plānošanas nodaļā 
Beverīnas ielā 3, Valkā, Valkas novadā; 

9.3. Publiskās apspriešanas laikā organizēt vismaz vienu publiskās apspriešanas pasākumu 
Beverīnas ielā 3, Valkā, Valkas novadā; 

9.4. Detālplānojumu apstiprina ar pašvaldības lēmumu un vispārīgā administratīvā akta 
izdošanu, kuram pievienots administratīvais līgums par detālplānojuma īstenošanu. 

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 
  

http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pielikums  
Darba uzdevumam 

 

Detālplānojuma teritorijas shēma 

 
  



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.pielikums 
Valkas novada pašvaldības domes 

2022.gada 27.janvāra lēmumam Nr.22 
(protokols Nr.1,22.§) 

 
 

Līguma projekts 
 
 

Līgums Nr. _______ 
par detālplānojuma izstrādi un izstrādes finansēšanu 

 
Valkā,                2022.gada 
________________  
 
Valkas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90009114839, kuru, saskaņā ar Valkas novada pašvaldības 
nolikumu, pārstāv domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis, no vienas puses, un 
_________________________, turpmāk saukts - Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs, no otras puses, 
turpmāk tekstā sauktas par “Pusēm” abas kopā vai par “Pusi” katrs atsevišķi, pamatojoties uz Teritorijas 
attīstības plānošanas likumu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumiem Nr.628 „Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.628) un Valkas 
novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra sēdes lēmumu „Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā, Valkas novadā (kadastra numurs 9401 
008 0178)” (prot.Nr.1,__.§) (turpmāk – Lēmums) noslēdz savā starpā šādu līgumu (turpmāk tekstā – 
Līgums): 
 
1. Līguma priekšmets 
1.1. Puses noslēdz Līgumu par Detāplānojuma izstrādi nekustamajam īpašumam Sēlijas ielā 6, Valkā, 

ar kadastra apzīmējumu 94010080178, Valkas novads (turpmāk – Detālplānojums), un 
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs kopā ar Detālplānojuma izstrādātāju apņemas izstrādāt un 
iesniegt pašvaldībai Detālplānojuma projektu saskaņā ar Lēmumu un darba uzdevumu. 

1.2. Detālplānojuma izstrādi 100 % (viens simts procentu) apmērā finansē Detālplānojuma izstrādes 
ierosinātājs, kas ar Detālplānojuma izstrādātāju slēdz atsevišķu vienošanos par Detālplānojuma 
izstrādi. Detālplānojuma izstrādātāju izvēlas detālplānojuma izstrādes ierosinātājs. 

1.3. Detālplānojuma izstrādes vadītājs ir Valkas novada pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļas 
teritorijas plānotājs Ingars Siliņš. 
 

2. Piekļuves tiesības sistēmai: Detālplānojuma materiālus un nepieciešamos paziņojumus Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) ievieto Valkas novada pašvaldības teritorijas 

plānotājs Ingars Siliņš. Ja nepieciešams, piekļuves tiesības var nodot arī detālplānojuma 

izstrādātājam. 

 

3. Detālplānojuma izstrādes termiņš: No 2022.gada 1.februāra līdz 2023.gada 1.februārim. 

 

4. Pašvaldības izdevumu detālplānojuma izstrādes procedūras nodrošināšanai apmaksas kārtība  
4.1. Papildus līguma 1.2.apakšpunktā noteiktajam detālplānojuma izstrādes ierosinātājs apņemas segt ar 

detālplānojuma izstrādes procedūras nodrošināšanu saistītos izdevumus, kas norādīti šī līguma 
5.punktā. 

4.2. Līguma 4.1. punktu izpildei, izstrādes ierosinātājs pilnvaro detālplānojuma izstrādes vadītāju Ingaru 
Siliņu veikt nepieciešamo sludinājumu publicēšanu laikrakstos ”Ziemeļlatvija” un ”Latvijas Vēstnesis”, 
rēķinu izrakstot uz detālplānojuma izstrādes ierosinātāja vārdu.  
 

5. Detālplānojuma izstrādē veicamās darbības: 

5.1. Paziņojuma par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nosūtīšana darba uzdevumā minētajām 

institūcijām, kaimiņu zemes vienību īpašniekiem, ievietošana TAPIS, informatīvajā izdevumā “Valkas 

Novada Vēstis”, Valkas novada domes mājaslapā internetā www.valka.lv; 

5.2.  Nosacījumu un informācijas pieprasīšana un saņemšana no darba uzdevumā minētajām institūcijām; 

5.3.  Detālplānojuma redakcijas un administratīvā līguma par detālplānojuma īstenošanu sagatavošana ; 

5.4.  Ziņojuma par detālplānojuma izstrādi, detālplānojuma redakcijas, administratīvā līguma par 

detālplānojuma īstenošanu iesniegšana izskatīšanai Valkas novada pašvaldībā; 

5.5.  Detālplānojuma redakcijas nodošana publiskajai apspriešanai, atzinumu saņemšanai no institūcijām. 

Detālplānojuma redakcijas, ievietošana TAPIS, Valkas novada pašvaldības mājaslapā internetā 

www.valka.lv, paziņojumu par publisko apspriešanu publicēšana laikrakstā “Ziemeļlatvija”; 

http://www.valka.lv/
http://www.valka.lv/


 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.6. Publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sanāksmes 

protokola, detālplānojuma redakcijas iesniegšana izskatīšanai Valkas novada pašvaldībai, lēmuma 

pieņemšanai par detālplānojuma apstiprināšanu; 

5.7.  Paziņojuma par detālplānojuma apstiprināšanu publicēšana TAPIS, oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis” un pašvaldības mājas lapā internetā www.valka.lv. 

 

6. Pušu saistības un atbildība 
6.1. Pusēm ir tiesības veikt nepieciešamās tikšanās, pārrunas, kā arī izpildīt citas saskaņotas darbības, 

kas saistītas ar Līguma izpildi. 
6.2. Detālplānojuma izstrādes ierosinātājam ir pienākums: 

6.2.1. organizēt detālplānojuma izstrādi atbilstoši 2014.gada 14.oktobra MK noteikumu Nr.628 
“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” un Lēmuma 
1.pielikuma prasībām, sniegt Detālplānojuma izstrādātājam visu Līguma izpildei 
nepieciešamo informāciju; 

6.2.2. veikt maksājumus, kas saistīti ar nepieciešamo paziņojumu publicēšanu laikrakstos, 
rēķinos noteiktajā apmērā un kārtībā; 

6.2.3. veikt maksājumus Detālplānojuma izstrādātājam atbilstoši savstarpējās vienošanās 
noteiktajai kārtībai; 

6.2.4. nodrošināt Valkas novada pašvaldību ar detālplānojuma materiāliem, to iesniegšanai 
Valkas novada pašvaldības komitejās un sēdēs pēc Detālplānojuma izstrādes vadītāja 
pieprasījuma; 

6.2.5. sagatavot detālplānojuma materiālus publiskās apspriešanas uzsākšanai; 
6.2.6. nodrošināt detālplānojuma izstrādes ierosinātāja pārstāvja dalību Detālplānojuma 

publiskās apspriešanas sanāksmē. 
6.3. Valkas novada pašvaldība nodrošina: 
6.3.1. Detālplānojuma izstrādes vadību un uzraudzību saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu 

prasībām; 
6.3.2. nepieciešamo lēmumu projektu sagatavošanu un iesniegšanu Valkas novada pašvaldības 

komitejās un sēdēs; 
6.3.3. nepieciešamo paziņojumu publicēšanu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā, 

vietējā laikrakstā, pašvaldības tīmekļa vietnē un paziņojumu par Detālplānojuma apstiprināšanu 
arī oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

6.4. Detālplānojuma izstrādātājam ir pienākums: 
6.4.1. veikt kvalitatīvu detālplānojuma izstrādi, atbilstoši MK noteikumu Nr.628 prasībām; 
6.4.2. sadarboties ar detālplānojuma izstrādes ierosinātāju, pieprasot un nododot Līguma izpildei 

nepieciešamo informāciju; 
6.4.3. veikt Detālplānojuma izstrādei nepieciešamo nosacījumu, informācijas un atzinumu pieprasīšanu 

no Darba uzdevumā minētajām institūcijām; 
6.4.4. nodrošināt detālplānojuma izstrādātāja pārstāvja dalību detālplānojuma publiskās apspriešanas 

sanāksmē; 
6.4.5. apkopot institūciju nosacījumus un atzinumus, kā arī publiskās apspriešanas laikā saņemtos 

priekšlikumus un sniegt priekšlikumus par to vērā ņemšanu vai noraidīšanu. 
6.4.6. Detālplānojuma izstrādātājs sagatavo ziņojumu par detālplānojuma izstrādi; 
6.4.7. Iesniegt sagatavoto detālplānojuma redakciju Valkas novada pašvaldībai. Grafiskā daļa 

jāiesniedz izdrukas formā, elektroniskā vektordatu datņu formātā (DGN, SHP) un portatīvā 

dokumenta (PDF) formātā. Paskaidrojuma raksts, Teritorijas izmantošanas un apbūves 

nosacījumi, administratīvā līguma par detālplānojuma īstenošanu projekts iesniedzami izdrukātā 

veidā un elektroniskā formātā (Word dokuments); 

6.4.8. Veikt nepieciešamos labojumus un papildinājumus detālplānojuma redakcijā, saskaņā ar 

saņemtajiem institūciju atzinumiem, ja nav pamata tos noraidīt. 

6.5. Neviena no Pusēm nevar tikt vainota par tās Līguma saistību nepildīšanu, ja to izpildi kavē 
nepārvarama vara. Puses veic nepieciešamos pasākumus, lai iespējami samazinātu radītos 
kaitējumus, kas varētu izrietēt no nepārvaramas varas, un 5 (piecu) darbdienu laikā paziņo 
pārējām Pusēm par šādu apstākļu rašanos vai izbeigšanos.  

6.6. Pušu pārstāvji darba jautājumu operatīvai risināšanai: 
6.6.1. izstrādes vadītājs Valkas novada pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļas teritorijas 

plānotājs Ingars Siliņš, tālrunis 26526090, e-pasts: ingars.silins@valka.lv; 
6.6.2. detālplānojuma izstrādes ierosinātāja kontaktpersona – __________________________; 
6.6.3. detālplānojuma izstrādātājs – _______________________. 
 
7. Citi noteikumi 
7.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz Pušu pilnīgai saistību izpildei. 

http://www.valka.lv/


 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7.2. Līguma parakstītāji garantē, ka tiem ir visas tiesības (pilnvaras) savu pārstāvamo vārdā slēgt 
Līgumu, ar to iegūstot savu pārstāvamo vārdā Līgumā minētās tiesības un pienākumus.   

7.3. Jebkuras izmaiņas Līgumā vai kas saistītas ar Līgumā paredzēto saistību izpildi, veicamas Pusēm 
noslēdzot rakstisku vienošanos pie Līguma, kas kļūst par Līguma saistošu un neatņemamu 
sastāvdaļu.  

7.4. Strīdi starp Pusēm par Līgumu ir risināmi Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Visas 
pārējās Pušu savstarpējās tiesiskās attiecības, kas nav atrunātas Līgumā, regulējamas saskaņā ar 
Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

7.5. Līgums sagatavots uz 3 (trīs) lapām un parakstīts elektroniski ar drošiem elektroniskiem 
parakstiem.  

 
8. Pušu rekvizīti 

 

 

__________________ 

__________________ 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 

 

 

 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
2022.gada 27.janvārī          Nr.23 

(protokols Nr.1,23.§) 
 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu uz izsoles objektu Raiņa iela 96, Valka, Valkas novads 

__________________________________________________________________ 
 

2022.gada 14.janvārī plkst.10.00 notika nekustamā īpašuma Valkā, Raiņa iela 96, rakstiska izsole – 
pieteikumu atvēršana, kuras gaita tika protokolēta noformējot izsoles protokolu Nr.1, kopumā uz četrām 
lapām. 

Izsoles objekts: nekustamais īpašums Valkā, Raiņa iela 96, kadastra numurs 9401 004 0321, sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 004 0321, platība 5.7302ha (Vidzemes rajona tiesas 
Ērģemes pagasta zemesgrāmatu nodalījums Nr.1000 0061 8550). 

Nosacītā cena (sākotnējā cena) 14 690,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši seši simti deviņdesmit euro, 00 
centi). 

Noteiktajā termiņā uz izsoli tika iesniegti astoņi piedāvājumi slēgtās aploksnēs.  
Zemāk apkopota informācija pēc piedāvājumu atvēršanas: 

 
Pretendents 

Piedāvājumā norādītā informācija 

Piedāvātā pirkuma summa EUR (bez PVN) 
Izvēlētā maksājumu 
veikšanas kārtība 

(7.1.1. vai 
7.1.2.punkts) 

ar cipariem ar vārdiem 

Nr.1 20 000,- divdesmit tūkstoši euro 7.1.2. punkts 

Nr.2 
32 662,- trīsdesmit divi tūkstoši seši simti sešdesmit divi 

tūkstoši euro 
7.1.2. punkts 

Nr.3 15 790,- piecpadsmit tūkstoši septiņi simti deviņdesmit 7.1.1. punkts 

Nr.4 
71 190,- septiņdesmit viens tūkstotis viens simts deviņdesmit 

euro 
7.1.2.punkts 

Nr.5 32 100,- trīsdesmit divi tūsktoši viens simts euro 7.1.1. punkts 

Nr.6.  34 990,- trīsdesmit četri tūkstoši deviņi simti deviņdemsit euro 7.1.2.punkts 

Nr.7 
58 190,- piecdesmit astoņi tūkstoši viens simts deviņdesmit 

euro 
7.1.1. punkts 

Nr.8 17 190,- septiņpadsmit tūkstoši viens simts deviņdesmit euro 7.1.1. punkts 

Augstākā nosolītā summa par izsoles objektu ir: 71 190,00 EUR (septiņdesmit viens tūkstotis viens 
simts deviņdesmit euro, 00 centi), kuru rakstiskas izsoles procesā nosolīja izsoles dalībnieks – SIA 
“INFINITUM ECO ENERGY”, reģistrācijas Nr.40203320752, turpmāk tekstā „Pretendents Nr.4”. 

Izsoles komisija veica visus iesniegto dokumentu izvērtējumu un pārbaudīja pretendenta nodokļu 
parādu neesamību, secinot, ka visas sniegtās ziņas ir patiesas un pretendents ir atzīstams par Izsoles 
uzvarētāju. 

Ņemot vērā to, ka pircējs ir izvēlējies veikt pirkuma summas apmaksu izsoles noteikumu 7.1.2. punktā 
noteiktajā kārtībā “maksāt ar atlikto maksājumu”, Pircējam mēneša laikā no Rēķina izsūtīšanas dienas ir 
jāveic avansa maksājuma 10% apmērā no nosolītās summas, saskaņā ar Valkas novada pašvaldības 
piestādīto rēķinu. Samaksā par pirkumu tiek ieskaitīta Pircēja samaksātā drošības nauda 1460,00 EUR 
(viens tūkstotis četri simti deviņdesmit euro, 00 centi). 

26.01.2022. ir Pircējs ir veicis Avansa maksājuma apmaksu. 
Pēc avansa maksājuma saņemšanas Valkas novada pašvaldības domes sēdē ir jāapstiprina izsoles 

rezultāti. 



 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā 2022.gada 14.janvārī notikušās izsoles protokolu (protokols Nr.1) 
un vadoties no Valkas novada domes 2009.gada 30.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Valkas novada 
pašvaldības nolikums” 16.3.apakšpunkta, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta 
otrās daļas, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punkta, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, A.Krastiņš, A.Dainis, A.Roga, 
U.Ozoliņa, V.Zariņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS - nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Valkā, Raiņa iela 96, kadastra numurs 9401 004 0321, platība 

5.7302ha, izsoles rezultātus un noslēgt Pirkuma līgumu ar SIA “INFINITUM ECO ENERGY”, 
reģistrācijas Nr.40203320752, juridiskā adrese: Zolitūdes iela 75 k-2-24A, Rīga, LV-1029, par izsolē 
piedāvāto objekta pirkuma maksu: 71`190,00 EUR (septiņdesmit viens tūkstotis viens simts 
deviņdesmit euro un 00 centi). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas juristam sagatavot šī lēmuma 1.punktā minētā 
nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, ņemot vērā, ka Pircējs līdz pirkuma līguma noslēgšanai ir 
veicis avansa maksājumu 10% apmērā no nosolītās summas par izsoles objektu. 

3 .  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. 
un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona 
tiesā – Antonijas ielā 6, Rīgā, LV-1010. 

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis 
 


	S A I S T O Š I E  N O T E I K U M I
	PIETEIKUMS DALĪBAI RAKSTISKĀ IZSOLĒ
	Nekustamais īpašums “Rozes”, Ērģemes pagasts, Valkas novads
	APSTIPRINĀTS
	Pielikums
	SAISTOŠIE NOTEIKUMI

